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شرح در صفحه 3 سراسری 86717

آگهی مزایده زمین معاونت بهره وری 
املاک و اراضی آستان قدس رضوی

 شاهرخ
 از کاباره  تا شهادت! 

به مناسبت هفته دفاع 
مقدس سراغ زندگی شهید 

ضرغام رفته ایم         

 توهین مهمان برنامه شبکه سه 
به رئیس جمهور جنجال ساز شد
صدا و سیما یا ستاد و سیما؟!

ماجرای اخاذی های میلیاردی مجرم 
تحت تعقیب از زنان 

مامور مخفی شکار شد! صفحه 8

 همه چیز درباره 
واکسن آنفلوآنزا   زندگی سلام 2

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان نظام، سفرای کشور های اسلامی و مهمانان کنفرانس وحدت اسلامی تبیین کردند

پیامدهای امت گریزی مسلمانان
روز عرض اندام 
بالستیک ها

در جریان رژه  نیروهای مسلح ، 23 موشک 
بالستیک از جمله موشک جهاد به نمایش 
درآمد و از جدیدترین پهپاد انتحاری ایران با 
نام »شاهد136 بی« هم رونمایی شد

 یک شنبه
اول مهر

1403

24 صفحه 
 ● ۱2صفحه سراسری

+ ۴صفحه  زندگی سلام
+ 8صفحه روزنامه استانی

● تکشماره ۱00000 ریال
 ● چاپ همزمان 

   در مشهد و تهران

● ۱8 ربیع الاول ۱۴۴6
● 22 سپتامبر 202۴ 

● سال هفتاد و ششم 
● شماره 2۱588    

به مناسبت درگذشت زنده یاد 
استاد محمود حکیمی ،یکی 

از بنیان گذاران ادبیات دینی 
در ایران معاصر با  مصطفی 

رحماندوست،شاعر و نویسنده 
سرشناس   درباره میراث 

سترگ این نویسنده کم نظیر 
گفت وگو کرده ایم

بی احترامی نماینده طالبان به سرود 
ملی کشورمان همچنان با موجی از 

واکنش های انتقادی روبه روست

اینجا ایرانه!
صفحه 12
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صفحه 12

صفحه 7

کمبود معلم هست  
کلاس بی معلم نه!

هرچند آموزش و پرورش استان به کمبود 
معلم اذعان دارد، اما وعده داد که امسال 

کلاسی بدون معلم نخواهد بود

پس لرزه های سومین 
ترور در بیروت!

ترور شهید ابراهیم عقیل از فرماندهان 
ارشد حزب ا...  به دستیابی تل آویو به بانک 

اطلاعاتی مهمی از طریق همان بی سیم ها 
و پیجرهای انفجاری مرتبط است؟

خراسان رضوی  

2
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صفحه 2 صنایع فرهنگی و خلاق را دریابید! 

نکته سردبیر 
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 در شمایلی جدید
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منادی خلاقیت 
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صنایع�فرهنگی�و�خلاق�را�دریابید!
صنایع فرهنگی و خلاق گستره وسیعی از صنایع 

نرم را شامل می شوند که از مهم ترین آن ها 

می توان به صنعت فیلم، انیمیشن، موسیقی، 

سرگرمی، بازی دیجیتال، مطبوعات  و همچنین 

ورزش و گردشگری، اشاره کرد. مفهوم صنایع 

فرهنگی در دهه 1940 به وجود آمد و در 

دهه 1990 تبدیل به »صنایع خلاق« شد. 

این پارادایم فکری، قرار بود منجر به کشف 

صنایع بومی هر فرهنگ شود و بازتابی از هنر 

و فرهنگ هر کشور و هویت ساز باشد. یکی از 

چالش های اساسی این موضوع در کشور ما 

این است که به صورت یک صنعت فرهنگی 

واقعی شکل نگرفته اند. در ایجاد زیست بوم 

این صنایع یک چرخه درست صنعتی دیده 

نمی شود. یعنی تولیدکننده و مصرف کننده 

در دو سوی این فرایند، با مشکلات خاصی 

مواجه هستند؛ به ویژه تولیدکنندگان که موانع 

قابل توجهی برای عرضه محصولات و خدمات 

خود به مصرف کنندگان بومی و صادرات آن 

به مصرف کنندگان خارجی در پیش رو دارند. 

در گزارش های بازارپردازی یونسکو از این 

صنایع، به تجربه موفق اتحادیه اروپا به عنوان 

یک نمونه اشاره شده است. این اتحادیه مدت 

زیادی است که برای صنایع خلاق برنامه های 

مهمی را تدارک دیده است،  از جمله آن »برنامه 

اروپای خلاق« است که با بودجه   ۲.44 میلیارد 

یورویی به مدت ۷ سال از ۲0۲1 تا ۲0۲۷ در 

حال پیاده سازی است. یونسکو در فوریه ۲0۲۲ 

اعلام کرده که صنایع فرهنگی و خلاق 6.۲ 

درصد از اشتغال در دنیا را به خود اختصاص 

داده اند که در بین قاره های جهان، سهم آفریقا 

با 8.۲ درصد بیش از بقیه قاره ها بوده است. 

صنایع فرهنگی 3.1 درصد از تولید ناخالص 

داخلی جهانی )GDP( و 6.۲ درصد از کل 

اشتغال را شامل می شود و نزدیک به 50 میلیون 

شغل در سراسر جهان ایجاد کرده است. صنایع 

خلاق به دلیل ماهیت نوآورانه و منعطف، در 

بحران کووید 19 نیز کمتر از صنایع سخت 

متحمل ضربه شدند و صادرات این صنایع تنها 

1.8 درصد کاهش داشت، در صورتی که شاهد 

کاهش ۲0 درصدی صادرات سایر حوزه های 

صنعتی بودیم.

در ایران علی رغم برخورداری از استعدادهای 

فراوان، سهم کمی از GDP به صنایع فرهنگی 

و خلاق اختصاص یافته و طی سال های اخیر 

سهم آن از اقتصاد ملی، کمتر از ۲ درصد بوده 

است. در حالی که این آمار در دنیا رو به رشد 

بوده و سهم GDP کشور ها از صنایع خلاق 

بین 4 تا ۷ درصد است. پیش بینی می شود که 

در سال ۲030 میلادی، 10 درصد از تولید 

ناخالص داخلی دنیا را صنایع خلاق و فرهنگی 

تشکیل دهد.

در کشورهای کم درآمد، افرادی که تحصیلات 

متوسطه را به پایان نرسانده اند، ۲۷.3 درصد 

از افراد شاغل در مشاغل فرهنگی و 15 درصد 

از شاغلان در صنایع خلاق را تشکیل می دهند. 

همچنین، آخرین آمارها نشان می دهد حدود 

48.1 درصد از مشاغل در حوزه فرهنگ و 

سرگرمی در سراسر جهان توسط زنان انجام 

می شود.  به طور کلی کشورها با توجه به 

ظرفیت صنایع فرهنگی و خلاق در کاهش 

بیکاری خصوصاً در میان جوانان، توسعه این 

صنایع را به صورت ویژه در اهداف راهبردی 

خود گنجاندند. عربستان سعودی در تلاش 

است بخش مهمی از چالش بیکاری جوانان و 

بیکاری زنان را که در این کشور شدت بیشتری 

دارد، از طریق سرمایه گذاری در توسعه 

فرهنگی با تمرکز بر صنایع خلاق، جبران 

کند. اهداف کلیدی عربستان در این راستا 

افزایش سهم تولید ناخالص داخلی این بخش 

به 3 درصد و کسب درآمد ۲0 میلیارد دلاری و 

ایجاد بیش از 100 هزار فرصت شغلی تا سال 

۲030 است. این نمونه ای از توجه راهبردی 

کشورها برای استفاده از پتانسیل صنایع 

خلاق در جهت رشد اقتصادی و حل مشکل 

بیکاری جوانان است.

دولت کره جنوبی نیز به عنوان نمونه ای 

دیگر از این پدیده به عنوان ابزاری فرهنگی 

برای جذب سرمایه گذاری خارجی و ترویج 

گردشگری استفاده کرده است. نظرسنجی 

سال ۲019 سرویس فرهنگ و اطلاعات 

کره )KOCIS( نشان داد که ۷6.۷ درصد از 

خارجی ها نظر مثبتی نسبت به کره دارند و 

فرهنگ عامه  کره  و برخی محصولات فرهنگی 

آن به عنوان عامل اصلی این تصویر مثبت 

شناخته شده است. شعار و چشم انداز سال 

۲0۲4 کره نشان دهنده تلاش این کشور 

برای تقویت پایگاه فرهنگی اش در نظام 

جهانی و اجرای برنامه های متنوع جهانی 

برای تقویت برند کره است.

چنان چه صنایع فرهنگی و خلاق در کشور 

ما در کلان حاکمیت به درستی درک شود 

و در ساختار مدیریتی جانمایی و تقسیم کار 

و تعیین ماموریت صورت پذیرد، هم نقش 

ارزنده ای در مسائل اقتصادی از قبیل 

اشتغال زایی و رشد درآمد ناخالص  کشور 

خواهد داشت و هم در عرصه فرهنگی اعم از 

داخلی و منطقه ای مرکب تیزپا و فراگیری 

برای پاسخگویی به نیازهای مخاطبان و 

توسعه فرهنگی خواهد شد.

پیشنهاد می کنم با محوریت وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی و با ترکیب مراکز کم اثری 

مانند مرکز رسانه های دیجیتال و بنیاد 

بازی های رایانه ای و همچنین همکاری 

معاونت علمی ریاست جمهوری و وزارت 

صمت و مشارکت جدی بخش خصوصی  

هلدینگ جامع و قدرتمندی در این زمینه 

به وجود آید، صنایع فرهنگی و خلاق را مبتنی 

بر تحولات فناوری های نوین وجهه همت خود 

قرار دهد، ظرفیت های کشور را فعال و موانع 

سرمایه گذاری بخش خصوصی را برطرف و 

برنامه ای سه ساله را محقق کند.

09033337010     2000999    051 37009111 حرف مردم   
ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

 سلام خواهش می کنم یک فکری برای جاده    ▪

کلات نادری بکنید. واقعا به جاده مرگ معروف 

شده، مگه مسئولان خوابند متوجه نمی شن هر 

چند وقت یک ماشین سقوط می کنه تو دره .آخه 

تاکی باید تو جاده ای که پنجاه سال قبل ساخته 

شده تردد کنیم؟ 

 تا بدین جای کار شعار وفاق ملی حربه ای بوده    ▪

که در قالب آن افراد فاقد صلاحیت و زاویه دار با 

آرمان های نظام و انقلاب پست های کلیدی دولت 

چهاردهم به آن ها داده بشه!

 شعاردولت روحانی تدبیر وامید بود که چه    ▪

بلایی با بی تدبیری ها برسر مردم نیومد وچه 

امیدها در شئون مختلف زندگی مان برباد نرفت! 

حالاشعار دولت چهاردهم، وفاق ملی شده عرصه 

تصاحب پست های کلیدی دولت توسط افراد 

بدسابقه .

 چطوره که دکتر پزشکیان درصحبت هاش    ▪

حرفای کلی گویی تکراری و مبهم داره بعضی 

خوب متوجه می شن ولی حرفای روشن و 

هدفمند دکترجلیلی فهمش برای همون افراد 

سخت بود؟ 

 اجلاس جهانی هوش مصنوعی درحالی با    ▪

حضور بیش از 400 فعال این حوزه از 100 کشور 

جهان و بدون حضور ایران در عربستان برگزار 

شد که ما همچنان بی کیفیت ترین و گران ترین 

اینترنت جهان را داریم .

 امروز انسداد مرزهای پر خطر شرق کشور از    ▪

اولویت های بسیار مهم درجه یک دارای فوریت 

در تامین امنیت ملی ایران است.

 وزارت ورزش وجوانان درهمه امورازدواج،    ▪

به عنوان یکی از بهترین و موثرترین نهادهای 

حامی می تواند راهگشای عالی باشد به خصوص 

ازقشرمستاصل آبرومندوتوانمندی که شرایط 

اولیه مثل ضامن معتبر ندارند.

 رادیو آوا ، کمپانی تولید شادی و نشاط  زندگی  !   ▪

 اگر  مسئولان مشکل مسکن، اقتصاد و اشتغال    ▪

را حل کنند مشکل فرزند آوری هم حل خواهد 

شد. اول باید مسئولان زیر ساخت های لازم را 

درست کنند.

 شوراهای اسلامی شهرها و شهرداری ها    ▪

مشکل تکدی گری در همه شهرهای ایران را با 

کارهای اصولی و زیربنایی با محوریت علم و برنامه 

ریزی حل و رفع کنند.

 وزارت راه و شهرسازی با ساخت مسکن در    ▪

همه نقاط کشور به اندازه نیاز مردم ناترازی مسکن 

را هر سال کاهش دهد تا به صفر برساند. مسکن 

اضافه هم برای سال های بعد پیش بینی کند تا 

کمبود مسکن در هیچ زمانی نداشته باشیم.

 جناب آقای دکتر پزشکیان ریاست محترم    ▪

جمهوری در خصوص مشکلات تامین آب 

شهرستان های استان خراسان رضوی دستور 

تسریع در انتقال آب دریای عمان را صادر فرمایید.

 شرکت راه آهن کشور تعداد قطارهای    ▪

مسافربری مشهد به تهران و شمال را به اندازه 

نیاز مردم افزایش دهد.

 روستاییان و دامداران برای تولید و ماندن    ▪

در روستاها انواع نهاده های دامی، لازم دارند، 

امنیت می خواهند، آب و برق می خواهند، پزشک 

و مدرسه می خواهند، راه می خواهند تا بتوانند 

زندگی کنند.

 هموطنان عزیز توجه داشته باشند که بعضی    ▪

از نمایندگی های فروش محصولات داخلی 

لوازم خانگی مانند پکیج های شوفاژ دیواری و 

وسایل گرمایشی یا سرمایشی که از معروفیت 

و مرغوبیت خوبی نیز برخوردارند، به جای 

تماس خریدار با شرکت سازنده مربوط برای 

اعزام تعمیرکار و نصاب وسیله خریداری شده 

و استفاده از گارانتی و امکانات ویژه خدمات 

پس از فروش، خریداران را تشویق و ترغیب و به 

نوعی مجبور به تماس با سرویس کاران متفرقه 

مورد نظر و آشنای خود می کنند که هیچ اعتبار 

و تجربه و تضمینی بر کیفیت کار آن ها نیست، 

فریب این افراد فرصت طلب را که به عناوین 

مختلف بابت اتصالات و هزینه ایاب و ذهاب 

و  غیره، مبالغ هنگفتی می گیرند، نخورند و 

فقط با همان شرکت و تلفن روی کارتن  برای 

اعزام نصاب تماس بگیرند تا دچار زحمت و 

سرگردانی بعد از نصب غیراصولی دستگاه 

خریداری شده توسط افراد متفرقه غیر مجاز و 

افتادن از گارانتی به همین علت نشوند.

نکته�سردبیر
حامد رحیم پور 

 political@khorasannews.com 

»خراسان«�در�شمایلی�جدید
در دوران کوتاه عمری و جوانمرگی مطبوعات، 

بیش از ۷6 سال از انتشار روزنامه خراسان به 

طور مداوم و پیوسته در یکم تیر 13۲8 و 116 

سال از انتشار نخستین شماره آن می گذرد؛ 

سال هایی که حکایت از تاریخ پرفراز و نشیبِ این 

قدیمی ترین روزنامه در حال انتشار ایران دارد. 

آن چه راز ماندگاری خراسان در این ۷6 سال 

بوده، رخنه خراسان در دل مردم است. مردمی 

که با گذشت سال ها و عبور و مرور دولت های 

مختلف با گرایش های متنوع، حرف دلشان را 

در صفحات خراسان زده و خوانده اند؛ اما اکنون 

با نسل جدید دیگر نمی توان به شیوه نسل های 

پیشین سخن گفت. این نسل، نسل ایجاز و اختصار 

است، می خواهد وارد عمق وقایع شود. فرصت و 

حوصله خواندن اخبار بلندبالا و مقالات طویل و 

عریض را ندارد. این نسل، نسل نو است و به همین 

روی، زبان سخن گفتن با او نیز باید نو شود و رنگ 

و بویی تازه یابد؛ براساس همین منطق و همین 

نیاز، همکاران ما طی ماه ها به ساختن الگویی نو 

برای چهره پردازی زیباتر و آراستگی مطبوع تر و 

چشم نوازتر خراسان همت گماردند و نتیجه کار، 

الگوی جدید صفحه آرایی روزنامه و تغییر کادرها و 

نماها و ستون ها و سرستون ها و رنگ و قلم روزنامه 

است. نتیجه این تغییر را اینک می بینید. توضیح 

یک نکته در باب تغییرات روزنامه خراسان لازم 

است. آن هم این که در استفاده از این الگوی 

جدید، به رغم همه دقت های همکاران ما، سلیقه 

و خواست شما مخاطبان عزیز مهم ترین معیار است 

و همین جا از همه خوانندگان علاقه مند و وفادار 

خراسان می خواهیم با ارائه نظرات خود ما را در 

تکمیل کار و بهبود مستمر الگوی جدید صفحه 

آرایی و شکل و فرم و محتوا یاری رسانند.
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اخبار2

« مناقصه عمومى 
 خرید سرور گرافیکى» 

مدیریت پشتیبانى آستان قدس رضوى   

آستان قدس رضوي در نظر دارد سرور گرافیکى مورد 
نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریدارى نماید، لذا 
متقاضیان محترم جهت مشاهده شرایط و دریافت اسناد 

مربوطه تا تاریخ 1403/07/10 به سایت 
http://dev.razavi.ir مراجعه نمایند. 

 شماره هاى تماس 32001420-051 و 051-32001025

86718

« مناقصه عمومى خرید 
سرور و کلاینت نظارت تصویرى» 

مدیریت پشتیبانى آستان قدس رضوى  

آستان قدس رضوي در نظر دارد سرور و کلاینت نظارت 
تصویرى مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریدارى 
نماید، لذا متقاضیان محترم جهت مشاهده شرایط و دریافت 

اسناد مربوطه تا تاریخ 1403/07/10 به سایت 
http://dev.razavi.ir  مراجعه نمایند.  

شماره هاى تماس 32001420-051 و 051-32001025

86719

عکس�نوشت

عیادت محمدباقر قالیباف از کودک سه ساله مجروح شده از ناحیه چشم در جنایت تروریستی رژیم 
صهیونیستی در لبنان

رضا�سراج�درگذشت�
 »رضا سراج« معاون فرهنگ و ارتباطات دبیرخانه 

شورای عالی امنیت ملی،  در روز ولادت نبی 

مکرم اسلام )ص( و امام صادق )ع( پس از تحمل 

40 سال رنج و درد ناشی از جانبازی به همرزمان 

شهیدش پیوست.این رزمنده دوران دفاع مقدس 

و همچنین کارشناس ارشد مسائل راهبردی و 

عضو هیئت علمی دانشگاه، خرداد 140۲ از سوی 

وزارت خزانه داری آمریکا مورد تحریم قرار گرفته 

بود.در سوابق سراج مسئولیت هایی چون ریاست 

دانشکده و پژوهشکده پیامبر اعظم )ص( دانشگاه 

جامع امام حسین )ع(، ریاست سازمان بسیج 

دانشجویی و معاونت سیاسی قرارگاه ثارا...)ع( به 

چشم می خورد. 

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

ویژه نامهروزنامه کتابمجله

لوگواینفوگرافیک گر ید



شیوه پرداخت حقوقاتقیمت مصوب ) ریال( مترمربعمساحت مترمربعکاربریمحدودهشماره   بلوکشماره قطعهردیف

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( .242/35350،000،000مسکونیطلاب- ابوذر غربی12828

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( .250350،000،000مسکونیطلاب- ابوذر غربی22928

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( .167/55350،000،000تجاریسیدی- پشت کلانتری3516

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( .120320،000،000تجاریسیدی-پشت کلانتری4715

بلوار بسیج- 5
جنب بازار حافظ

مختلط تجاری-
 مسکونی

20 درصد به صورت نقد- 50 درصد ملک سهل البیع با تایید آستان قدس رضوی- الباقی مبلغ، 24 ماهه )چهار قسط شش ماهه( 043140،000،000 95
مشروط به پرداخت کلیه هزینه های شهرداری و ... با خریدار

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد1305/22250،000،000درمانیبلوار توس-شهید طالبی 616

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد1403/5100،000.000باغداریچاه خاصه7351

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد1400100،000،000باغداریچاه خاصه8670

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد 324/91680،000،000مسکونیفرامرز عباسی 9372/125

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد240650.000.000مسکونیفرامرز عباسی 102372/125

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد 240650،000،000مسکونیفرامرز عباسی 111972/125

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد 240650،000،000مسکونیفرامرز عباسی 122072/125

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله . )دو قسط شش ماهه( ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد240650.000.000مسکونیفرامرز عباسی 132272/125

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( . ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد005/401،000،000،000 1مسکونیوکیل آباد 10 – لاله 143

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( . ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد285/551،350،000،000مسکونیبلوار کوثر لاله 8 1569/2

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( . ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد1013/08400،000،000آموزشیفرامرز عباسی 1674931

7 قطعه به17
 صورت یکجا

40 درصد نقد الباقی اقساط یکساله )دو قسط شش ماهه( . ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد000420،000،000 4درمانیسیدرضی 43 و 45

طبقهواحد 182007
B

مساحتبازار تجاری اطلس
12 مترمربع بالکن

30 درصد نقد الباقی بصورت اقساط 24 ماهه. ضمناَ مبلغ ودیعه جهت شرکت در مزایده 5درصد ارزش ملک می باشد29/3130،000،000،000

طبقهواحد 193027
C

مساحتبازار تجاری اطلس
8.85 مترمربع بالکن

30 درصد نقد الباقی بصورت اقساط 24 ماهه. 18/3530،000،000،000

طبقهواحد 205072
E

مساحتبازار تجاری اطلس
10.75 مترمربع بالکن

30 درصد نقد الباقی بصورت اقساط 24 ماهه32/2015،000،000،000

آگهی مزایده زمین
معاونت بهره وری املاک و اراضی در نظر دارد تعدادی از قطعات در سطح شهر مشهد به شرح لیست ذیل را از طریق مزایده عمومی با شرایط ویژه )بصورت اقساط( واگذار می نماید و در صورت پرداخت نقدی مشمول 10 درصد تخفیف می گردد. لذا متقاضیان محترم می توانند 
جهت شرکت در مزایده در روزهای یکشنبه مورخ 1403/07/01 الی  چهارشنبه  مورخ 1403/07/04 از ساعت 9 الی 13 به سالن مزایده زمین، واقع درمشهد نبش میدان بوعلی- معاونت بهره وری املاک و اراضی مراجعه و یا از طریق سایت اینترنتی و شماره تلفن های ذیل نسبت به 

سایت اینترنتی:Amlak.razavi.ir شماره تماس:  31437271-051کسب اطلاعات بیشتر اقدام نمایند. شایان ذکر  است معاونت بهره وری املاک و اراضی در رد یا قبول درخواستها مختار می باشد.

۸۶۷۱۶
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3بینالملل

 

گل عنبری
international@khorasannews.com

رژیم صهیونیستی حمله ای هوایی به ساختمانی 

در ضاحیه جنوبی بیروت پایگاه حزب ا... انجام 

داده که هدف آن ترور ابراهیم عقیل فرمانده 

عملیات های ویژه حزب ا... و طراح طرح سیطره 

بر الجلیل در جنگ احتمالی بود. ساعاتی 

نگذشت که حز ب ا... لبنان در بیانیه ای شهادت 

»ابراهیم عقیل« ملقب به »حاج عبدالقادر«  به 

همراه ۱۵ نفر دیگر را در حمله هوایی عصر جمعه 

اسرائیل به منطقه ضاحیه در جنوب بیروت تایید 

کرد.  هرچند حضور این تعداد فرمانده حزب ا... 

در یک مکان  واحد در این وضعیت جنگی و 

پس از انفجار پیجرها و بی سیم ها یک اشتباه 

امنیتی بزرگ است، این پرسش کانونی نیز 

مطرح شده است که چرا از قبل ترتیبات امنیتی 

پیچیده ای برای چنین مواقعی همچون احداث 

تونل های عمیق مانند غزه در ضاحیه برای چنین 

نشست های حساسی لحاظ نشده است. حمله 

اخیر به بیروت در بحبوحه تشدید حملات به 

حزب ا... واجد دلالت های جدیدی است، اما در 

همین جنگ غزه مسبوق به سابقه بوده و با  ترور 

ابراهیم عقیل سومین حادثه ترور در نوع خود در 

بیروت پس از ترور ابراهیم العاروری نایب رئیس 

حماس و فواد شکر فرمانده ارشد حزب ا... 

است.از این رو، از قبل از موج جدید حملات، 

اسرائیل با اولین ترور در بیروت ژانویه گذشته 

قواعد درگیری متعارف با حزب ا... را شکسته 

و با ترور دوم و سوم در صرافت تثبیت این معادله 

در چارچوب راهبرد جدید خود در جبهه شمالی 

است. تکرار ترور رهبران و فرماندهان عالی 

در بیروت از گستردگی شبکه نفوذ در لبنان و 

احتمال دستیابی اسرائیل به اطلاعات حساس 

امنیتی درباره مقامات و نیروهای حزب ا... از 

طریق کار گذاشتن ادوات شنود و ردیابی در 

سیستم های ارتباطی حکایت دارد و نیز تاکیدی 

بر این است که پاسخ به دو ترور قبلی در 

سطحی بازدارنده برای جلوگیری 

از تکرار ترورها نبوده است. 

مسئله دیگر این که در جنگ 

اسرائیل   ،۲۰۰۶ فراگیر 

نتوانست این تعداد فرمانده 

عالی حزب ا... را ترور کند 

و عماد مغنیه هم دو سال بعد 

از آن در دمشق ترور شد، اما 

غیرفراگیر  جنگ  در 

کنونی چند 

فرمانده کلیدی را ترور کرده است و این پرسش 

نیز مطرح می شود که آیا این امر به دستیابی تل 

آویو به بانک اطلاعاتی مهمی از طریق همان 

پیجرها و بی سیم ها مرتبط است؟به نظر می رسد 

که حزب ا... با هدف جلوگیری از وقوع جنگ 

فراگیر از واکنش های سنگین به ترورهای قبلی 

پرهیز می کرد و  در کنار سطحی از واکنش 

می خواست با تداوم فرسایشی کردن جبهه 

شمال برای اسرائیل و به تبع آن انباشت تدریجی 

دستاوردهای میدانی راهبرد خود را پیش ببرد.

اما در مقابل دولت اسرائیل از یک طرف 

تداوم وضعیت فرسایشی بی سابقه در شمال 

را در آستانه یک سالگی برای خود 

به ویژه در سایه اعتراضات مستمر 

از  کرده  کوچ  شهر ک نشینان 

شهرک های مرزی غیرقابل تحمل 

بخشی  تخلیه  تصویر  و  دانسته 

از مناطق شمالی بدون تغییر این 

معادله فرسایشی را مکمل هفتم اکتبر 

می دانست. 

از دیگر سو، دولت اسرائیل پس از 

تداوم یک  ساله بن بست 

در غزه و شکست 

مذاکرات، با 

فتن  یا ر د

نگرانی طرف مقابل نسبت به وقوع جنگی 

تمام عیار و پرهیز آن از افزایش متقابل سطح 

تنش و همچنین وجود فرصتی برای کسب 

دستاوردهای امنیتی تصمیم گرفته که تمرکز 

خود را به جبهه شمالی برای متوقف کردن جنگ 

فرسایشی حزب ا... منتقل کند.  

حملات  ادامه  کنار  در  حزب ا...  اکنون 

فرسایشی، احتمالا خود را ناچار به پاسخ شدید 

به اسرائیل برای جلوگیری از تغییر تصاعدی 

قواعد درگیری و موازنه ببیند، اما جدا از این 

که با وضعیت پیش آمده تا چه اندازه چنین 

پاسخی هم اکنون میسر است، انجام آن ممکن 

است موجب شعله ور شدن همان جنگ تمام 

عیاری شود که حزب ا... پاسخ های قبلی خود 

را معطوف به عدم وقوع آن تنظیم می کرد و اگر 

هم واکنشی درخور نشان داده نشود، اسرائیل 

جری تر از قبل شده و جلوتر می آید؛ در حالی 

که به گفته برخی ناظران اگر قبلا به اولین 

اقدام قاعده شکن اسرائیل در جبهه شمالی 

همان پاسخی که اکنون حزب ا... بیش از هر 

زمانی ناچار به آن است، داده می شد، احتمال 

این که موجب جنگی گسترده شود، کمتر از 

امروز بود و از سوی دیگر، احتمالا اسرائیل را 

 در حرکت به جلو به درنگ و توقف وا می داشت.

شرایط و لحظات خطیر و حساسی است.

ترور شهید ابراهیم عقیل از فرماندهان ارشد حزب ا...  به دستیابی تل آویو به بانک اطلاعاتی مهمی از طریق همان بی سیم ها و پیجرهای 
انفجاری مرتبط است؟

پس لرزه های سومین ترور در بیروت!

 

نمای روز

»کیم جونگ اون« رهبر کره شمالی، یک سلاح تک 
تیرانداز ساخته شده توسط آکادمی علوم دفاع ملی 

کره شمالی را آزمایش می کند./ خبرگزاری کره شمالی

کارتون روز

انتشار 
کاریکاتوری 
از »رشیده 

طلیب« تنها 
عضو فلسطینی 

تبار کنگره در 
حالی که پیجر 

وی روی میز 
منفجر شده 

است، در نشریه دیترویت مترو تایمز، اعتراضات گسترده 
ای را در قبال اسلام ستیزی و تهدید جانی یک عضو کنگره 

آمریکا در پی داشته است.

قاب بین الملل

رئیس جمهور کره جنوبی و نخست وزیر جمهوری 
چک در مراسم امضای توافق نامه همکاری های 

دو کشور در زمینه انرژی هسته ای/ یونهاپ

چهره روز

»کریستیانا بارسونی-
آرچیدیاکونو«، مدیرعامل 

ایتالیایی-مجارستانی شرکت 
»مشاوران بی ای سی« 
اکنون در مرکز اتهامات 

مربوط به معامله پیجرهای 
منفجرشده حزب ا... قرار 

دارد. او به هفت زبان زنده دنیا مسلط است، دکترایش را در فیزیک ذرات 
از یکی از بهترین دانشگاه های دنیا گرفته، آپارتمانی در بوداپست  دارد. /

به گزارش وب سایت مجارستانی »تلکس«، پیجرهای منفجرشده احتمالا 
توسط شرکت بلغاری »نورتا گلوبال« از شرکت تایوانی »گولد آپولو« 

خریداری شده است.

پیشخوان بین الملل

جلد هفته نامه اکونومیست: 
چطور رشد کشورهای فقیر 

در  توسعه  شد؟؛  متوقف 
از  فقیرترین کشورهای جهان 

سال 2015 متوقف شده است./به 
اعتقاد این نشریه  بسته به این که 

مرز بین ثروتمند و فقیر را کجا ترسیم 
می کنید، کشورهای به شدت فقیر به 

همان سرعت هم رشد خود را نسبت به 
کشورهای ثروتمندتر متوقف کرده اند یا از 

این رشد عقب افتاده اند.

تحلیل روز  
 احمد زیدآبادی

 international@khorasannews.com 

علامت بلوغ
سیدحسن نصرا... رهبر حزب ا... لبنان 

اذعان کرد که در نتیجۀ انفجار دستگاه های 

الکترونیکی مورد استفادۀ اعضای این گروه، 

ضربۀ بی سابقه ای به حزب ا... وارد شده است.

راستش من از همان ابتدای وقوع این 

انفجارها، قصد داشتم یادداشتی با همین 

مضمون بنویسم اما نگران بودم که از طرف 

نیروهای افراطی داخلی به »حمایت از رژیم 

خبیث صهیونیستی« متهم شوم، بنابراین 

سکوت کردم!اذعان به ضربه خوردن از 

دشمن، علامتی از واقع نگری و بلوغ سیاسی 

است. فقط نابالغان همواره خود را برندۀ هر 

منازعه ای اعلام می کنند،حال چه ضربه زده 

باشند و چه ضربه خورده باشند.

 

اظهار نظر روز

رئیس جمهور  معاون  هریس«  »کامالا 

آمریکا و نامزد دموکرات ها در انتخابات 

در  کشور  این   ۲۰۲۴ ریاست جمهوری 

گفت وگویی درباره بحث چالشی آزادی 

مالکیت سلاح در آمریکا تأکید کرد که »من 

خودم اسلحه دارم و هر کس بدون اجازه وارد 

خانه ام شود، به او شلیک می کنم.« کامالا 

هریس لحظاتی بعد با خنده گفت: احتمالًا 

نباید این حرف را می زدم، تیم ستاد انتخاباتی 

من بعداً درباره این موضوع بحث خواهند 

کرد. وب سایت شبکه سی ان ان در گزارشی 

برای توجیه این اظهارنظر نامزد دموکرات ها 

نوشته که هریس پیش از این نیز اعلام کرده 

بود که اسلحه دارد و در مناظره اخیر با 

»دونالد ترامپ« نامزد جمهوری خواهان در 

انتخابات ریاست جمهوری نیز هنگامی که 

ترامپ خطاب به مردم آمریکا هشدار داد که 

»هریس می خواهد سلاح های شما را از شما 

بگیرد«، پاسخ داد که »من و تیم والز )معاون 

انتخابات هریس( هر دو اسلحه داریم، ما 

نمی خواهیم اسلحه هیچ کسی را بگیریم؛ 

پس لطفاً دروغ گفتن درباره چنین موضوعات 

بی خودی را متوقف کنید.«
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صابر-اول دی ماه سال 1328 در خانواده ای معمولی نوزادی به نام شاهرخ به دنیا 
آمد که هیچ کس پایانی چنین درخشان برای او در نظر نمی گرفت، اما چنان زیست 
که سرنوشتش یادآور بزرگمرد تاریخ و یکی از اصحاب امام حسین )ع( یعنی حُر 
است. شاهرخ از کودکی درشت جثه بود. در کودکی پدرش را از دست داد و در اوایل 
نوجوانی به خاطر دفاع از حقش از مدرسه اخراج شد. نبود پدر و نرفتن به مدرسه 
او را در مسیر بدی قرار داد؛ طوری که قهرمانی های مکرر در رشته کشتی و عضویت 
در تیم ملی هم نتوانست او را اصلاح کند؛ شاهرخ با استفاده از هیکل درشتش در 
کاباره ها مسئول برقراری نظم بود. اما در همان روزها هم شاهرخ روحیات خاصی 
داشت و اهل دستگیری از ضعیفان بود تا این که دعاهای مادر پیرش اثر کرد. 
مسیحا نفسی آمد و از انفاس خوش او مسیر زندگی شاهرخ تغییر کرد. شاهرخ 
در مسیر مبارزه با رژیم شاه قرار گرفت. انقلاب که پیروز شد می گفت: »عظمت 
را اگر خدا بدهد می شود امام خمینی، با یک عبا و عمامه آمد؛ اما عظمت پوشالی 
شاه را از بین برد«. شاهرخ این حر انقلاب، 17 آذر سال 57 در آبادان شهید شد. به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگ هایی از زندگی او را به نقل از خانواده، دوستان و 

همرزمانش مرور کردیم.

خدایا، خودت درستش کن
در اتاق باز بود. افسر نگهبان پشت میز بود 

شاهرخ هم با یقه باز و موهای به هم ریخته مقابل 

او روی صندلی نشسته بود. پاهایش را هم روی 

میز انداخته بود. تا وارد شدم داد زدم و گفتم 

مادر خجالت بکش پاهات رو جمع کن؛ بعد رفتم 

جلوی میز افسر نگهبان سند را گذاشتم و گفتم: 

من شرمنده ام بفرمایید. برگشتم و با عصبانیت 

به شاهرخ نگاه کردم بعد از چند لحظه گفتم: 

دوباره چیکار کردی؟! شاهرخ گفت: »با رفیقا 

سر چهارراه کوکا وایساده بودیم. چند تا پیرمرد با 

گاری هاشون داشتند میوه می فروختند یک دفعه 

یه پاسبون اومد و بار میوه پیرمردها رو ریخت 

توی جوب و بهشون فحش ناموس داد؛ من هم 

نتونستم تحمل کنم«... شب بعد از نماز سرم 

را گذاشتم روی مهر و بلند بلند گریه می کردم. 

بعد هم گفتم خدایا از دست من کاری بر نمیاد 

خودت راه درست رو نشونش بده.

متفاوت از دیگران بود
در پس هیکل درشت و ظاهر خشنی که شاهرخ 

داشت، باطنی متفاوت وجود داشت که او را از 

بسیاری از همردیفانش جدا می کرد. هیچ وقت 

ندیدم که در محرم و صفر لب به نجاست های 

کاباره بزند. ماه رمضان را همیشه روزه می گرفت 

و نماز می خواند. پدرش به لقمه حلال بسیار 

اهمیت می داد مادرش هم بسیار انسان مقیدی 

بود. این ها بی تاثیر در اخلاق و رفتار شاهرخ 

نبود. به سادات و روحانیون بسیار احترام 

می گذاشت. هرچه پول داشت خرج دیگران 

می کرد هر جایی که می رفتیم، هزینه همه را 

او می پرداخت هیچ فقیری را دست خالی رد 

نمی کرد. فراموش نمی کنم یک بار زمستان 

بسیار سردی بود. با هم در حال بازگشت به خانه 

بودیم. پیرمرد درشت اندامی مشغول گدایی بود 

و از سرما می لرزید. شاهرخ کاپشن گرانقیمت 

خودش را در آورد و به مرد فقیر داد. بعد هم 

دسته ای اسکناس از جیبش برداشت و به آن مرد 

داد و حرکت کرد.

من خرجی شما رو میدم!
صبح یکی از روزها با هم به کاباره پل کارون 

رفتیم. به محض ورود، نگاه شاهرخ به گارسون 

جدیدی افتاد که سر به زیر پشت قسمت فروش 

قرار گرفته بود. با تعجب گفت این کیه تا حالا 

اینجا ندیده بودمش؟! زن بسیار با حیایی بود. اما 

مجبور شده بود بدون حجاب به این کار مشغول 

شود. شاهرخ جلوی میز رفت و گفت: »همشیره 

تا حالا ندیده بودمت، تازه اومدی اینجا«؟! زن 

خیلی آهسته گفت: »بله من از امروز اومدم« 

شاهرخ دوباره با تعجب پرسید: تو اصلًا قیافه ات 

به اینجور جاها نمی خوره، اسمت چیه؟ زن در 

حالی که سرش را بالا نمی گرفت گفت مهین 

هستم، شوهرم چند وقته که مُرده مجبور شدم 

که برای اجاره خانه و خرجی پسرم بیام اینجا. 

شاهرخ، حسابی به رگ غیرتش برخورده بود 

دندان هایش را به هم فشارمی داد، رگ گردنش 

زده بود بیرون و بلند گفت: همشیره راه بیفت 

بریم! مهین هم رفت اتاق پشتی و چادرش را 

سرش کرد و با حجاب کامل رفت بیرون. بعد هم 

سوار ماشین شاهرخ شد و حرکت کردند. مدتی 

از این ماجرا گذشت من هم شاهرخ را ندیدم. تا 

این که یک روز در باشگاه پولاد همدیگر را دیدیم، 

بی مقدمه پرسیدم: راستی قضیه اون مهین خانم 

چی شد؟ اول درست جواب نمی داد اما وقتی 

اصرار کردم گفت: دلم خیلی براشون سوخت. 

صاحبخونه به خاطر اجاره اثاث شون رو بیرون 

ریخته بود. من هم یک خونه کوچیک تو خیابون 

نیرو هوایی براشون اجاره کردم. به مهین هم 

گفتم تو خونه بمون و بچه ات رو تربیت کن، من 

اجاره و خرجی شما رو میدم.

اولین جرقه تغییر شاهرخ
هر سال در روز عاشورا به هیئت جواد الائمه 

در میدان قیام می آمد. بعد هم همراه دسته 

عزاداری حرکت می کرد. پیرمرد عالمی به نام 

حاج سید علی نقی تهرانی مسئول و سخنران 

هیئت بود. شاهرخ را هم خیلی دوست داشت. 

در عاشورای سال 57 ساواک به بسیاری از 

هیئت ها اجازه حرکت در خیابان را نمی داد 

اما با پیگیری و صحبت های شاهرخ، دسته 

هیئت جواد الائمه مجوز گرفت. صبح عاشورا 

دسته حرکت کرد ظهر هم به حسینیه برگشت. 

شاهرخ میاندار دسته بود محکم و با دو دست 

سینه می زد. نمی دانم چرا اما آن روز حال و هوای 

شاهرخ با سال های قبل بسیار متفاوت بود. موقع 

ناهار، حاج آقا تهرانی کنار شاهرخ نشسته بود. 

بعد از صرف غذا، مردم به خانه هایشان رفتند. 

اما حاج آقا در حسینیه ماند و با شاهرخ شروع به 

صحبت کرد. ما چند نفر هم آمدیم و در کنار حاج 

آقا نشستیم. صحبت های او به قدری زیبا بود که 

گذر زمان را حس نمی کردیم این صحبت ها تا 

اذان مغرب به طول انجامید. بسیار هم اثر بخش 

بود. من شک ندارم، اولین جرقه های هدایت ما 

در همان عصر عاشورا زده شد.

تانک برای مسجد!
شاهرخ از همان روزهای اول پیروزی انقلاب 

عضو کمیته ناحیه پنج شد. هر شب با موتور 

بزرگ و چهار سیلندر خودش گشت زنی می کرد. 

داخل مسجد دور هم نشسته بودیم حاج آقا 

جلالی سرپرست کمیته مشغول صحبت با 

شاهرخ بود. حاج آقا به یکی از بچه های مذهبی 

گفته بود که احکام نماز جماعت و روزه را به 

شاهرخ آموزش دهد. حرف از احکام و.... بود. 

شاهرخ خیلی جدی گفت: راستی هماهنگ 

کردم می خوام یه تانک بیارم برا مسجد! همه با 

هم خندیدیم و با خنده جلسه ما تمام شد. عصر 

روز بعد جلوی مسجد احمدیه ایستاده بودم 

با چند نفر از بچه های کمیته مشغول صحبت 

بودم صدای عجیبی از سمت خیابان 

اصلی آمد. دویدیم به طرف 

خیابان حدس او درست بود. 

یک دستگاه تانک جلو آمد و 

نبش خیابان مسجد توقف 

کرد. با تعجب به تانک نگاه 

می کردیم. جمعیت زیادی 

جمع شده بود. در برجک 

تانک باز شد. شاهرخ سرش را 

بیرون آورد. با خنده برای ما دست 

تکان می داد بعد گفت: جاش خوبه؟! نمی 

دانستم چه بگویم من هم مثل دیگر بچه ها فقط 

می خندیدم!

صبر کنین تکلیف جنگ روشن بشه
با پیروزی انقلاب، گروهک های زیادی 

فعالیت های مخرب شان را شروع کردند و 

شاهرخ هم برای مدت طولانی در خط مقدم 

مبارزه با آنان بود. شهریور 59 آمد تهران، 

مادرش خیلی خوشحال بود، چون بعد از ماه ها 

فرزندش را می دید. مادر یک روز بی مقدمه 

گفت: پسرم تا کی می خوای دنبال کار انقلاب 

باشی، سن تو رفته بالای 30 سال نمی خوای 

ازدواج کنی؟! شاهرخ خندید و گفت چرا، یک 

تصمیم هایی دارم؛ یکی از پرستارهای انقلابی و 

مومن هست که دوستام معرفی کردند. اسمش 

فریده خانم و آدرسش هم اینجاست بعد برگه ای 

را داد به مادر و گفت: آخر هفته میریم برای 

خواستگاری. اما ظهر روز دوشنبه 31 شهریور 

جنگ شروع شد. شاهرخ گفت: فعلًا صبر کنید 

تا تکلیف جنگ روشن بشه.

لحظه وصال شاهرخ
تانک های دشمن مرتب شلیک می کردند و جلو 

می آمدند. تانک هایی که از روبه رو می آمدند 

بسیار نزدیک شده بودند. شاهرخ هم اولین 

گلوله را شلیک کرد. بلافاصله جای خودمان را 

عوض کردیم. آن ها بی امان شلیک می کردند. 

شاهرخ گلوله دوم را زد؛ گلوله به تانک اصابت کرد 

و با صدای مهیبی تانک منفجر شد. تیربار روی 

تانک ها مرتب شلیک می کردند. فاصله تانک ها 

با ما کمتر از صدمتر بود. شاهرخ از جا بلند شد 

و روی خاکریز رفت. من هم دویدم دو گلوله 

آرپی جی پیدا کردم هنوز گلوله آخر را شلیک 

نکرده بود که صدایی شنیدم یک دفعه به سمت 

شاهرخ برگشتم. چیزی که می دیدم باور کردنی 

نبود. گلوله ها را انداختم و دویدم. 

شاهرخ آرام و آسوده بر دامنه 

خاکریز افتاده بود. گویی 

سال هاست که به خواب 

رفته؛ بر روی سینه اش 

شده  ایجاد  حفره ای 

بود. خون با شدت از آنجا 

بیرون می زد! گلوله تیربار 

تانک دقیقاً به سینه اش اصابت 

کرده بود.رنگ از چهره ام پریده بود. 

مات و مبهوت نگاهش می کردم. تانک ها به 

من خیلی نزدیک شده بودند صدای انفجارها و 

بوی باروت همه جا را گرفته بود. نمی توانستم 

او را به عقب منتقل کنم، اسلحه ام را برداشتم 

تا به سمت عقب حرکت کنم. برگشتم تا برای 

آخرین بار شاهرخ را ببینم؛ با تعجب دیدم چندین 

عراقی بالای سر او رسیده اند. آن ها مرتب فریاد 

می زدند و دوستانشان را صدا می کردند انگار 

او را می شناختند. بعد هم در کنار پیکر او از 

خوشحالی هلهله می کردند...

 در تهیه این مطلب از کتاب»شاهرخ حر انقلاب«
با اندکی دخل و تصرف و تلخیص کمک گرفتیم.

 شاهرخ
از کاباره تا شهادت!

به مناسبت هفته دفاع مقدس سراغ گوشه هایی از زندگی شهید 
شاهرخ ضرغام رفتیم، جوانمردی که از کار در کاباره، تا قهرمانی کشتی 
و تحول بزرگی که منجر به مبارزه علیه رژیم شاه و بعد شرکت در دفاع 

مقدس شد، زندگی درس آموزی داشت



گزارش 

ایران- فرانسه آخرین دیدار مرحله گروهی

 توصیه کارشناسان به یوزها 
برای سرگروه نشدن!

تیم ملی فوتسال کشورمان ساعت 18:30 امروز در آخرین دور از 

مرحله گروهی مسابقات جام جهانی فوتسال ازبکستان به مصاف 

فرانسه می رود. ملی پوشان فوتبال ایران که جام جهانی را با پیروزی 

7 بر یک مقابل ونزوئلا آغاز کردند در بازی دوم هم به مصاف با تیم 

گواتمالا رفتند و با نتیجه 9 بر 4 به پیروزی رسیدند. این پیروزی در 

حالی به دست آمد که انتقادهایی به سبک بازی تیم ملی به خصوص در 

نیمه دوم وارد شد و کارشناسان نسبت به عملکرد تیم ملی هشدار داده 

و خواهان برطرف شدن نقاط ضعف تیم ملی برای بازی های سخت تر 

و حذفی شدند. حالا امروز عصر تیم ملی ایران در آخرین بازی مرحله 

گروهی باید به مصاف فرانسه برود، تیمی که مثل ایران هر دو حریفش 

را شکست داده و 6 امتیازی است و بازی امروز جنگ سرگروهی است. 

شاید خیلی از مردم ایران دوست داشته باشند تیم ملی مقتدرانه به 

مرحله بعدی صعود کند اما برخی کارشناسان هم اعتقاد دارند صعود 

به عنوان سرگروه با توجه به قرعه مرحله حذفی شاید چندان هم به سود 

ایران نباشد و به وحید شمسایی توصیه کرده اند صعود به عنوان تیم 

دوم را در دستور کارش قرار دهد. طبق قرعه تیم ملی ایران در صورت 

صعود به عنوان صدرنشین گروه F به احتمال زیاد باید به مصاف تیم 

مراکش و سپس  برزیل برود که هر دو تیم از قدرت های فوتسال جهان 

و قاره شان هستند اما در صورتی که تیم ملی در گروهش دوم شود به 

احتمال زیاد در مرحله بعدی با تایلند و سپس پاراگوئه برخورد خواهد 

کرد. ناصر صالح کارشناس و پیش کسوت فوتسال که از بازی ایران 

مقابل گواتمالا انتقاد کرده بود، با بیان این که همه گل های ایران روی 

مهارت های فردی بوده، گفت:» انتخاب مسیر دوم شدن، به نفع تیم 

ملی ایران است. شما در طول یک تورنمنت نمی توانید به بازیکنان 

آموزش بدهید و فقط باید نقاط ضعف و قوت را به بازیکنان گوشزد 

کنید. اگر برنامه ای را از قبل تمرین نکرده باشید، در طول رقابت ها 

نمی توانید آن را امتحان کنید.«
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وضعیت مبهم  اورونوف 
برای دربی

اوستون اورونوف، مهاجم پرسپولیس که از قبل مصدومیتی قدیمی 

داشت در دیدار با آلومینیوم اراک نیز دوباره مصدوم و بین دو نیمه مجبور به 

خروج از زمین شد. پس از مصدومیت این بازیکن برخی رسانه ها از احتمال 

غیبت او در دربی 104 خبر دادند و بعضی از منابع خبری و اعضای تیم 

پرسپولیس هم با قاطعیت بر حضور اورونوف در دربی تاکید داشتند. سید 

جلال حسینی مربی پرسپولیس در این خصوص گفت: »خدا را شکر جای 

نگرانی نیست و اورونوف به دربی می رسد.« کنعانی زادگان مدافع 

ملی پوش پرسپولیس هم گفت: »با او صحبت کردم و مصدومیتش 

چیز خاصی نبود و به دربی می رسد.« دربی پایتخت چهارشنبه، 

4 مهر به میزبانی اراک برگزار می شود.

ورود نام ملی پوش ایرانی 
به لیست الاهلی

سعید عزت اللهی ستاره تیم ملی که به حدنصاب 70 بازی ملی 

برای ایران رسید، پس از درخشش در لیگ قهرمانان آسیا و پایان 

دوره نقاهت مصدومیت، از این هفته کار خود را در ترکیب الاهلی 

استارت می زند. عزت اللهی که فصل گذشته جزو بهترین بازیکنان 

تیمش در راه کسب سهمیه آسیا بود، حالا در شروع لیگ قهرمانان 

نیز یک گل به ثمر رساند تا با روحیه مضاعف به استقبال دیدارهای 

لیگ امارات برود. نکته جالب توجه این که با توجه به حضور 

سردار آزمون، عزت اللهی شرایط جالب تری هم در دبی دارد. 

عزت اللهی دو سال دیگر با الاهلی قرارداد دارد و امیدوار 

است بتواند به فوتبال اروپا بازگردد.

پشت پرده پرسپولیسی 
نشدن ستاره الجزایری

در روزهای اخیر رسانه ها از علاقه گاریدو، سرمربی اسپانیایی 

پرسپولیس به جذب آدم وناس خبر دادند. روزنامه akhersaa الجزایر 

با تیتر »شاید پرسپولیس آدم وناس را از شبح بدون تیم بودن نجات دهد« 

نوشت: »باشگاه پرسپولیس به جذب آدم وناس علاقه دارد. گاریدو به خوبی 

این بازیکن را می شناسد و به همین دلیل خواستار جذبش شده اما موانعی 

بر سر راه این انتقال وجود دارد؛ از جمله حقوق ماهانه زیادی که این بازیکن 

می خواهد و البته مشکل زبان و همچنین آسیب دیدگی های پیاپی او 

که می تواند مانع از نهایی شدن این انتقال شود.« پرسپولیس در 

ترکیبش یک بازیکن الجزایری و یک بازیکن مراکشی دارد که 

هر دو از بهترین های این تیم در فصل جاری بوده اند. 

شاداب
info@khorasannews.com

جوانان  قهرمانی  وزنه برداری  مسابقات   

جهان در شرایطی به میزبانی اسپانیا در حال 

برگزاری است که از بدو آغاز با حواشی متعدد 

برای ورزش ایران همراه بود؛ از حذف هر 6 

نماینده ایران از مسابقات به دلیل مثبت شدن 

تست دوپینگ گرفته تا پرده برداری از لیست 

عریض و طویل افراد با ربط و بی ربط متقاضی 

اخذ روادید اسپانیا! حذف 6 وزنه بردار جوان 

ایران از مسابقات قهرمانی جهان به دلیل مثبت 

شدن تست دوپینگ، اتفاق ناخوشایندی بود 

که بازتاب بالایی در رسانه های ایران داشت. 

درحالی که فدراسیون وزنه برداری ایران مدعی 

شد علت حذف نمایندگان ایران از مسابقات 

قهرمانی جوانان جهان، رعایت نکردن بازه  زمانی 

آزمایش های دوپینگ به جای 14 روز بوده اما 

گویا علت اصلی، بی اطلاعی یا سهل انگاری 

درخصوص آیین نامه مبارزه با دوپینگ فدراسیون 

جهانی در سال 2024 بوده. فدراسیون 

وزنه برداری ایران پیشتر اعلام کرد به دلیل آن که 

زمان آزمایش های دوپینگ ملی پوشان جوان 

ایران به جای 14 روز، 12 روز و 48 ساعت کمتر 

از حداقل زمان تعیین شده از سوی ITA  بود، 

 رونالدو و پسرش با هم هت تریک کردند!
در چارچوب رقابت های لیگ حرفه ای عربستان، النصر در دیداری خارج از خانه در مقابل الاتفاق 

قرار گرفت و با نتیجه 3-0 این تیم را شکست داد.گل های النصر را کریستیانو رونالدو در دقیقه 

33 از روی نقطه پنالتی و سالم النجدی و اندرسون تالیسکا در دقایق ۵6 و 71 به ثمر رساندند. 

رونالدو با این گل به آمار فوق العاده 7 گل و 2 پاس گل برای تیم ملی و باشگاهی در این فصل 

رسید.نکته جالب پس از گل اسطوره پرتغالی که توجه هواداران و رسانه ها را جلب کرد، اشاره او 

به پسرش بود. او پس از به ثمر رساندن گلش، به سمت تماشاگران رفت و با نشان دادن عدد سه 

با لبخند به پسرش اشاره کرد.دلیل رونالدو برای این خوشحالی دبل پسرش در بازی دیروز تیم 

جوانان النصر است. رونالدو با این کارش مجموع گل های خود و پسرش در این دو بازی را که به 

اندازه یک هت تریک است، نشان داد.

 قطر میزبان رئال مادرید و قهرمانان سایر قاره ها
قطر اعلام کرده است که با حضور باشگاه های قهرمان قاره ها، میزبان جام کنفدراسیون 

باشگاه های فوتبال 2024 در دسامبر آینده خواهد بود. جام بین قاره ای یکی از مهم ترین و 

برجسته ترین مسابقاتی است که توسط فدراسیون بین المللی فوتبال)فیفا( در سطح باشگاه ها 

برگزار می شود و باشگاه منچسترسیتی انگلستان قهرمان دوره قبلی در سال 2023 است. 

فیفا این مسابقات را به عنوان مهم ترین رقابت سالانه باشگاهی می داند که تیم قهرمان را با 

عنوان رویداد جهانی تاج گذاری می کند. این تورنمنت تا حد زیادی فرمت نسخه های قبلی 

جام باشگاه های جهان فیفا را حفظ کرده که به یک تورنمنت چهارساله با تعداد بیشتری از 

شرکت کنندگان گسترش یافته است. تنها تفاوت این است که برخی از بازی ها در ورزشگاه های 

خانگی باشگاه ها و دورهای بعدی در یک محل بی طرف برگزار خواهد شد. نام این مسابقات از 

جام بین قاره ای سابق گرفته شده که آخرین بار در سال 2004 بین تیم های یوفا و کونمبول برگزار 

شد.تیم های رئال مادرید، العین، الاهلی مصر، پاچوکای مکزیک، اوکلندسیتی استرالیا و قهرمان 

جام باشگاه های آمریکای جنوبی قرار است در این پیکارها شرکت کنند.

سارا مسیحا
info@khorasannews.com
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که قرار است به میزبانی اراک برگزار شود، 

پرسپولیس و استقلال با شرایطی کاملا 

متفاوت به استقبال این بازی رفتند. در آغاز 

هفته پنجم لیگ برتر تیم های پرسپولیس و 

استقلال به ترتیب میزبان آلومینیوم اراک و 

نساجی مازندران بودند که سرخ ها حریف 

شان را در ورزشگاه شهدای قدس با دو گل 

شکست دادند اما آبی ها در ورزشگاه شهید 

وطنی قائم شهر در یک بازی پرحاشیه و پرگل 

با تساوی 2-2 متوقف شدند. توقف استقلال 

در ورزشگاه شهید وطنی و مقابل نساجی 

اتفاقی تکراری در فصل های اخیر است که 

از قضا امتیازات حساسی را از آبی ها گرفته 

که آخرین مورد آن مربوط به قهرمانی فصل 

گذشته و ناکامی استقلال صدرنشین در هفته 

های پایانی با توقف مقابل نساجی بود. جواد 

نکونام و شاگردانش پس از یک برد شیرین 

مقابل الغرافه قطر در لیگ نخبگان به امید 

کسب پیروزی و شکستن طلسم نساجی در 

آستانه دیدار دربی پایتخت راهی قائم شهر 

شدند اما ابر و باد و مه و خورشید و فلک دست به 

دست همه داده بودند تا آبی ها در این دیدار هم 

رنگ پیروزی را نبینند. در دیداری که دو پنالتی و 

گل مردود شده و اخراج داشت، استقلالی ها در 

مصاف با بازیکن سابق و مصدوم شان که رفتار 

مناسبی با او نداشتند گل اول بازی را دریافت 

کردند و گل کوین یامگا به استقلال از روی نقطه 

پنالتی ثابت کرد که همه ادعاهای مدیران و 

سرمربی تیم استقلال درباره سلامت یامگا و 

عدم توانایی او برای ادامه فوتبال حرفه ای بهانه 

ای بیش برای کنار گذاشتن او از لیست نبوده 

است!  نکته دیگر این بازی ناکامی استقلال 

برای پنجمین بازی متوالی از ابتدای فصل در 

ثبت کلین شیت بود؛ ثبت 6 گل خورده در 4 

بازی. آخرین بار در لیگ نوزدهم بود که استقلال 

پس از چهار هفته، هنوز هیچ کلین شیتی را به 

ثبت نرسانده بود. در سالی که استراماچونی 

هدایت آبی ها را برعهده گرفته بود اما اکنون و 

پس از پنج فصل، استقلال با آمار ضعیف لیگ 

نوزدهم برابری کرد و در چهار هفته ابتدایی 

هیچ کلین شیتی را به ثبت نرساند که در نوع   
درخواست استقلال برای پاک کردن کارت قرمز چشمی

آیین نامه اجازه بخشش نمی دهد!

تیم استقلال در هفته پنجم لیگ برتر مهمان 

تیم نساجی مازندران بود و در یک بازی 

پربرخورد و پرگل و پرحاشیه با تساوی 2-2 

 var متوقف شد. در این بازی چند بار از

برای صحنه های مشکوک داوری استفاده 

و هم به سود دو تیم پنالتی اعلام شد و هم 

گل استقلال به دلیل آفساید گرفته نشد و در 

پایان دیدار هم روزبه چشمی بازیکن باتجربه 

استقلال با کارت قرمز داور اخراج شد تا دربی 

را از دست بدهد. باشگاه استقلال پس از پایان 

بازی چهار ویدئو را از چهار صحنه مشکوک 

بازی منتشر کرد و اعتقاد داشت که دو خطای 

از گاف فدراسیون در حذف ۶ وزنه بردار تا لیست 39 نفره متقاضیان روادید 

 لغو سفر سجاد به اسپانیا 
برای پاسخگویی به وزارت ورزش!

خود عجیب است.

پرسپولیس برخلاف استقلال نه تنها در خط دفاعی عملکرد 

خوبی داشته و در 4 بازی فقط 2 گل دریافت کرده، بلکه امید 

گل و خلق موقعیت سرخ ها هم بسیار بیشتر از آبی ها بوده 

است. در جریان دیدار پرسپولیس و آلومینیوم اراک سرخ ها 3 

گل زدند که یک گل به دلیل خطا روی دروازه بان مردود اعلام 

شد. یک پنالتی سرخ ها هم به بهانه تمارض بازیکن پرسپولیس 

گرفته نشد. با این حال بازیکنان پرسپولیس در طول بازی 

بارها صاحب موقعیت شدند که مثل بازی با الاهلی عربستان با 

بی دقتی و فرصت سوزی از دست دادند. مصدومیت اورونوف 

ستاره سرخ ها در این بازی شاید تنها نکته نگران کننده برای 

پرسپولیس در آستانه دربی باشد که گمانه زنی های متفاوتی 

درباره وضعیت او شده و شاید امروز وضعیت نهایی اش مشخص 

شود. با این حال حتی اگر اورونوف به دربی نرسد با درخشش 

ژائو و یاسین سلمانی به نظر می رسد گاریدو هیچ نگرانی بابت 

غیبت ستاره ازبک ندارد. بازی هماهنگ و نیمکت قوی و 

پرستاره بزرگ ترین برگ برنده گاریدو برای تجربه اولین دربی 

اش است و پرهیز او از ورود به حاشیه های پیش از بازی و عدم 

پاسخگویی به سوالاتی درباره دربی هم نشان می دهد که او به 

خوبی با جو فوتبال ایران آشنا شده و یاد گرفته چطور حاشیه ها 

را کنترل کند. درست برخلاف سرمربی و کادر فنی استقلال 

که با کوچک ترین بهانه ای وارد حاشیه می شوند و کار را برای 

خود و تیم شان سخت تر می کنند. در واقع در آستانه دربی 104 

می توان گفت که بدترین ورژن استقلال به بهترین و مدعی ترین 

ورژن پرسپولیس رسیده است و به نظر می رسد که آبی ها به 

مراتب کار سخت تری در دربی پیش رو خواهند داشت.

استقبال متفاوت سرخابی ها از دربی 104 

بدترین ورژن استقلال مقابل 
مدعی ترین ورژن پرسپولیس!

پنالتی به سود تیم گرفته نشده و گل رامین رضاییان نیز 

صحیح بوده، ضمن این که اخراج روزبه چشمی  تصمیم 

اشتباه تیم داوری بوده است.

روزبه چشمی در یک صحنه جلوی حمله مهاجم نساجی 

را گرفت، در ابتدا داور بازی به او کارت نشان داد اما بعد از 

بررسی اتاق VAR این بازیکن با دریافت کارت قرمز مستقیم 

از زمین بازی اخراج شد.درباره  این صحنه بسیاری از 

کارشناسان داوری اعتقاد داشتند کارت زرد کافی بوده 

است اما داور تصمیم به اخراج گرفت . مدیران باشگاه 

استقلال قصد دارند امروز با ارسال نامه ای به کمیته داوران 

درخواست پاک کردن کارت قرمز روزبه چشمی را بدهند.

فصل پیش مشابه این اتفاق در بازی قبل از دربی برگشت 

برای محمدحسین کنعانی زادگان مدافع پرسپولیس رخ 

داد و کارت زرد او بخشیده نشد و حالا هم بعید است درباره 

روزبه چشمی این اتفاق رخ بدهد و به نظر جواد نکونام برای 

این بازیکن باید دنبال جانشین باشد.

 اعتراض به کارت قرمز روزبه چشمی مطابق آیین نامه 

انضباطی قابل پذیرش نیست. البته  قبلا آیین نامه انضباطی 

این اجازه را می داد اما الان چند سالی است ماده 1۵ فقط 

ناظر بر مواردی است که داور درباره هویت بازیکن اشتباه 

کرده باشد،یعنی مثلا باید به سامان فلاح کارت قرمز می 

داد ، اشتباها به چشمی داده. در این فرض و مثال این کارت 

اصلاح می شود و فلاح محروم می شود اما در شرایط فعلی 

چشمی قطعا محروم است.

اخبار خارجی 

ویژه

نمایندگان ایران از قهرمانی جهان حذف شدند 

که البته فدراسیون ایران به شدت به تصمیم 

ITA معترض شده است. از طرفی هادی پانزوان 

سرمربی تیم جوانان و سجاد انوشیروانی رئیس 

فدراسیون  اعلام کردند در نامه فدراسیون 

جهانی اشاره ای به بازه زمانی 14 روزه برای 

انجام تست ها نشده بود. این درحالی است که 

این قانون که مربوط به سال 2024 است، به 

صراحت در آیین نامه مبارزه با دوپینگ درج شده 

و روی سایت فدراسیون جهانی وزنه برداری 

قرار دارد. در بند 9.3 ، 9.۵ و بند 9.4 ماده 18 

آیین نامه آمده است: »فدراسیون های عضو گروه 

A و B باید اطمینان حاصل کنند شش ماه قبل از 

حضور در رویداد منتخب، حداقل 2 تست دوپینگ 

بدون اطلاع و خارج از مسابقه روی ورزشکاران 

انجام شود و فاصله بین تست ها باید حداقل 2 

هفته باشد.« گفتنی است طبق آیین نامه مبارزه 

با دوپینگ فدراسیون های ملی براساس خطر 

دوپینگ از شدید به ضعیف به سه گروه A و B و 

C طبقه بندی می شوند و ایران در گروه A قرار 

دارد، بنابراین طبق این آیین نامه ایران شش ماه 

پیش از مسابقه قهرمانی جوانان جهان فرصت 

داشته از ورزشکاران خود تست دوپینگ بگیرد 

اما در آستانه مسابقه قهرمانی جوانان جهان 

اقدام به گرفتن تست دوپینگ اول کرده و همین 

مسئله باعث شده فاصله 14 روز بین دو تست 

رعایت نشود. حالا اما مشخص نیست فدراسیون 

ایران از این قانون بی اطلاع بوده یا نسبت به آن 

سهل انگاری صورت گرفته است.

لیست عجیب وزنه برداری برای روادید 
اسپانیا!

هنوز حواشی مربوط به حذف شش وزنه بردار از 

مسابقات به پایان نرسیده بود که لیست عجیب 

و غریب و 39 نفره از متقاضیان دریافت روادید 

اسپانیا به بهانه حضور در مسابقات قهرمانی 

جوانان به بیرون درز پیدا کرد که واکنش سجاد 

انوشیروانی را به دنبال داشت. در این لیست 

اسامی بی ربطی با عناوین بی ربط تر مقابل 

نام شان قرار داشت که خبرساز شد. از طرفی 

علاوه بر وجود نام بهداد سلیمی در لیست، نام 

همسرش با عنوان عجیب ماساژور تیم بانوان 

درج شد و جالب است بدانید که نام فرزند 8 

ساله آن ها نیز در لیست اعزامی ها قرار داشت. از 

طرف دیگر حضور نام یکی از دوستان مسئولان 

وزنه برداری که در رشته دیگر صاحب سمت 

است در لیست سوال برانگیز شد. انوشیروانی 

در واکنش به این اتفاق می گوید: »لیست منتشر 

شده، لیست اولیه بوده و باید یادآور شد فقط 

29 نفر ابتدایی آن به مسابقات اعزام شده و 10 

نفر آخر از لیست حذف شده  و به مسابقات اعزام 

نشده اند. حواشی اعزام همسر و فرزند بهداد 

سلیمی و نواب نصیر شلال سرمربی بزرگ 

سالان به مسابقات به هیچ عنوان صحت ندارد 

و تکذیب می شود.« او درحالی این صحبت ها 

را مطرح کرد که با توجه به بالا گرفتن حواشی، 

تصمیم گرفت سفرش به اسپانیا را لغو کند. 

انوشیروانی امروز به وزارت ورزش می رود تا 

پاسخگوی اتفاقات پیش آمده باشد.
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حامد بهداد از چهارم مهرماه در مقام 

صداپیشه، پویانمایی »ببعی قهرمان« به 

کارگردانی حسین صفارزادگان را روی پرده 

سینما خواهد داشت. نصرا... مدقالچی و ژرژ 

پطرسی نیز از دیگر صداپیشگان آن هستند. 

حامد بهداد اکنون کمدی »مفت بر« را نیز در 

حال اکران دارد.

علیرضا خمسه درباره حضور خود در 

»پایتخت 7« گفته است که هنوز تکلیف این 

موضوع روشن نشده است. خمسه ضمن 

اشاره به آغاز تصویربرداری این مجموعه 

توضیح داده است که وقتی کار شروع 

می شود، گروه سازنده پیش می روند و سپس 

می بینند طبیعت کار چه می گوید.

امیر جعفری از فرداشب ساعت 21، 

بازپخش مجموعه »چک برگشتی« را از 

شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. او در این 

مجموعه محصول سال 91، با همسرش 

ریما رامین فر و همچنین بازیگرانی مانند 

هومن برق نورد، هدایت هاشمی، ناهید 

مسلمی و بهاره رهنما همبازی بوده است.

لادن مستوفی با فیلم »برف آخر« ساخته 

امیرحسین عسگری در راه سینماست. او 

در چهلمین جشنواره فجر، برای بازی در 

این فیلم نامزد جایزه بهترین بازیگر نقش 

اول زن شده بود. مستوفی هم اکنون دو 

فیلم »هفت بهار نارنج« و »بهشت تبهکاران« 

را نیز آماده نمایش دارد.

نصرا... رادش با مسابقه »بگو بخند 3« به 

تلویزیون آمده است. او که داور جدید این 

مسابقه است، در فصل سوم جایگزین علیرضا 

خمسه شده است. پخش »بگو بخند 3« از 

جمعه 30 شهریور ساعت 21:30 آغاز شده. 

در این فصل نیز مانند فصل های قبلی عبدا... 

روا مجری مسابقه است.

    
ماموران کارنابلد »غریبه«!

 قصه سریال شبکه سه برای ایجاد هیجان و جذابیت در قصه، به تاخیر افتادن گره گشایی، موقعیت های غیرمنطقی ایجاد کرده
همچنین عملکرد ماموران امنیتی نیز قابل باور نیست

مائده کاشیان
info@khorasannews.com 

سریال پلیسی »غریبه« به کارگردانی سروش 

محمدزاده که این روزها از شبکه سه در حال پخش 

است، به موضوع قاچاق دارو و مبارزه ماموران امنیتی 

با باندهای قاچاق دارو می پردازد. معمای »غریبه« این که باندهای قاچاق 

چطور برنامه های خود را پیش می برند و ماموران چگونه ردپای آن ها را دنبال 

می کند، درگیرکننده است و کنجکاوی مخاطب را تحریک کرده، اما مشکل 

اصلی فیلم نامه ضعف غیرمنطقی نیروهای امنیتی است! در واقع نویسندگان 

سریال برای پیشبرد قصه، شخصیت ماموران امنیتی را کارنابلد و کم هوش 

طراحی کرده اند. طبیعی است که همه ماموریت های پلیسی و امنیتی با 

موفقیت به سرانجام نرسد، اما ماموران »غریبه« تا حدی ناشی و ساده هستند 

که برای مخاطب قابل باور نیست و عملکردشان از نظر منطقی توجیه ندارد. 

از طرف دیگر، مجرمان هم با استفاده از سادگی بیش از اندازه ماموران، 

نقشه هایشان را با موفقیت پیش می برند و پیروزی آن ها ناشی از پیچیده 

بودن کارشان نیست، بنابراین جذابیت لازم در قصه ایجاد نمی شود. در ادامه 

مطلب، به مصداق های رفتار غیرمنطقی ماموران در قصه »غریبه« پرداختیم.

فرار متهم با یک اتفاق ساده
یکی از عجیب ترین و غیرقابل باورترین موارد، ایده روشن نشدن خودرو و باز 

ماندن مامور از تعقیب متهم است! در قسمت 13 سریال دیدیم که مامور قصه 

در حال تعقیب یکی از متهمان بود. وقتی برای انجام ادامه ماموریت خود، 

سوار خودرو شد، خودروی او روشن نشد و به همین سادگی سوژه را از دست 

داد! علاوه بر این که روشن نشدن خودرو در یک ماموریت مهم اتفاق غیرقابل 

باوری است، مامور قصه نیز برای تعقیب متهم تلاش خاصی انجام نداد جز 

این که چندبار استارت زد و سپس با نگاه تاسف بار خود، متهم را دنبال کرد!

ماموران پشت چراغ قرمز
در قصه »غریبه« اتفاقات عجیب و غریب هنگام ماموریت کم نبوده است. در 

قسمت 24 سریال، قصه به جایی رسید که شخصیت »مژگان« )بهار قاسمی( 

به عنوان یکی از قربانیان »مرجان خان بابایی«، توسط پلیس دستگیر شده بود و با 

آنان همکاری می کرد. برای حفظ جان و امنیت »مژگان« قرار شد این شخصیت 

توسط ماموران به خانه ای امن منتقل شود. در طول مسیر به ماموران خبر رسید 

که جان یکی از افراد پرونده یعنی »امیرعلی« )حمید گودرزی( در خطر است، 

بنابراین ماموران سراغ »امیرعلی« رفتند، در همین لحظه یکی از ماموران جوان 

از »سینا« جدا شد و پشت سر آنان حرکت می کرد. پس از مدتی، »سینا« با بازی 

پژمان بازغی، با همکار خود »داوود« تماس گرفت و پرسید کجا هستند چون 

آن ها را نمی بیند. »داوود« گفت ماشین آن ها پشت چراغ مانده است و خودشان 

را به او می رسانند. در حالی که ماموریت مهمی در حال انجام است، چه دلیلی 

دارد ماموران پشت چراغ قرمز بایستند و به راه خود ادامه ندهند؟

غفلت غیرمنطقی در یک ماموریت مهم
در ادامه سکانس انتقال متهم به خانه امن که در قسمت 24 دیدیم، اتفاق عجیب 

دیگری نیز رخ داد تا گره گشایی از قصه به شیوه کاملا غیرمنطقی به تاخیر بیفتد! 

درست زمانی که ماموران مشغول انتقال »مژگان« بودند، در حالی که خودروی 

دوم ماموران جا مانده بود، در یکی از خیابان ها تصادف شده بود، به همین دلیل 

راه بند آمده بود، به این ترتیب خودروی ماموران در ترافیک سنگین متوقف شد! 

بنابراین شخصیت »سینا« از خودرو پیاده شد و سراغ مامور راهنمایی و رانندگی 

رفت تا ببیند اوضاع چطور است. ماموران مشغول انتقال دو نفر از افراد مهم 

پرونده یعنی »مژگان« و »امیرعلی« بودند، بنابراین از نظر منطقی »سینا« باید 

برمی گشت تا بر اوضاع نظارت  کند و افراد مشکوک اطرافش را زیر نظر بگیرد، 

اما در کمال تعجب، زمانی به سمت خودرو برگشت که یک موتورسوار از کنار 

خودروی ماموران رد شد و به »مژگان« شلیک کرد! »سینا« موفق نشد ضارب را 

دستگیر کند و او را از دست داد.

راه سخت رسیدن به گاوصندوق
همان طور که اشاره کردیم، »مژگان« تصمیم گرفت با ماموران همکاری کند، 

بنابراین به »سینا« گفت که مدارکی را از متهم اصلی پرونده یعنی »مرجان 

خان بابایی«، داخل گاوصندوق خانه مادرش گذاشته و می تواند آن ها را در 

اختیار ماموران قرار دهد. با این توجیه که گاوصندوق تنها با اثر انگشت »مژگان« 

باز می شود، قرار شد ماموران قبل از خانه امن »مژگان« را به خانه مادرش ببرند، 

اما در ادامه ماجرای ترافیک خیابان و شلیک به او رخ داد و ماموران به مدارک 

نرسیدند! با توجه به اهمیت موضوع، این امکان وجود داشت که گاوصندوق را 

برای مژگان بیاورند تا هم سریع تر به خانه امن بروند، هم مدارک زودتر به دست 

پلیس برسد، اما این اتفاق رخ نداد.

پلیس بازی همسر مامور
علاوه بر برخورد با متهمان، »سینا« به عنوان یک مامور امنیتی در زندگی 

شخصی اش نیز نبوغ و هوش خاصی از خود نشان نمی دهد. در قسمت 26 

»غریبه« دیدیم که »سینا« به همراه همسرش در شرکت پدر مرحوم خود دنبال 

مدارک مهمی می گشت. در حالی که »سینا« دست خالی بود، »راحله« سراغ 

جست وجوی کتابخانه رفت و به واسطه جابه جایی مجسمه ها متوجه شد که 

پشت یکی از قفسه ها خالی ا ست و احتمالا چیزی آن جا پنهان شده است.

گاف عجیب حسن سلطانی در برنامه زنده

تلویزیون

مجری باسابقه تلویزیون در ویژه برنامه 

»مهر محمد« از محمود فرشچیان به 

عنوان هنرمند درگذشته یاد کرد.

حسن سلطانی جمعه شب در بخشی 

از ویژه برنامه »مهر محمد« میزبان 

علیرضا افتخاری بود. در بخشی از گفت وگو، صحبت از رمز و راز خلق 

بعضی آثار هنری ماندگار به میان آمد. علیرضا افتخاری هنر نقاشی را مثال 

زد و ضمن اشاره به روایت خود این هنرمند گفت انگار آثار استاد فرشچیان 

پذیرفته شده اند تا ایشان قلم بزند. وقتی نام محمود فرشچیان مطرح شد، 

حسن سلطانی برای این هنرمند که در قید حیات است، آرزوی شادی روح 

کرد و گفت: »روحش شاد«. سلطانی سپس در ادامه به خلق تابلوی عاشورا 

اشاره کرد، اما متوجه اشتباه خود نشد و آن را اصلاح نکرد.

 »در آغوش درخت« 
نماینده سینمای ایران در اسکار

سینمای ایران

فیلم سینمایی »در آغوش درخت« 

از میان سه نامزد نهایی، با اکثریت 

آرا به عنوان نماینده سینمای ایران 

به آکادمی اسکار 202۵ معرفی 

شد.به گزارش مهر، هیئت انتخاب 

معرفی نماینده سینمای ایران به آکادمی اسکار، پس از 10 روز بررسی 

و بازبینی فیلم های حائز شرایط، فیلم سینمایی »در آغوش درخت« به 

کارگردانی بابک خواجه پاشا را به عنوان نماینده ایران به اسکار 202۵ 

معرفی کرد.نرگس آبیار، شبنم مقدمی، فریدون جیرانی، علی دهکردی، 

مرتضی رزاق کریمی، مهدی سجاده چی، اکبر نبوی، بهروز شعیبی 

و مجید زین العابدین اعضای 9 نفره هیئت انتخاب را تشکیل دادند.

مستند»ایساتیس«فیلم »شهر خاموش« و فیلم »در آغوش درخت« سه 

نامزد نهایی این هیئت بودند.

 



محمد بهبودی نیا
calture@khorasannews.com

استاد زنده یاد محمود حکیمی، پژوهشگر و نویسنده پیش کسوت 
ادبیات دینی کودک و نوجوان پس از تحمل یک دوره بیماری، 
صبح روز جمعه ۳۰ شهریور در ۸۰ سالگی در بیمارستان شریعتی تهران از دنیا 
رفت. روزنامه خراسان در تاریخ بیست و چهارم شهریورماه همزمان با روزهایی که 
استاد، در بستر بیماری بود گزارشی مفصل با تیتر» تنت قرین سلامت،رکورددار 
ادبیات دینی« نوشت. استاد محمود حکیمی، نویسندگی را از سال ۱۳۳۹ در مجله 
کیهان بچه ها شروع کرد. نخستین اثر داستانی با مضمون های دینی را در سال 
۱۳۴۷ نوشت. این کتاب درباره زندگانی مصعب بن عمیر، صحابی قهرمان پیامبر 
اسلام)ص( بود. این اثر خواندنی بانام »اشراف زاده قهرمان« به چاپ رسید. محمود 
حکیمی در زمینه ادبیات، تاریخ تمدن و تاریخ اسلام قلم زده و کتاب های بسیاری را 
نیز ترجمه کرده است. داستان هایی از عصر ناصرالدین شاه، مجموعه چهارجلدی 

»هزار و یک حکایت تاریخی«، رمان پرفروش »نقابداران جوان«، مجموعه 
۲۲ جلدی »تاریخ تمدن«، »رودخانه خروشان عشق«، »راه بازرگان«، 
»در مدرسه ناصرخسرو قبادیانی«، »مبانی ادبیات کودک و نوجوان« و… 
ازجمله آثار این نویسنده دغدغه مند به شمار می روند. برای آگاهی بیشتر 
از جایگاه این نویسنده برجسته با مصطفی رحماندوست شاعر، نویسنده 
و از چهره های سرشناس حوزه ادبیات کودک و نوجوان گفت وگو کرده ایم.

لطفاً درباره نحوه آشنایی تان با استاد 
محمود حکیمی توضیح دهید.

آشنایی من با ایشان به دوران نوجوانی ام 

برمی گردد. من هم مثل همه کسانی که 

اهل کتاب و مطالعه بودند، ایشان را با 

ــان  ــناختم. از هم ــت ش ــه می نوش ــی ک کتاب های

دوران نوجوانی بسیار دوست داشتم استاد 

را ببینم. یادم می آید پیش از انقاب در شهر 

قم، سمیناری برای آموزش مفاهیم دینی به 

ــن  ــه ای ــم ب ــن ه ــود و م ــده ب ــدازی ش ــا راه ان بچه ه

سمینار دعوت شده بودم، آقای حکیمی را 

اولین بار در این سمینار دیدم و گپ و گفتی 

ــتیم. ــم داش ــا ه ب

شاخص ترین خاطره ای که از زنده یاد 
محمود حکیمی دارید چیست؟

من از آقای حکیمی خاطرات زیادی دارم و در 

هیچ کدام از دیدارهایم ایشان را غمگین ندیدم، 

همیشه با چهره خندانش به ما روحیه می داد.

استاد حکیمی در روند فعالیت های ادبی 
شما تا چه حد تأثیرگذار بوده است؟

بعد از انقاب ایشان مسئول مجله های 

کمک آموزشی بودند. اما خیلی زود کارشان به 

بن بست خورد و افرادی که پیش ازاین در این 

حوزه مسئولیتی داشتند باعث آزار واذیت او 

شدند، کار به جایی رسید که دیگر مجله های 

کمک آموزشی منتشر نشد. مدتی بعد از من 

خواسته شد آن مجله ها را دوباره راه اندازی 

کنم و من بانام جدید »رشد« این مجات را 

منتشر کردم که شامل »رشد نوآموز«،»رشد 

و... می شد.  نوجوان«  دانش آموز«،»رشد 

همان  زمان آقای حکیمی به من نصیحتی 

کردند که در آینده کاری من بسیار تأثیرگذار 

بود. استاد حکیمی آن زمان به من گفتند »در 

طول مدت فعالیتم در حوزه ادبیات برای من 

فرقی نمی کرد با چه کسانی کارکنم .برای همه 

چه از قبل وچه بعد از انقاب احترام  قائل بودم. 

از همه قشرها برای من کار می کردند اما بعضی 

از این ها من را زمین زدند. تو سعی کن با کسی 

کارکنی که سرش به مُهر بخورد.« این جمله 

پایانی استاد باعث شد من مسیر جدیدی را در 

پیش بگیرم و بر مبنای همین نصیحت، 

جلسات مفصل شعر و قصه نویسی 

را  راه انداختم. عاقه مندان جوان 

را به کار گرفتم و در کنار جوانان از 

قدیمی ها هم استفاده می کردم ولی جو 

غالب نویسندگان را جوانان عاقه مند تشکیل 

می دادند. در طول ده سالی که مجات رشد را 

مدیریت می کردم، همواره خودم را مدیون این 

راهنمایی آقای حکیمی می دانستم.

لطفاً درباره ویژگی های سبکی زنده یاد 
استاد حکیمی توضیح دهید.

آقای حکیمی درست، زمانی شروع به بازنویسی 

داستان های خیال انگیزمذهبی کرد که کسی 

این کار را نکرده بود و یا تعداد افرادی که وارد 

این حوزه شده بودند بسیار کم بود. طبیعتاً کسی 

که به عنوان اولین نفر پا به میدانی می گذارد 

کارهایش با مشکاتی همراه است؛ آقای حکیمی 

هم از این امر مستثنا نیست. اما در روزگار خودش 

این سبک داستان ها که استاد حکیمی می نوشت 

کارایی زیادی داشت و در آن زمان خوانندگان 

فراوانی را به سمت خودش جذب کرده بود. ایشان 

در جایگاهی از تاریخ ادبیات کودکان ایستاده که 

یک شخصیت قابل بررسی و قابل اتکاست و در 

زمان خودش نقطه اوج بوده است.

اگر بخواهید فعالیت و شخصیت استاد 
حکیمی را در چند جمله برای ما شرح 

دهید چه می گویید؟
من بیشتر دلم می خواهد بگویم که ایشان یک 

عاقه مند به گسترش مطالعه با نگاه دینی 

بود. به طوری که پا را از آثاری که به زبان 

فارسی نوشته شده بود فراتر گذاشت. او به 

دلیل تسلطش به انگلیسی  و همچنین آشنایی 

کامل به فنون ساده نویسی به سراغ ترجمه آثار 

نویسندگان دیگر کشورها هم رفت. درنتیجه 

ترجمه های محمود حکیمی همواره آثاری 

خواندنی بود. او برای جذاب تر شدن آثار 

ترجمه شده در بسیاری از موارد تغییراتی ایجاد 

می کرد اما همه این تغییرات آگاهانه و فنی بود.

لطفاً درباره جای خالی ادبیات دینی 
خلاقانه در حوزه کودکان و نوجوانان 

توضیح دهید.
زنده یاد حکیمی جزو بنیان گذاران توجه به این 

نوع از ادبیات بود.بعد از ایشان افرادی به این 

عرصه ورود کردند که تمرکزشان را بر بازنویسی 

آثار گذاشتند و امروز هم بازنویسی در این حوزه 

زیاد است اما اثری که بر اساس خاقیت خلق 

شود و به عبارتی ادبیات خاقه باشد متأسفانه 

بسیار کم اتفاق می افتد. ادبیات دینی امروز ما 

در حوزه کودکان و نوجوانان نیازمند خاقیت، 

خیال انگیزی و جذابیت بالاتری است . خاصه 

این که جای خالی این عناصر در ادبیات کودک 

 و نوجوان ما به چشم می خورد.

● ۱۸ربیع الاول ۱۴۴6 ● یک شنبه، اول مهر ۱۴۰۳ 
● ۲۲ سپتامبر۲۰۲۴ ● شماره ۲۱5۸۸  

7ادب و هنر

منادی خلاقیت در ادبیات دینی
 به مناسبت درگذشت زنده یاد استاد محمود حکیمی، یکی از بنیان گذاران ادبیات دینی در ایران معاصر 

با  مصطفی رحماندوست،شاعر و نویسنده سرشناس درباره میراث سترگ این نویسنده کم نظیر گفت وگو کرده ایم
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پیام های تسلیت مسئولان درپی درگذشت استاد حکیمی
پیام تسلیت رئیس جمهور

رئیس جمهور کشورمان در پیامی درگذشت استاد محمود حکیمی را به 

اصحاب قلم و اندیشه، عموم دوستداران و به ویژه خانواده مکرم آن مرحوم 

تسلیت گفت.مسعود پزشکیان در پیام تسلیت درگذشت استاد محمود 

حکیمی تصریح کرد: این خادم فرهنگ عاشورایی، با اخاص و تاش های فراوان تمام عمر خود 

را وقف انجام فعالیت های متعدد فرهنگی، تولید آثار علمی ارزشمند در زمینه تاریخ اسام، تبیین 

معارف اهل بیت)ع( و ادبیات معاصر و انقابی کرد و نام و یاد خود را در تاریخ فرهنگ و ادب این 

مرزوبوم برای همیشه ماندگار نمود.

متن پیام رئیس جمهور به این شرح است:

درگذشت نویسنده و محقق توانمند عرصه تاریخ و ادبیات انقابی و چهره ماندگار آموزش و پرورش 

کشورمان، استاد محمود حکیمی، موجب تأثر شد.این خادم فرهنگ عاشورایی، با اخاص و 

تاش های فراوان تمام عمر خود را وقف انجام فعالیت های متعدد فرهنگی، تولید آثار علمی 

ارزشمند درزمینه تاریخ اسام، تبیین معارف اهل بیت علیهم السام و ادبیات معاصر و انقابی 

کرد و نام و یاد خود را در تاریخ فرهنگ و ادب این مرزوبوم برای همیشه ماندگار نمود.این جانب 

این ضایعه را به اصحاب قلم و اندیشه، عموم دوستداران و به ویژه خانواده مکرم آن مرحوم تسلیت 

می گویم و از درگاه خداوند متعال برای ایشان رحمت و رضوان الهی و همنشینی با صالحان و برای 

بازماندگان صبر و سامتی خواستارم.

پیام تسلیت رئیس مجلس 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی، با صدور پیامی درگذشت 

نویسنده توانمند و پژوهشگر تاریخ اسام و معاصر، استاد محمود حکیمی را 

تسلیت گفت. متن پیام آقای قالیباف به شرح زیر است: 

درگذشت نویسنده توانمند و پژوهشگر تاریخ اسام و معاصر، استاد محمود حکیمی موجب 

تأسف و تألم گردید. استاد محمود حکیمی یکی از مؤلفان و مترجمان پرکار و محقق و پژوهشگر 

اندیشه ورزی بودند که عمر خود را صرف تدریس در مراکز آموزشی و تربیت معلم، مطالعه و بررسی 

در حوزه ادبیات معاصر، انقاب اسامی، معارف اهل بیت علیهم السام و به ویژه نهضت و قیام 

حسینی کردند که به شایستگی لقب خادم فرهنگ عاشورایی زیبنده ایشان هست و به طور یقین 

آثار ارزشمند استاد سهم بسزایی در ترویج اندیشه برای نسل انقاب در دهه های 50 و 60 و 

پس ازآن در میان عاقه مندان و جوانان داشته است.

پیام تسلیت وزیر ارشاد 
متن پیام وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی به شرح زیر است: خبر کوتاه اما ناگوار 

آسمانی شدن نویسنده پیش کسوت و پژوهشگر فروتن، استاد محمود حکیمی 

موجب تألم و تأثر فراوان شد.

روایتگری دغدغه مند، قصه گویی روشنگر و نویسنده ای چیره دست که با شناخت از زبان و ذائقه 

نسل نورستهٔ هم روزگار خویش، بیش از نیم قرن با قلم توانای خود به بیان شیرین و دلنشین زوایایی 

ماندگار از تاریخ و تمدن ایران و معارف اسام و اهل بیت - علیهم السام - پرداخت و جمله آثارش، 

کتاب هایی شد که نقشبند باورهای نوجوانان و جوانان سال های قبل از پیروزی انقاب اسامی 

و دهه های پس ازآن شد.

بی تردید این نویسنده دردآشنا، با به کارگیری زبان روزآمد آن دوران، نقشی قابل اعتنا در تعمیق 

آموزه های دینی و معرفتی و آگاهی های تاریخی نسل برخاسته از انقاب ایفا کرد و از این منظر 

رواست که بگوییم وامدار معرفت بخشی او هستیم.

این جانب فقدان این انسان شایسته و نویسنده و تاریخ پژوه متعهد را به بازماندگان آن مرحوم و 

اصحاب فرهنگ و اندیشه صمیمانه تسلیت می گویم.

در آستانه سالروز میاد دو نور اعظم، ختم رسل حضرت محمد مصطفی - صلوات ا... علیه- و 

بنیان گذار مذهب شیعه، حضرت جعفر صادق -علیه السام- که زنده یاد حکیمی همواره دل 

درگرو محبت این خاندان و معرفی و تبیین معارف ایشان داشت، از درگاه باری تعالی برای آن عزیز 

سفرکرده علو درجات و همنشینی با اولیای الهی و برای همسر گرامی و فرزندان عزیز ایشان و 

دیگر بازماندگان صبر جمیل و اجر بی پایان مسئلت می کنم.

زنده یاد حکیمی 
جزو بنیان گذاران 
توجه به این نوع 

از ادبیات بود.
بعد از ایشان 
افرادی به این 

عرصه ورود کردند 
که تمرکزشان را 

بر بازنویسی آثار 
گذاشتند و امروز 

هم بازنویسی 
در این حوزه زیاد 
است اما اثری که 

بر اساس خلاقیت 
خلق شود و به 
عبارتی ادبیات 

خلاقه باشد 
متأسفانه بسیار 
کم اتفاق می افتد

کمیسیون نظارت شهرستان شیروان
انجمن نظارت بر انتخابات اتحادیه های صنفی

آگهی فراخوان رای گیری اعضاء اتحادیه صنف باطریسازان
و تعمیر لوازم برقی اتومبیلبه منظور شرکت در انتخابات هیات مدیره و بازرس 

 در اجرای ماده 11 آیین نامه اجرایی انتخابات هیات مدیره اتحادیه های صنفی بدینوسیله از
 کلیه اعضاء دارای پروانه کسب آن اتحادیه دعوت میگردد با در دست داشتن اصل یا تصویر
ــت 12 روز یکشنبه ــه از ساعت 9 لغای ــت عکس دار در اتحادی ــه همراه کارت عضوی ــه کسب ب  پروان
 مورخ 1403/7/15 جهت شرکت در انتخابات هیات مدیره شخصا به نشانی: خیابان امام رضا
ــه ــاق اصناف شهرستان شیروان مراجعه و نمایندگان مورد نظر خود را از بین افراد ذیل ب  ات
 تعداد 5 نفر اعضاء اصلی هیات مدیره،1 نفر بازرس و 3 نفر علی البدل هیات مدیره و بازرس
 انتخاب نمایند. لازم به ذکر است بر اساس تبصره ماده 13 آیین نامه انتخابات اتحادیه های

.صنفی اعطای وکالت و یا نمایندگی جهت دادن رای ممنوع می باشد
        اسامی داوطلبان عضویت در هیات مدیره به ترتیب حروف الفبا

عضو هیات مدیره نام و نام خانوادگی ردیف
هیات مدیره بهمن افشین 1
هیات مدیره مهدی الهی 2
هیات مدیره عزیز رستمی 3
هیات مدیره علی سخن لطیف 4
هیات مدیره سید علی طالبی 5
هیات مدیره ناصر فولادی زاده 6
هیات مدیره رامین قاسمیان 7
هیات مدیره حسن قدوسیان 8

بازرس نام و نام خانوادگی ردیف
بازرس عباسعلی جعفری 1
بازرس تیمور خداوردی زاده 2
بازرس سید طالب طالبی 3

هیئت اجرایی انتخابات
 اتحادیه های صنفی شهرستان شیروان
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توکلی
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مامور مبارزه با قاچاق کالای پلیس امنیت 

اقتصادی کرمان مستقر در ایستگاه بازرسی 

مرصاد، رشوه  2میلیارد و۸00 میلیون ریالی  

راننده قاچاق سوخت را  رد کرد. به گزارش  

خراسان، رئیس بازرسی فرماندهی انتظامی 

استان کرمان  در این باره بیان کرد:  نیروهای 

اداره مبارزه با قاچاق کالای پلیس امنیت 

اقتصادی هنگام کنترل خودرو های عبوری محور 

کرمان-بم یک دستگاه کامیون حامل 2۵ هزار 

لیتر گازوئیل قاچاق را متوقف کردند و اقدامات لازم 

برای انتقال این محموله به پارکینگ را انجام دادند.

سرهنگ شمس الدین نژاد افزود:  راننده این تانکر 

برای چشم پوشی از تخلفش به یکی از ماموران 

پیشنهاد رشوه دو میلیارد و ۸00 میلیون ریالی داد 

که این مامور انتظامی سخنان وسوسه انگیز این 

فرد را نشنیده گرفته و با گزارش سریع موضوع به 

رده های نظارتی، این عمل خلاف را صورتجلسه 

و فرد مدنظر را به مرجع قضایی معرفی کرد. 

این مسئول انتظامی   با تجلیل از صحت عمل 

و حسن انجام وظیفه این مامور وظیفه شناس و 

سایر همکاران خاطرنشان کرد: پلیس امنیت 

اقتصادی و دیگر رده های اجرایی و تخصصی 

مجموعه انتظامی، حیطه کاری بسیار مهم و 

حساسی دارند و با جدیت و حسن انجام وظیفه، 

ماموریت های خود را به انجام می رسانند.

کرمانی
info@khorasannews.com

هواپیمای تهران-کرمان بعد از فرود در 

فرودگاه کرمان دچار حادثه شد.

لاستیک هواپیمای تهران-کرمان شامگاه 

پنج شنبه بعد از فرود به علت اصطکاک و 

گرمای شدید دچار حادثه شد. مدیر کل 

فرودگاه های استان کرمان گفت: پرواز 

۱0۶۷ تهران - کرمان پنج شنبه شب بعد از 

فرود، هنگام  تاکسی کردن برای خروج از باند به 

دلیل گرمای شدید دچار حادثه در چرخ هایش 

شد که با حضور به موقع عوامل 

آتش نشانی، کار سرد کردن آن 

انجام و موضوع مدیریت شد و 

هیچ فردی آسیب ندیده است.

علی جزینی زاده، بابیان این که 

مسافران این پرواز به سلامت 

از هواپیما خارج شدند و هیچ 

آسیبی به هواپیما وارد نشده است، افزود: این 

پرواز منتظر تعویض لاستیک است و یک پرواز 

دیگر برای مسافرانی که قرار بود با این هواپیما 

به مقصد اعزام شوند، جایگزین شد.
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اختصاصی خراسان
سید خلیل سجادپور
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مردی که با جست و جو در فضای مجازی از زنان 

جوان با شگرد مامور مخفی و ارتباط و آشنایی با 

قضات و مسئولان قضایی اخاذی های میلیاردی 

می کرد، در حالی توسط نیروهای کلانتری 

شفای مشهد شکار شد که بررسی ها نشان داد 

وی از محکومان فراری تحت تعقیب در شهر های 

شمالی کشور است.

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، در 

آخرین روزهای شهریور، زن جوانی سراسیمه 

و نگران وارد کلانتری شفای مشهد شد و راز 

عجیبی را فاش کرد. 

او به افسر نگهبان کلانتری گفت:با همسرم دچار 

اختلافات خانوادگی 

شدیم تا حدی که دیگر 

تصمیم به طلاق گرفتم  

تا از او جدا شوم. هنوز 

در کشاکش طلاق بودیم 

که حدود 2ماه قبل در 

فضای مجازی با جوانی 

آشنا شدم که خودش را 

»مامور مخفی« معرفی 

کرد و تصاویری نیز با 

اسلحه و پشت میز کارش 

برایم فرستاد. با دیدن 

آن عکس ها یقین پیدا 

کردم که او مامور مخفی 

است. طولی نکشید که با او به درد دل پرداختم 

و ماجرای طلاق را بازگو کردم.

»علیرضا« هم با بیان این که با بسیاری از 

مسئولان قضایی و قضات ارتباط دارد، به من 

وعده داد که در مدت 2ماه طلاقم را از شوهرم 

می گیرد و هماهنگ می کند تا همه مهریه ام یک 

جا به حساب بانکی ام واریز شود!

زن جوان که دیگر بغضش ترکیده بود،ادامه 

داد:او سپس به بهانه پرداخت رشوه و بهانه های 

دیگر ۸میلیارد از من گرفت، حتی زمانی که پولی 

برای پرداخت به او نداشتم لوازم منزلم را به جای 

هزینه های طلاق از من گرفت. 

خلاصه من هم به امید دریافت مهریه، مدارک 

شناسایی و ازدواجم را در اختیارش گذاشتم 

تا زودتر امور مربوط به طلاقم را انجام دهد اما 

مدتی بعد هنگامی که از من تقاضای نامتعارف 

و نامشروع کرد، به رفتارهای او مشکوک شدم 

و برای پرداخت پول هم سخت گیری کردم تا 

این که از من خواست مقداری از طلاهایم را به او 

بدهم!این بود که به کلانتری آمدم تا از ادعاهای 

او مطمئن شوم!...

گزارش روزنامه خراسان حاکی است  افسر 

نگهبان کلانتری با دیدن تصاویر مرد 30 ساله 

با لباس های نظامی که هیچ گونه علایمی 

نداشت، بی درنگ متوجه عمق ماجرای اخاذی 

و کلاهبرداری یک مجرم حرفه ای شد و مراتب را 

به رئیس کلانتری شفا گزارش داد. از سوی دیگر 

سرگرد احسان سبکبار که بر اساس تجربیات 

پلیسی یقین داشت زن جوان در دام مردی 

خلافکار گرفتار شده 

است،هدایت مستقیم 

دستگیری  عملیات 

»مامور قلابی « را به 

عهده گرفت و با ارائه 

آموزش های مقدماتی 

از زن جوان خواست تا با 

وی تماس بگیرد و برای 

دادن طلاها با او در پارک 

قراربگذارد. حجاب 

دقایقی بعد تصویر متهم 

حرفه ای روی تجهیزات 

و سامانه های فنی پلیس 

قرارگرفت و هویت وی در 

حالی فاش شد که بررسی های مقدماتی نشان 

داد »علیرضا-د« از محکومان تحت تعقیب است 

که با همین شگرد در یکی از شهرهای شمالی 

کشور اخاذی کرده و به تحمل ۱0 سال زندان 

محکوم شده است اما خود را به اجرای احکام 

معرفی نکرده و در مشهد با شگرد مامور مخفی 

به اغفال زنان در فضای مجازی پرداخته است.

بر اساس گزارش اختصاصی روزنامه خراسان،با 

توجه به اهمیت و حساسیت این پرونده و احتمال 

تکرار جرم،عملیات دستگیری وی با راهنمایی 

ها و دستورات ویژه سردار سرتیپ دوم احمد 

نگهبان)جانشین فرمانده انتظامی خراسان 

رضوی( وارد مرحله جدیدی شد و بدین ترتیب 

گروهی از افسران زبده دایره اطلاعات و تجسس 

کلانتری،در اطراف پارک حجاب مشهد مستقر 

شدند و به انتظار »مامور مخفی قلابی« نشستند. 

ساعتی بعد مرد جوان در حالی که زیر چشمی 

حاشیه های خیابان و خودروها را می پایید، وارد 

کمین نیروهای انتظامی شد و ناگهان در میان 

بهت و حیرت خود را در محاصره پلیس دید.

در بازرسی بدنی از این محکوم فراری،گوشی 

تلفن همراه و چند سیم کارت به همراه مدارک 

زن جوان )شاکی(کشف شد و به مقر انتظامی 

انتقال یافت. این متهم که با مشاهده تصاویر و 

اسناد انکار ناپذیر دیگر چاره ای جز بیان حقیقت 

نداشت، به افسر پرونده گفت: مدارک شاکی 

را گرفتم تا امور مربوط به طلاق او را انجام 

بدهم و برایش وکیل بگیرم، به همین دلیل 

هم مبالغی را به حساب بانکی ام واریز کرد. با 

او در فضای مجازی آشنا شدم و چون گرفتار 

بود برای تسریع در کارهایش به او کمک می 

کردم ...

به گزارش روزنامه خراسان ،با توجه به این که 

احتمال می رود این محکوم فراری، جرایم 

دیگری نیز مرتکب شده باشد، با صدور 

قرارقانونی از سوی مقام قضایی روانه زندان 

شد تا تحقیقات تکمیلی پلیس در این باره 

ادامه یابد.

مامور مخفی شکار شد !
در امتداد تاریکی  ماجرای اخاذی های میلیاردی مجرم تحت تعقیب از زنان

تقاص یا ... !
از قدیم گفته اند »چوب خدا صدا ندارد!« با آن که 

همواره با تاکیدها و نصیحت های مادرم  به این 

جمله یقین داشتم ولی امروز به آن ایمان آوردم. 

اگر چه از نظر وجدانی به خاطر حادثه تلخی که 

برای ناپدری ام رخ داد، بسیار ناراحت و نگرانم 

اما وقتی به گذشته می اندیشم به معنای حقیقی 

این جملات نغز پی می برم چرا که ...

به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 

3۵ ساله درباره سرگذشت تلخ خود و ماجرایی 

که او را به مرکز انتظامی کشانده بود، به مشاور 

ومددکار اجتماعی کلانتری طبرسی شمالی 

مشهد گفت:پدرم راننده تریلرهای ترانزیتی 

بود که 30سال پیش در یک سانحه وحشتناک 

رانندگی از دنیا رفت. مادرم بعد از این حادثه 

دچار افسردگی شدید روحی و روانی شد تا 

حدی که چندبار تصمیم به خودکشی گرفت  

اما به خاطر من از این تصمیم های هولناک 

منصرف شده بود. من فقط تصویرهای تاریکی 

از پدرم در ذهن دارم اما می دانم که مادرم 

باهمه وجودش برای سعادت و خوشبختی من 

تلاش کرده است. خلاصه آن گونه که من می 

دانم مدتی بعد از مرگ پدرم، پدر بزرگ هایم 

دور هم نشستند و تصمیم گرفتند تا مادرم با 

مرد دیگری ازدواج کند. در این میان یکی 

از خواستگاران مادرم که قصاب بود مورد 

تایید قرارگرفت. همه او را »قادر قصاب« می 

شناختند و همسرش را در یک حادثه سقوط از 

بلندی از دست داده بود و فرزندی هم نداشت. 

بالاخره مادرم در حالی با »قادر« ازدواج کرد که 

من در کلاس دوم ابتدایی درس می خواندم. او 

با مادرم بسیار مهربان بود ولی من ترس عجیبی 

از او داشتم چرا که همواره یک کارد بزرگ درون 

وسایلش حمل می کرد. از سوی دیگر وقتی می 

دیدم او چگونه مرغ و گوسفندهای همسایگان 

را سر می برد،بیشتر وحشت می کردم.از طرف 

دیگر هم ناپدری ام مرا مزاحم زندگی اش 

می دانست و مدام مرا مورد آزارهای جسمی 

و روحی قرار می داد. من هم به دلیل ترس از 

چاقوی او چیزی به مادرم نمی گفتم چرا که 

»قادر«مرا تهدید به بریدن گوش هایم می کرد 

و با چهره ای غضبناک می گفت:اگر به مادرت 

چیزی بگویی،گوش هایت را می برم! خلاصه 

او و مادرم صاحب 2 دختر و یک پسر شدند و من 

هم در کنار آن ها به این زندگی همراه باترس و 

آزار ادامه می دادم تا این که در رشته مهندسی 

صنایع غذایی دانشگاه پذیرفته شدم و از مشهد 

به یکی دیگر از استان های غربی کشور رفتم. 

بعد از گذراندن 2 ترم تحصیلی در یک کارخانه 

تولیدی هم مشغول کار شدم و حتی در ماه های 

تعطیلی دانشگاه هم به مشهد نمی آمدم چون 

از ناپدری ام نفرت داشتم و نمی توانستم باز 

هم آزار و اذیت های گوناگون او را تحمل کنم. 

خلاصه با یکی از همکلاسی هایم در دانشگاه 

ازدواج کردم و برای خودم زندگی مستقلی 

تشکیل دادم و اکنون نیز صاحب 2 فرزند هستم 

و در کرج زندگی می کنم! اما حدود یک هفته 

قبل برای دیدار مادرم در حالی به مشهد آمدم 

که خواهران ناتنی ام نیز به همراه فرزندانشان 

در نزدیکی منزل مادرم زندگی می کنند ولی 

در یک لحظه یکی از نوه های مادرم سراسیمه 

و اشک ریزان وارد منزل شد و از آزار و اذیت 

های وحشتناکی سخن گفت که یکی از افراد 

خانواده »قادر«بر سرش آورده بود. این دختر 

خردسال که از ترس به خود می لرزید در میان 

اشک هایش ماجراهایی را بازگو کرد که مرا 

به فکر فرو برد. برای لحظاتی او را فراموش 

کردم و در افکارم به گذشته هایی اندیشیدم 

که چگونه مورد آزار و اذیت»قادر«قرارمی 

گرفتم. از طرف دیگر وقتی مادرم این ماجرا را به 

شوهرش اطلاع داد،ناپدری ام در همان لحظه 

دچار سکته شد و روی زمین افتاد. بلافاصله با 

اورژانس تماس گرفتیم و »قادر« را به بیمارستان 

رساندیم. در این میان یک روز که به دیدار او 

رفته بودم، با بغضی در گلو گفت:»چوب خدا 

صدا ندارد!« این ها تقاص رفتارهای خودم 

است و بلاهایی که بر سر تو آوردم! می گویند 

آه بچه یتیم انسان را رها نمی کند! ولی من 

نفهمیدم ...

آن روز ناپدری ام این جملات را در حالی بر زبان 

راند که من راضی به این گونه مجازات او نبودم 

اما ای کاش ...

گزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی 

است با صدور دستوری ویژه از سوی سرگرد 

احمد آبکه)رئیس کلانتری طبرسی شمالی 

مشهد(اقدامات روان شناختی و مشاوره های 

خانوادگی برای پیشگیری از تکرار این گونه 

حوادث و مراقبت های خاص از کودکان در دایره 

مشاوره و مددکاری اجتماعی کلانتری آغاز شد.

ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری خراسان رضوی

حادثه در فرودگاه کرمان  به خیرگذشتدست رد پلیس کرمان به رشوه میلیاردی برای قاچاق سوخت

مامور مخفی شکار شد !

عکس ها اختصاصی خراسان
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9اجتماعی

گروه اجتماعی
info@khorasannews.com

  همزمان با سالروز میلاد حضرت ختمی مرتبت محمد مصطفی)ص( و 

حضرت امام صادق)ع(، رهبر انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار جمعی 

از مسئولان نظام، سفرای کشورهای اسلامی و مهمانان شرکت کننده در 

کنفرانس وحدت و همچنین قشرهای مختلف مردم، درس بزرگ نبوی را 

امت سازی برشمردند و با تأکید بر نقش خواص  در شکل گیری امت اسلامی 

و وحدت دنیای اسلام گفتند: با شکل گیری امت اسلامی، مسلمانان با 

قدرت درونی خود می توانند غده سرطانی و خبیث رژیم صهیونی را از 

فلسطین بردارند و نفوذ و تسلط و دخالت زورگویانه آمریکا در منطقه را نیز 

از بین ببرند.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، ایشان در این 

دیدار با تبریک سالروز ولادت نبی اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(، میلاد 

پیغمبر اسلام)ص( را مقدمه ختم نبوت یعنی نسخه نهایی و کامل سعادت 

بشر خواندند و گفتند: انبیاء الهی کاروان سالاران حرکت بشر در طول 

تاریخ هستند که هم راه را نشان می دهند و هم با بیدار کردن فطرت و نیروی 

اندیشه و خرد، به آحاد انسان ها قدرت تشخیص راه می دهند.

بزرگتریندرسنبوی،امتسازی
ایشان شیوه دعوت پیامبران در مقاطع مختلف را متفاوت برشمردند و  با 

تاکید بر این که سرسلسله و قافله سالار اصلی و نهایی کاروان عظیم تاریخ 

بشر وجود مقدس پیامبر اسلام)ص( بودند، افزودند: پیغمبر اسلام برای 

زندگی، درس کامل و جامع و همه جانبه ای آورده است که از بزرگ ترین 

درس های نبوی برای ما، امت سازی و تشکیل امت اسلامی است.

رهبر انقلاب اسلامی مبارزات ۱۳ ساله پیامبر اعظم)ص( در مکه و 

سختی ها، دشواری ها، گرسنگی ها و فداکاری های آن دوران و پس از آن 

در دوره هجرت را زمینه ساز پایه گذاری امت اسلامی دانستند و خاطرنشان 

کردند: امروز کشورهای اسلامی پُر شمار هستند و حدود دو میلیارد 

مسلمان در دنیا زندگی می کنند اما نمی توان روی این مجموعه نام »امت« 

را نهاد زیرا امت مجموعه ای است که هماهنگ و با انگیزه به سمت یک هدف 

حرکت می کنند ولی ما مسلمانان امروز متفرّق هستیم.

سلطهدشمنان،نتیجهتفرقّمسلمانان
حضرت آیت ا... خامنه ای، نتیجه تفرّق مسلمانان را سلطه دشمنان اسلام 

و احساس نیاز بعضی از کشورهای اسلامی به حمایت های آمریکا خواندند 

و افزودند: اگر مسلمانان متفرّق نبودند، می توانستند با پشتوانه و استفاده 

از امکانات یکدیگر، مجموعه واحدی را تشکیل دهند که از همه قدرت های 

بزرگ، قدرتمندتر بود و دیگر نیازی به تکیه به آمریکا نداشتند.

ایشان در برشمردن عوامل تأثیرگذار بر تشکیل امت اسلامی گفتند: 

دولت های اسلامی در این زمینه می توانند اثرگذار باشند اما انگیزه آن ها 

قوی نیست و این وظیفه  خواص جهان اسلام یعنی سیاستمداران، علما، 

دانشمندان، دانشگاهیان، طبقات با نفوذ و صاحب فکر، شعرا، نویسندگان 

و تحلیلگران سیاسی و اجتماعی است که این انگیزه را در دولتمردان 

ایجاد کنند.

اگرجهاناسلاممتحدشود...
رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: اگر به مدت ۱۰ سال مطبوعات 

جهان اسلام درباره اتحاد اسلامی مقاله بنویسند، شاعران شعر بگویند، 

استادان دانشگاه تحلیل، و عالمان دینی حکم صادر کنند، بدون تردید 

وضع به کلی عوض می شود و با بیداری ملت ها، دولت ها نیز ناچار به 

حرکت در مسیر خواست آن ها می شوند.

مهم ترینشگردخصمانهدشمنچیست؟
حضرت آیت ا... خامنه ای، ایجاد وحدت و تشکیل امت اسلامی را دارای 

دشمنانی سرسخت دانستند و از فعال کردن گسل های درونی امت 

اسلامی به خصوص گسل های دینی و مذهبی به عنوان یکی از مهم ترین 

شگردهای خصمانه برای جلوگیری از تشکیل امت اسلامی یاد کردند و 

افزودند: علت این که امام بزرگوار ما از قبل از پیروزی انقلاب، این همه 

بر روی وحدت شیعه و سنی تأکید می کردند این است که قدرت جهان 

اسلام ناشی از اتحاد است.

ایشان درخصوص پیام وحدت به جهان اسلام از ایران، به یک نکته مهم 

اشاره کردند و گفتند: اگر می خواهیم پیام وحدت ما در دنیا صادقانه 

تلقی شود باید در درون خود متحد عمل، و به سمت اهداف حقیقی 

حرکت کنیم و اختلاف نظر و سلیقه نباید در همدستی و هم بازویی ملت 

تأثیر بگذارد.

طرفجنایترژیمصهیونیستیمردانجنگینیستند
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به جنایت های عیان و بی شرمانه 

صهیونیست ها در غزه، کرانه باختری، لبنان و سوریه گفتند: طرف 

جنایت آن ها مردان جنگی نیستند بلکه آحاد مردم اند و وقتی در 

فلسطین نتوانستند به مردان جنگی ضربه ای وارد کنند، خشم جاهلانه 

و خباثت آلود خود را بر سر نوزادان و کودکان و بیماران بیمارستان ها 

خالی کردند.

حضرت آیت ا... خامنه ای علت این وضعیت فاجعه بار را ناتوانی جامعه 

اسلامی در استفاده از قدرت درونی خود خواندند و با تاکید مجدد بر لزوم 

قطع کامل ارتباطات اقتصادی کشورهای اسلامی با رژیم صهیونیستی، 

افزودند: کشورهای اسلامی باید ارتباطات سیاسی با رژیم صهیونی را نیز 

به کلی تضعیف و حملات سیاسی و مطبوعاتی را تقویت کنند و صریحاً 

نشان دهند که در کنار ملت فلسطین قرار دارند.

در ابتدای این دیدار، آقای دکتر پزشکیان رئیس جمهور با اشاره به سیره 

نبوی در ایجاد اتحاد و اخوت بین مسلمانان، راه جلوگیری از تجاوزات 

و جنایت های رژیم صهیونیستی را برادری و ید واحده شدن مسلمانان 

دانست و گفت: اگر مسلمانان متحد و ید واحده بودند، رژیم صهیونیستی 

به خود جرئت جنایات کنونی و کشتار زنان و کودکان را نمی داد.

رئیس جمهور دوران دفاع مقدس را نمونه ای بارز از تاثیرگذاری وحدت و 

انسجام دانست و خاطرنشان کرد: در دفاع مقدس، ملت ایران با وحدت 

درونی خود در مقابل دشمن متجاوز بعثی که همه قدرت های دنیا از آن 

حمایت می کردند، ایستاد و اجازه نداد یک وجب از خاک کشور تصرف 

شود.

⁕
اگرمیخواهیم
پیاموحدتما

دردنیاصادقانه
تلقیشودباید

دردرونخود
متحدعمل،وبه

سمتاهداف
حقیقیحرکت
کنیمواختلاف

نظروسلیقهنباید
درهمدستیو

همبازوییملت
تأثیربگذارد

رهبرانقلابدردیدارمسئولاننظام،سفرایکشورهایاسلامیومهمانانکنفرانسوحدتاسلامیتبیینکردند

پیامدهای امت گریزی مسلمانان
طرفجنایتصهیونیستهامردانجنگینیستند،بلکهآحادمردماند

بازگشت۱۶میلیون
دانشآموزبهمدارس؛
۷۹۰۰۰۰نفرغایب اند؟

 سال تحصیلی جدید حدود ۱۶ میلیون 

دانش آموز از امروز آغاز می شود؛ طبق 

هنوز  پرورش  و  آموزش  آمار  آخرین 

مدارس  در  دانش آموز  هزار   ۷۹۰

ثبت نام نکرده اند.تسنیم نوشت: تعداد 

دانش آموزان دوره ابتدایی حدود ۹ میلیون 

و 2۰۰ هزار نفر، دوره متوسطه اول حدود ۳ 

میلیون و 8۰۰ هزار و متوسطه دوم حدود 

2 میلیون و ۹۰۰ هزار نفر است. امسال 

یک و نیم میلیون دانش آموز نیز به پایه 

اول دبستان وارد شده اند. 2.5 میلیون 

دانش آموز کشور نیز در ۱8 هزار مدرسه 

غیردولتی تحصیل می کنند.

۱54 میلیون جلد کتاب درسی برای 

دانش آموزان چاپ شده است و افرادی که 

https:// کتاب درسی خود را در سامانه

irtextbook.ir سفارش داده اند، اول مهر 

کتاب خود را از مدرسه دریافت می کنند. 

با وجود این، طبق آخرین آمار اعلام شده 

از سوی محمد علوی تبار؛ معاون سازمان 

پژوهش و برنامه ریزی آموزشی، 8۹۰ هزار 

دانش آموز هنوز کتاب  های درسی خود را 

سفارش نداده اند که از این تعداد، ۱۰۰ 

هزار نفر در مدارس ثبت نام کرده اما کتاب 

درسی خود را سفارش نداده اند و ۷۹۰ 

هزار نفر در مدارس ثبت نام نکرده اند.

به نظر می رسد، مشکلات پیش آمده در 

تابستان امسال از جمله ممانعت برخی 

مدارس دولتی عادی برای ثبت نام از 

دانش آموزان با نمرات ضعیف یا عدم 

ثبت نام به بهانه »نداشتن جا« باعث 

سردرگمی و بلاتکلیفی خانواده ها شده 

است و هنوز ۷۹۰ هزار دانش آموز موفق 

به ثبت نام در مدارس نشدند. با این حال 

سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی 

اعلام کرده است که سامانه ثبت سفارش 

کتاب های درسی همچنان باز است و 

در مهرماه هم امکان سفارش کتاب های 

درسی برای دانش آموزان بازمانده وجود 

دارد.
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شاخص 

 کارنامه رقابت 3 بازار در تابستان

 بردبار- تابستان ۱۴۰۳ در حالی به پایان رسید که بورس و ارز، شرایط 

نسبتاً آرامی داشتند، اما بازار طلا با رشد نسبتاً محسوسی روبه رو شد.

به گزارش خراسان، اقتصاد ایران در نیمه اول سال چالش های عجیبی 

را پشت سر گذاشت که دامنه آن به تابستان نیز کشیده شد، با این حال 

درمجموع به جز بازار طلا که بیشتر متاثر از بازارهای بین المللی است ، 

بازارهای بورس و ارز وضعیتی آرامی داشتند.در فصل بهار بالگرد سید 

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور سیزدهم سقوط کرد و با شهادت وی، 

انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری برگزار شد تا بازارها در نیمه اول 

سال دو دولت را تجربه کنند، مسعود پزشکیان رئیس دولت چهاردهم شد 

و در ادامه پس از مراسم تحلیف پزشکیان، اسماعیل هنیه که برای شرکت 

در مراسم تحلیف به ایران سفر کرده بود در محل اقامت خود در تهران به 

وسیله رژیم صهیونیستی به شهادت رسید.بازارها در این مدت شاهد تغییر 

اعضای دولت و رای اعتماد مجلس به کابینه پزشکیان بودند و گذار دولت 

سیزدهم به چهاردهم را تجربه کردند.

آرامش در بورس و ارز
مقایسه شاخص کل بورس در انتهای فصل بهار)مورخ چهارشنبه ۳۰ 

خردادماه به مقدار 2۰۴۳98۰.۴ واحد( با انتهای فصل تابستان)مورخ 

چهارشنبه 28 شهریورماه به مقدار 2۰97۰۰۴.5 واحد( حکایت از 

رشدی کمتر از ۳ درصدی طی سه ماه دارد)دقیق تر 2.59 درصد(.در سه 

ماهه اول سال۱۴۰۳، دارندگان ارز نیز جاماندگان بازارها بودند به طوری 

که قیمت دلار آزاد بر اساس داده های »شبکه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز« 

در تاریخ 28 خرداد 6۰ هزار و ۴۰۰ تومان بوده است که در 29 شهریور به 

59هزار و 2۳۰ تومان رسیده و درنتیجه رشد منفی نزدیک به 2 درصدی 

)دقیق تر منفی ۱.9۳ درصد ( داشته است. همچنین به گزارش اکوایران، 

دارندگان دلار دیجیتال نیز هیچ بازدهی را در پایان تابستان نسبت به مدت 

مشابه فصل قبل کسب نکردند.

 رشد بازار طلا
بررسی ها نشان می دهد که اونس طلا در این مدت بازوی جریان افزایشی 

بازارها بوده است به نحوی که افزایش 9.۴ درصدی اونس طلا در بازه سه 

ماهه باعث شد تا طلای آب شده بیشترین بازدهی را در این مدت کسب کند 

)۱۱.5 درصد(.دراین میان سکه گرمی هم با افزایش 5.7 درصدی و نیم 

سکه با رشد 6.2 درصدی افزایش کمتری را نسبت به طلای آب شده که 

حباب کمتری دارد، کسب کردند.همچنین به گزارش خراسان، سکه طرح 

جدید )امامی( رشد بیشتری نزدیک به ۱۰ و نیم درصد طی این مدت ثبت 

کرد و قیمت آن از ۴۰ میلیون و ۱۴6 هزار تومان در ۳۰ خرداد به ۴۴ میلیون 

و ۳6۰ هزار تومان در 28 شهریور  رسیده است.

چهارمین تصویر رکود 
گزارش اخیر مرکز پژوهش های مجلس پس از داده های شامخ، حساب های ملی و مسکن نشان می دهد 

که اقتصاد ایران نه با هشدار  بلکه خود رکود مواجه شده است
محمد حقگو

economice@khorasannews.com

 تازه ترین داده های مرکز پژوهش ها نشان می دهد که برای اولین بار در حداقل 
سه سال اخیر، تولید و فروش صنایع بورسی در 5 ماهه عقبگرد داشته است. این 
گزارش را باید چهارمین تصویر از رکود در سال جاری دانست. پیشتر بانک مرکزی از 
افت بیش از 40 درصدی نرخ رشد اقتصادی بدون نفت گزارش داده بود. داده های 
شامخ مرداد نیز نشان می داد که فعالیت بنگاه های اقتصادی برای چهارمین ماه 
متوالی و بنگاه های صنعتی برای سومین ماه متوالی کاهش یافته است. در بخش 
مسکن نیز گزارش بانک مرکزی در سه ماه اخیر از افت معاملات مسکن تهران به 

محدوده کمتر از 4 هزار فقره در ماه حکایت دارد.

رشد 5 ماهه تولید و فروش صنایع 
بورسی هم منفی شد

به گزارش خراسان،  تازه ترین گزارش مرکز 

پژوهش های مجلس، ادامه رکود در میانه 

تابستان را تایید می کند. رکودی که چند 

ماهی است آغاز شده و آن را می توان به عواملی 

همچون قطعی های برق، اختلال در تامین 

ارز واردکنندگان و همچنین کمبود نقدینگی 

تولیدکنندگان به دلیل سیاست های انقباضی 

بانک مرکزی نسبت داد.

مرکز پژوهش ها که پیشتر خبر از رکود تولید 

و فروش ۴ ماهه صنایع در تیرماه را داده بود، 

وضعیت 5 ماهه صنایع بورسی را نیز رکودی 

گزارش کرده است به طوری که این صنایع با 

دارا بودن سهم بیش از نیمی از تولید کشور، با 

یک درصد کاهش در تولید و ۰.6 درصد افت در 

فروش 5 ماهه خود روبه رو شده اند.

در میان صنایع منتخب، وضعیت صنعت خودرو به 

نظر حادتر است. خودروسازان در شرایطی تولید 

و فروش خود در 5 ماهه امسال را به ترتیب ۱۳.۳ 

و ۱۱.5 درصد نسبت به 5 ماهه سال قبل کاهش 

داده اند که این رقم در بازه زمانی ۴ ماهه امسال 

منفی ۱۳.2 و منفی ۱6.5 درصد بوده است.

اتفاقی برای اولین بار در 3 سال اخیر
رکود 5 ماهه صنایع بورسی در حالی است که 

لااقل در سه سال اخیر، این مسئله سابقه نداشته 

است. در 5 ماهه ابتدایی سال گذشته، صنعت با 

رشد 5.۱ درصدی در تولید و ۳.6 درصدی در 

فروش نسبت به 5 ماهه ۱۴۰۱ روبه رو شده بود.

در سال ۱۴۰۱ نیز صنعتگران رشد 5.۱ 

درصدی تولید و 8.7 درصد فروش را در 5 ماهه 

نخست نسبت به 5 ماهه ۱۴۰۰ رقم زده بودند. 

)جست وجوی بیشتر در سابقه گزارش های 

تولید صنایع بورسی در سایت مرکز پژوهش ها 

نتیجه ای در بر نداشت(

3 اعلام قرمز دیگر برای رکود
گزارش مرکز پژوهش های مجلس پس از حداقل 

سه اعلام خطر دیگر برای رکود مطرح می شود.

1-افت بیش از 40 درصدی نرخ رشد اقتصادی: 
یکی از مهم ترین نشانه های رکود گزارش اخیر 

بانک مرکزی درخصوص نرخ رشد اقتصادی در 

بهار امسال است. این نرخ در حالی ۳.5 درصد 

)بدون نفت( عنوان شد که رقم مشابه آن در بهار 

سال گذشته، 5.7 درصد بود. طبق آن گزارش 

نرخ رشد صنعت به طور خاص، از ۴.۳ در بهار 

۱۴۰2 به ۳.۱ در بهار امسال رسیده است.

2-چهارمین ماه عقبگرد صنایع به روایت 
شامخ: شاخص مدیران خرید نیز از دیگر شاخص 
هایی است که در سال جاری خطر رکود را 

گوشزد کرده است. اتاق بازرگانی ایران در تازه 

ترین برآورد این شاخص در مرداد، این شاخص را 

در سطح کل اقتصاد برای چهارمین ماه متوالی و 

در سطح صنعت برای سومین ماه متوالی در سال 

جاری کاهشی اعلام کرد که نشان دهنده افت 

فعالیت بنگاه های اقتصادی و صنعتی در این 

بازه های زمانی است.

3-سه ماه، معاملات کمتر از 4 هزار فقره ای 
مسکن در تهران: اگر از شاخص های کلان 
صنعت و اقتصاد مقداری فاصله بگیریم، یکی از 

نشانگرها پیرامون وضعیت بازار داخلی، وضعیت 

معاملات مسکن است. رصد معاملات مسکن در 

تهران )به عنوان تابلوی بازار مسکن کشور( نشان 

می دهد که سه ماهی می شود معاملات مسکن با 

افت محسوسی روبه رو شده اند به طوری که اگر 

چه نسبت به سال گذشته تا حدی افزایش را نشان 

می دهند، اما زیر ۴ هزار واحد بوده اند. نورنیوز به 

نقل از بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران 

املاک )تهران( گفته است: اگر تعداد معاملات 

اخیر را با تعداد معامله صورت گرفته در سال 

۱۴۰۱ که به ۱۰ هزار واحد مسکونی رسیده 

بود، مقایسه کنیم، متوجه خواهیم شد که رکود 

معاملات مسکن به چه معنی است!

مسکن یکی از پناهگاه های تورمی در سال 

های اخیر بوده، با این حال به نظر می رسد 

رشد قیمت ها در آن به گونه ای بوده که خرید 

آن برای متقاضیان مصرفی بسیار دشوار شده 

است. آمارهایی که یکی از کارشناسان به تازگی 

بیان کرده بسیار جالب توجه است. به گزارش 

تسنیم، شکوهی بیدهندی، عضو هیئت علمی 

دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه علم 

و صنعت ایران، با بیان این که شاخص سهم 

مسکن از هزینه خانوار در مناطق شهری کشور 

۳7 درصد، در استان تهران حدود 5۰ درصد 

و در شهر تهران بیش از 55 درصد است، گفته 

است: این موضوع منجر شده که ایران از نظر 

گرانی مسکن به نسبت درآمد خانوار، رتبه هفتم 

دنیا را داشته باشد.

 علاج درد رکود تورمی اقتصاد چیست؟
وضعیت کنونی اقتصاد کشور حاصل سال ها 

دمیدن بی ضابطه نظام بانکی بر خلق پول بی 

ضابطه به همراه عوامل دیگر نظیر تحریم ها 

و مشکلات ساختاری اقتصادی است. بانک 

مرکزی در سال های اخیر تلاش کرده تا جلوی 

رشد بی ضابطه نقدینگی را بگیرد. با این حال، 

به نظر می رسد پس از افت قابل توجه رشد 

نقدینگی در شرایط کنونی که فشار به بنگاه ها 

برای تامین نقدینگی از نظام بانکی را به همراه 

داشته، لااقل دو گام راهبردی می بایست توسط 

نظام بانکی و در راس آن بانک مرکزی برداشته 

شود:

1-بهبود کیفیت نقدینگی: به این معنا که 
نقدینگی موجود باید در بالاترین سطح ممکن 

صرفاً به بخش های مولد اقتصاد اختصاص 

پیدا کند و بانک هایی هم که در این راستا تلاش 

می کنند، از پاداش های مختلف بانک مرکزی 

بهره مند شوند. در سوی مقابل، بانک هایی 

که عملکرد آن ها به گونه ای است که گویی 

برای تامین مالی شرکت های زیرمجموعه 

تاسیس شده اند، محدود شود. این موضوع البته 

ملاحظات فنی زیادی را نیز می طلبد.

2- جذب نقدینگی های مازاد با ساختارهای 
جدید: سال هاست که تامین مالی پروژه های 
پیشران از طریق بازار سرمایه مطرح شده اما 

مجال اجرا به صورت کامل نیافته است. طبیعی 

است در شرایط ضیق نقدینگی نظام بانکی، 

در صورتی که مشوق های لازم برای حمایت 

از تامین مالی پروژه های مولد در اقتصاد و به 

خصوص از مسیر بازار سرمایه تعریف شود، هم 

زمینه دور شدن منابع از سفته بازی در بازارهای 

غیرمولد فراهم خواهد شد و هم امکان پیشبرد 

اقتصاد با پروژه های عمرانی ایجاد می شود. در 

این زمینه همتی وزیر اقتصاد در یادداشتی تاکید 

کرده که اجرای پروژه های پیشران توسعه ای از 

طریق راه اندازی شرکت های سهامی عام پروژه 

محور، با مشارکت مردم و نهادهای مالی یک 

ضرورت است.  لازمه  موفقیت، اعاده اعتماد مردم 

به بازار سرمایه است. بازار سرمایه را با گسترش 

رقابت و شفافیت حمایت خواهیم کرد.
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ورود شورای رقابت به ماجرای 
»سورن های پژویی«

صابر: طبق اعلام برخی از کارشناسان شرکت 
ایران خودرو خلاف تعهدات اولیه، به جای 

نصب موتور EF7 بر روی خودروی سورن پلاس، 

موتور ارزان  و قدیمی تر XU7P  نصب کرده 

است، این تخلف که برآورد مالی بیش از 2هزار 

میلیارد تومانی را در پی دارد منجر به ورود 

خودکار شورای رقابت به مسئله و احتمال 

اطلاع رسانی درباره آن در آینده شده است.

سپهر دادجوی توکلی، سخنگوی شورای 

رقابت در گفت و گو با مهر درباره اقدام 

ایران خودرو در تعویض موتور سورن پلاس 

گفت: این موضوع در حیطه کاری شورای 

رقابت به عنوان ناظر بر وزارت صمت قرار دارد 

و این شورا به موضوع ورود کرده است.

وی ادامه داد: شورای رقابت یک نهاد 

شبه قضایی است و با شکایت اشخاص و ارائه 

مستندات به موضوعات ورود می کند. در برخی 

موضوعات هم به عنوان ناظر به صورت خودکار 

ورود می کند که بحث اخیر درباره سورن پلاس 

از همین دست موضوعات است. نتیجه 

بررسی های شورای رقابت در برخی پرونده ها 

در صورت لزوم اطلاع رسانی می شود و درباره 

این موضوع هم احتمالًا این اطلاع رسانی 

صورت خواهد گرفت.

گفتنی است مصطفی پوردهقان عضو کمیسیون 

صنایع مجلس شورای اسلامی هم پیش از این در 

واکنش به این تخلف گفته بود که در اولین جلسه 

کمیسیون در این خصوص با دعوت از مدیران 

ایران خودرو از آن ها توضیح خواهد خواست. 

وی همچنین اعلام کرده بود که مجلس حتماً به 

موضوع قراردادهای خودروسازان با مشتریان 

ورود می کند و این مسئله را به وزیر صنعت، معدن 

و تجارت نیز اطلاع داده  و خواستار این شده ایم 

که فضای موجود را برهم بزند.

تولید سورن پلاس EF7 متوقف نشده 
است!

به   EF7 از  پلاس  سورن  موتور  تغییر 

XU7P  مصداق بارز تغییر در خودرو است. این 

تغییر موتور به هیچ وجه جنبه فنی ندارد، چون 

موتور EF7 هم اکنون بر روی خودروی ری را به 

عنوان جدیدترین و گران قیمت ترین خودروی 

ملی محصول ایران خودرو نصب شده است. 

درخور ذکر است اختلاف قیمت این دو موتور 

حدود 7۰ میلیون تومان است و طبق برآوردها 

ایران خودرو با این تخلف بیش از 2 هزار و ۱۰۰ 

میلیارد تومان سود به جیب زده است، چون 

 EF7 حدود ۳۰ هزار نفر به جای سورن پلاس

سورن پلاس XU7P  تحویل گرفته اند.

خودروساز مجاز به تغییر موتور بدون 
اطلاع مشتری نیست

در همین خصوص جمال علیزاده قمشه ای 

کارشناس اقتصادی صنایع بزرگ درباره 

تخلف ایران خودرو به خبرگزاری مهر گفت: 

تغییر موتور به هیچ وجه در حوزه تغییر 

استانداردها نیست، مگر آن که یک موتور نتواند 

استانداردهای آلایندگی را پاس کند که در 

شرایط فعلی و با وجود محدودیت های جدی در 

تعدد موتور، این موضوع مطرح نیست. جدای 

از این، تغییر موتور سورن پلاس تحویلی نسبت 

به آن چه ثبت نام شده است، تغییر از یک موتور 

جدیدتر با استاندارد بالاتر به موتور قدیمی، 

معیوب و پر ایراد رخ داده است. اگر بحثی هم از 

منظر استانداردهای آلایندگی برای موتورهای 

این شرکت مطرح باشد، موتور XU7P ، موتور 

مشترک بین وانت آریسان و سورن به اصطلاح 

ایران خودرو ارتقا یافته، با اولویت بالا باید از رده 

خارج شده و موتورهای جدیدتر و واقعاً بهینه )!( 

جایگزین آن شود.

 بازارِ گران نوشت افزار   
 با آغاز سال تحصیلی

مهر-کمترین هزینه ای که می توان برای 
خرید لوازم تحریر پرداخت بین 2 تا ۴ میلیون 

تومان است. بازار نوشت افزار که حجمی 

در حدود ۱2 تا ۱5 هزار میلیارد تومان -در 

سال- دارد در یک ماه گذشته مانند سال های 

قبل آن طور که باید و شاید رونق نگرفته است.

اسقاط 140 هزار خودروی 
فرسوده تا نیمه سال 

مهر-محمود مشهدی شریف رئیس 
انجمن مراکز اسقاط و بازیافت کشور 

گفت: در 6 ماهه امسال، ۱۴۰ هزار 

خودروی فرسوده اسقاط شد که در مقایسه 

با مدت مشابه سال قبل، دو برابر افزایش 

داشته است. 

بودجه 1404، سه بخشی 
به مجلس می رود

فارس- به گفته پورمحمدی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه،  لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ 

در سه بخش به مجلس تقدیم می شود که 

شامل کلیات بودجه در بخش اول، بودجه 

شرکت های دولتی در بخش دوم، اجزای 

بودجه و جداول آن در بخش سوم است.

 بازار عجیب اجاره پراید 
برای کار

تجارت نیوز-  این روزها بسیاری از افراد سراغ 
اجاره خودرو می روند. در حال حاضر پراید یکی 

از ارزان ترین خودروهای بازار است که اجاره هم 

داده می شود. اجاره پراید برای کار به خصوص 

در تاکسی های اینترنتی روزانه بین 25۰ تا ۳۰۰ 

هزار تومان است. 
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مراسم تشییع دوشنبه ۱4۰3/۰۷/۰2 ساعت ۱۰ صبح
 در صحن کوثر حرم مطهر برگزار خواهد شد.

از آنجا در آرامگاه ابدی ایشان واقع در بهشت رضا )ع( گرد هم می آییم.
مراسم ترحیم روز سه شنبه ۱4۰3/۰۷/۰3 در محل مسجد غدیر باباعلی واقع 
در خیابان ارشاد ششصد دستگاه از ساعت ۱4:3۰ تا ۱۶:3۰ برگزار می شود.

خانواده های ریحانی، گیلانی فر، حسینایی و حیدری

با دلی آکنده از غم و اندوه پرواز روح پاک
 همسر و پدر بزرگوارمان

 سرتیپ حبیب الله ریحانی
 را به اطلاع می رسانیم.

خانواده مزرعه ملائی

یکم مهر ماه بیست و سومین سال
درگذشت زنده یاد

 حاج محمود مزرعه ملائی
را گرامی میداریم. روحش شاد

86725

 محمد رضا انصاری 
را به شما و خانواده محترم و گرامیتان تسلیت عرض نموده
و از خداوند متعال برای آن مرحوم رحمت و مغفرت و حشر با اولیاء 
طاهرینش و ائمه معصومین علیه السلام  و برای بازماندگان  صبر 

جمیل و اجر جزیل خواستاریم.

86732
علیرضا دارایی و خانواده

سرکار خانم دکتر فریده انصاری 
جناب آقای دکتر علی انجم شعاع 
جناب آقای دکتر سلمان انجم شعاع 
جناب آقای دکتر ابوذر انجم شعاع 
سرکار خانم دکتر اسماء انجم شعاع 

با نهایت تأسف و تاثر درگذشت شادروان

بازگشت همه به سوی اوست
وجودش مایه مباهات و اعتبارمان بود و نیکی نامش 

آوازه هرمحفلی از گذشته تا همیشه
 با نهایت تاثر و تاسف درگذشت برادر عزیزمان مرحوم مغفور

 مهندس جلیل ابدی

 را به اطلاع کلیه دوستان و آشنایان محترم می رسانیم آخرین وداع روز یکشنبه 
94.12.2 ساعت 11 در بهشت رضا بلوک 41 ردیف 24 می باشد، ضمنا 

مجالس آن مرحوم در روزهای دوشنبه 94.12.3 و سه شنبه 94.12.4
 از ساعت 14.30 لغایت 16.30 در مسجد الزهرا واقع در پنجراه سناباد 

برگزار می گردد. 
حضور سروران گرامی موجب شادی روح آن عزیز

 و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده ابدی
94480279/ ف

بازگشت همه به سوی اوست
درگذشت مادر عزیزمان 

حاجیه سیده 
خدیجه حسینی

 را به اطلاع اقوام و آشنایان می رسانیم. 
مراسم تشییع شنبه 94.12.1 ساعت 11 
صحن آزادی به سوی آرامگاه ابدی بهشت 
رضاو مجلس یادبود یکشنبه 94.12.2 - 

9الی11 و 14.30 الی 16.30 مسجد قبا
 حاشیه بلوار خیام ،خیام 21 برگزار می شود.

پرمهر سروران گرامی موجب شادی   حضور 
روح آن مرحومه و تسلی بازماندگان خواهد بود.

خانواده های: پورحاجی، 
میری، جلالی، براتیان

نیک فرید، عامری، اکبری
94480923/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
بانهایت تاسف و تاثر درگذشت جانسوز

 خادم قرآن و اهل بیت )ع( 

مرحوم حاج سید 
محمدمهدی سرابی

را به اطلاع دوستان و آشنایان می رسانیم.
مراسم تشییع: شنبه 94.12.1 ساعت 9 

صبح خیابان نواب صفوی بست پایین
 مسجد پیروان مکتب نبوی

مجالس ترحیم: یکشنبه 94.12.2
خیابان سنایی- میدان صاحب الزمان )عج(

 مسجد صاحب الزمان )عج(
 ساعت 11-9 صبح- 2:30-4:30 عصر

دوشنبه 94.12.3
خیابان آیت ا... بهجت 18

 مسجد و حسینیه العلی
ساعت 11-9 صبح و 2:30 -4:30 عصر

خاندان سرابی
94481516/ آ

بازگشت همه بسوی اوست 
بدینوسیله درگذشت ناگهانی بزرگ خاندان

 جعفر جاودانی  نادم
را به اطلاع کلیه دوستان 

 اقوام و آشنایان می  رسانیم.
 مراسم تشییع و تدفین امروز شنبه 

94/12/1 بین ساعت 10:30تا 11صبح 
از منزل آن مرحوم واقع در )رضاشهر رودکی 
2 پلاک 215( به سمت مزار آن مرحوم واقع 
درشاندیز روستای خادربرگزار می گردد .در 

ضمن مجلس ترحیم آن عزیز از دست رفته 
روزهای یکشنبه و دوشنبه

عصرها  و   11 الی   9 ساعت  از  ها  صبح   
14:30 تا 16:30 واقع  در حسینیه  اخوان 
شد.  خواهد  برگزار  شرقی  گلستان  خیابان 
آن  شادی  موجب  گرامی  سروران  حضور 
مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده جاودانی نادم-خوشدل
94481522/ خ

 

دلم گرفته پدر ، برایم بهار بفرست
 ز شهد کودکی ام یادگار بفرست

 اگرچه زحمتتان میشود ولی این بار
 برای دخترک خود قرار بفرست

ششمین سالگرد سفر ابدی 
شادروان دکتر محمدرضا تلافیان

 را گرامی میداریم.
94481259/ پهمسر و فرزندان

از خاطر دلها نرود یاد تو هرگز 
                ای آنکه به نیکی همه جا ورد زبانی
سومین سالگرد درگذشت همسری عزیز و 

پدری مهربان شادروان 

حاج رضا وحیدی جوان
  را با دلی سرشار از غم و اندوه سپری کردیم 
و این روز را همچون همیشه سوگواریم، یاد و 
خاطره های ارزشمندشان را با ذکر فاتحه ای 

گرامی می داریم. 
هزینه برگزاری مراسم صرف امور خیریه گردید. 

خانواده وحیدی جوان
94481249/ ق

 

 امروز که هیجده سال در فقدان بزرگ 
مردی از تبار نور شادروان مرحوم 

حاج سید عسگری امامی
محبوسات  بنیانگذار  و  حابس  جمعه(  )امام 
، نیات   ، گذرد  می  امامی  المنفعه  عام 

زد  زبان  بلندش  افکار  و   بزرگواریها 
سعادت  که  تو  خداوندا  است.  همگان 
فرمودی،  عطا  را  پدری  چنین  داشتن 
آرمانهای  تحقق  در  بیشتر  هرچه  توفیق 

والایش را نیز عطا فرما. 

امامی
94480836/ م

 انا لله و انا الیه راجعون 

جناب آقای دکتر 
سیدحسین خراشادیزاده

 ضایعه درگذشت مادرمهربان و مؤمنتان 
را از صمیم قلب تسلیت عرض می نماییم

 خداوند متعال روح پاکش را با 
سرورش فاطمه زهرا محشور نماید و به 

بازماندگان صبر جزیل عنایت فرماید.

 احسان مدیری و بانو 
94481545/ آ

جناب آقای دکتر حسین دلداری 

و جناب آقای مهندس آرش دلداری 
با نهایت تأسف و تأثر مصیبت وارده را 
تسلیت  محترم  خاندان  و  شما  حضور 
عرض نموده، از درگاه احدیت صبر و 

شکیبایی برایتان آرزومندیم.

 موسسه آموزش عالی آزاد 
خوارزمی خراسان

94481467/ ب

جناب آقای 
دکتر دلداری 

معاونت محترم دانشجویی 
و امور فرهنگی 

درگذشت برادرگرامیتان را به جنابعالی 
عرض  تسلیت  محترم  خانواده  و 
درجات  علو  مرحوم  آن  برای  نموده، 
شکیبایی و  صبر  بازماندگان  برای  و 

 از خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479817/ ب

 کل من علیها فان

 جناب آقای
 دکتر سیدحسین خراشادیزاده 

 از درگاه خداوند سبحان برای مادرعزیزتان
غفران و رحمت الهی و برای حضرتعالی و خانواده

 محترم صبر و شکیبایی مسئلت می نمایم.

سعید غرویان و بانو  
94481548/ آ

جناب آقای حسین نخ ساز 
و خانواده محترم 

درگذشت پدر مهربان و فداکارتان را 
از صمیم قلب به شما و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده، برای  بازماندگان 

صبر و شکیبایی آرزومندیم 
خانواده پوریعقوبی و بوستانی 

94480953/ ف

انا لله و انا الیه راجعون 
جناب آقای سید سعید سرابی

مدیرکل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی
 خراسان رضوی

بیت)ع(  اهل  و  قرآن  خادم  گرامیتان  پدر  درگذشت 
را به جنابعالی تسلیت عرض نموده و برای آن مرحوم 

علو درجات را از درگاه خداوند متعال مسئلت دارد.
صدرا یوسفی- حسین جوادی

94481513/ م

جناب آقای 
سیدمحمدعلی سرسرابی

بانهایت تاسف درگذشت پدر بزرگوارتان

حاج سیدمحمد مهدی سرسرابی
را حضور شما و خانواده های محترم وابسته 

صمیمانه تسلیت عرض نموده، از درگاه 
احدیت صبر و شکیبایی برایتان آرزومندیم.

هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 
شرکت سرمایه گذاری توسعه شهری  

توس گستر )سهامی عام(
94481501/ م

جناب آقای مهندس 
منزل آبادی

بانهایت تاثر و تاسف درگذشت عموی 
گرامیتان را تسلیت عرض نموده و از 

پیشگاه خداوند متعال برای بازماندگان 
صبر و برای آن مرحوم رحمت و غفران 

الهی را مسئلت داریم.
هیئت مدیره- مدیرعامل و کارکنان 

شرکت سرمایه گذاری و توسعه شهری 
توس گستر )سهامی عام(

94481502/ م

جناب آقای دکتر نیکنام 
ریاست محترم موسسه 
آموزش عالی سلمان 
درگذشت مادرگرامیتان را به 

جنابعالی و خانواده محترم 
تسلیت عرض نموده برای آن 
مرحومه علو درجات و برای 

بازماندگان صبر و شکیبایی از 
خداوند منان مسئلت داریم. 

موسسه آموزش عالی سلمان 
94479828/ ب

 بدینوسیله از همه سروران، دوستان عزیز، اقوام و آشنایان ، همسایگان محترم و تمامی کسانی که در  
مراسم تشییع، تدفین و سوگواری مرحوم 

حاج محسن تقی زاده 
شرکت و موجب تسکین آلام ما را در این مصیبت فراهم نمودند سپاسگزاری و قدردانی می شود.

همچنین تشکر ویژه می کنیم از بیت علما و حضرات آیات مصباح موسوی، شیرازی، طبسی حائری  و حجج اسلام
 طباطبایی ، علم الهدی و فاضلی کدکنی و همچنین خدام آستان قدس رضوی، گروه تواشیح عروة الوثقی، 
امام جماعت و نماز گزاران مساجد صاحب الزمان و فیل، مدیریت مساجد توفیق و اخوان، جلسه تلاوت 
کلام ا... مجید شبهای پنجشنبه، ستاد اجرایی طرح ملی تلاوت قرآن کریم، مدیران محترم استانداری، 
مدیران  و  صفوی  و  دانشگاه  شعب  سپه  بانک  معاونین  و  مدیران  دارایی،  و  اقتصاد  وزارت  محترم  معاونت 
اسبق بانک سپه، اتحادیه صنف آجیل و خشکبار مشهد، مدیران عامل کارخانجات توس چینی، اطمینان 
هدف توس و مه لقا، دانشجویان دانشگاه آزاد واحد معماری، شرکت تبلیغاتی تمدن هزاره، نمایندگی گروه 
بهمن عاکف، دفتر هواپیمایی دیباگشت، مدیران هتل های مائده و المهدی، مدیریت شرکت  رایتل منطقه 

شرق کشور، مدیریت و پرسنل نمایشگاه های اتومبیل یوسف، عظیم، ستاره شهر، و مدیریت محترم  و پرسنل کباب و حلیم چهارفصل، پرسنل شعب 
آجیل تقی زاده، قنادی شکرک، اقوام و آشنایان که از تهران، قم، بجنورد و آشخانه تشریف فرما شدند و نیز از کسبه محترم پایین خیابان، مصلی، 
از  و میامی، عزیزانی که  آباد«  »مُلک  باغچه  اتوبان مشهد  میدان توحید، سلمان فارسی، رضاشهر، مجتمع تجاری آجیل و خشکبار مصلی و کسبه 
آلمان، هلند و استرالیا ، کرمان و اهواز ابراز همدردی نمودند، جامعه پزشکان و مهندسین و همه عزیزانی که با ارسال تاج گل، چاپ بنر و اعلامیه ما 
را در این مصیبت جانسوز همراهی نمودند صمیمانه تشکر و قدردانی می کنیم، همچین از عزیزانی که به علت فراموشی ناشی از تألمات روحی نامی 

از آنها برده نشد عذرخواهی می شود، انشاء ا... همه عزیزان تحت توجهات خاصه حضرت بقیة ا... الاعظم قرار بگیرند. 

 خانواده های تقی زاده و صحافیان 
94481559/ م

تقدیر و تشکر 
دنیای با او بودن به ما نیاموخت که بی او چه کنیم ،اما وفایش به ما 

آموخت که محبت های بی منت و بی صدای او را که جاودانه در جان 
زندگی مان سبز است فراموش نکنیم ،اما او بود که اینبار با رفتنش 

همه بستگان ،دوستان و آشنایان را به دور ما جمع کرد و همه به وسعت 
قلب هایتان آمدید و در مراسم تشییع ،خاکسپاری و ترحیم روانشاد 

حاج علی اصغر صفاریان
 با قطره اشکی ،ارسال متن تسلیت یا نثار تاج گل قلبهای 

مهربانتان را بر روی اندوهمان گشودید . محبتتان را ارج می نهیم 
و آرزومندیم زنجیر عشق و محبت یاران هرگز از هم گسسته نشود .

94480371/ شخانواده صفاریان و بیوت وابسته 

مجمع عمومی سازمان ملل  قطعنامه ای را به تصویب رساند که از اسرائیل می خواهد حضور غیرقانونی در سرزمین های اشغالی فلسطین 
را در عرض 12 ماه پایان دهد

»پایان اشغالگری در اسرع وقت«
 

ایران:حمایت از این قطعنامه بدون تاثیر بر موضع ملی دیرینه و ثابت کشورمان درخصوص مسئله فلسطین است که شامل عدم به 
رسمیت شناختن رژیم اسرائیل می شود

ملک زاده-در نشست اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل، قطعنامه ارائه شده توسط فلسطین 

با ۱۲۴ رأی مثبت در مقابل ۱۴ رأی منفی و ۴۳ 

رأی ممتنع تصویب شد و به این ترتیب فلسطین 

توانست زمینه های حقوقی ارزشمندی برای 

ملزم کردن رژیم صهیونیستی به اجرای قوانین 

بین المللی فراهم بیاورد. این رأی بالای مثبت در 

حالی به دست آمد که نماینده آمریکا در سازمان 

ملل، از کشورهای عضو مجمع عمومی سازمان 

ملل خواست که به این قطعنامه رأی منفی دهند.

قطعنامه مذکور به شدت نادیده گرفتن تعهدات 

بین المللی از سوی رژیم صهیونیستی را محکوم 

و تاکید می کند که چنین اقدامات تجاوزکارانه ای 

صلح و امنیت منطقه ای و بین المللی را تهدید 

می کند؛ همچنین این قطعنامه، یک مهلت یک 

ساله در نظر گرفته تا ارتش رژیم صهیونیستی 

از قلمروهای فلسطینی خارج شود. قطعنامه 

فلسطین که با حمایت جهانی روبه رو شد، 

نادیده گرفتن تعهدات بین المللی از سوی رژیم 

صهیونیستی را محکوم کرده و بر این موضوع تاکید 

می کند که این اقدامات، صلح و امنیت منطقه ای و 

بین المللی را تهدید کرده است.این قطعنامه از نظر 

مشورتی دادگاه لاهه در ماه ژوئیه استقبال می کند 

که اعلام کرده اشغال سرزمین ها و شهرک های 

فلسطینی توسط اسرائیل غیرقانونی است و این 

رژیم باید از آن ها خارج شود. در نظر مشورتی 

دادگاه عالی سازمان ملل آمده است که خروج 

اسرائیل از سرزمین های اشغالی باید »در اسرع 

وقت ممکن« انجام شود، اگرچه قطعنامه مجمع 

عمومی مهلتی ۱۲ ماهه تعیین کرده است. 

قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل همچنین 

از کشورها می خواهد که »گام هایی را در جهت 

توقف واردات محصولات منشأ شهرک های 

اسرائیل و همچنین تهیه یا انتقال تسلیحات، 

مهمات و تجهیزات مربوطه به اسرائیل بردارند. 

این کار باید در مواردی انجام شود که  دلایل 

منطقی برای استفاده این تسلیحات  در اراضی 

اشغالی فلسطین وجود داشته باشد.بالاترین 

هیئت قضایی وابسته به سازمان ملل اعلام کرد: 

»اسرائیل ملزم است که هرچه سریع تر به حضور 

غیرقانونی خود در اراضی اشغالی فلسطین پایان 

دهد«. کشورهای عربی به تازگی خواهان جلسه 

ویژه مجمع عمومی چند روز قبل از حضور ده ها 

رئیس جمهور و نخست وزیر در نیویورک برای شرکت 

در افتتاحیه دوره سالانه مجمع عمومی شدند.

تصویب این قطعنامه با رای مثبت اکثریت کشورهای 

عضو سازمان ملل نشان دهنده اراده و خواست 

جامعه بین المللی برای پایان یافتن اشغالگری رژیم 

صهیونیستی از یک سو و انزوای روزافزون اسرائیل 

در سطح جهانی به رغم  مخالفت آمریکا و کشورهای 

پیرو واشنگتن با این امر است.نکته قابل توجه این که 

به تدریج حمایت از فلسطینی ها و محکومیت رژیم 

صهیونیستی تبدیل به گفتمان غالب در سطح جهانی 

شده است. در واقع با تغییر تدریجی نظام بین المللی 

و چندقطبی شدن آن، دیگر گفتمان و روایت غربی - 

صهیونیستی از مسئله فلسطین جایی ندارد و رویکرد 

جدیدی مبتنی بر لزوم رعایت حقوق ملت فلسطین از 

جمله لزوم پایان یافتن اشغال سرزمین های اشغالی 

۱۹۶۷ به تدریج در حال جایگزینی آن است.

تعداد کم حامیان کمتر شناخته شده رژیم 
صهیونیستی در آرای منفی

در این نشست نیز تنها ۱۴ کشور جهان با درخواست 

فلسطینی ها مخالفت کرده و عملا به نفع رژیم 

صهیونیستی رای دادند. البته از این ۱۴ رای نیز یک 

رای به خود رژیم صهیونیستی تعلق دارد و عملا تعداد 

حامیان ۱۳ کشور است. در صدر لیست مخالفان 

فلسطین و حامیان رژیم صهیونیستی، آمریکا قرار 

گرفته که همواره در نقش یک پدرخوانده، از تمام 

جنایات اسرائیل حمایت کرده و تاوان های سنگینی 

بابت این حمایت از سوی مردم خود پرداخت کرده 

است.مرور لیست رای گیری، نشان دهنده این 

واقعیت است که اغلب حامیان رژیم صهیونیستی، 

کشورهای بی نام و نشان و فقیر آفریقایی هستند و 

در آمریکای لاتین هم تنها آرژانتین و پاراگوئه در این 

لیست قرار گرفته اند. در بین کشورهای اروپایی، تنها 

مجارستان و چک به درخواست فلسطین رای مخالف 

دادند و انگلیس، آلمان و ایتالیا رای ممتنع دادند 

اما بلژیک، فنلاند، فرانسه و اسپانیا، با درخواست 

فلسطین موافقت کردند.نگاهی به لیست کشورهای 

عربی نشان می دهد که به استثنای سودان که رای 

ممتنع داده، همه کشورهای عربی از درخواست 

فلسطین حمایت کرده اند. این لیست همچنین 

نشان می دهد که در بین کل کشورهای اسلامی 

جهان، حتی یک کشور نیز در لیست آرای مخالف و 

ممتنع قرار نگرفته و همگان خواهان خروج نیروهای 

رژیم صهیونیستی از قلمرو فلسطین هستند.

حمایت عربستان و قطر از قطعنامه برای 
پایان اشغال فلسطین

یکی از اهداف مهم دستگاه دیپلماسی آمریکا و 

لابی بین المللی صهیونیسم در ۵ سال گذشته، این 

بوده که عربستان سعودی به عنوان کشوری که در 

بین کشورهای عربی و همچنین نزد جهان اسلام 

جایگاه ویژه ای دارد، حاضر شود با اسرائیل رابطه 

رسمی برقرار کند. وزارت خارجه عربستان سعودی 

و قطر نیز در بیانیه های جداگانه ای حمایت خود را 

از قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد برای 

پایان اشغال فلسطین اعلام کردند. در بیانیه وزارت 

خارجه عربستان سعودی آمده است: ما از تصویب 

قطعنامه سازمان ملل متحد برای پایان دادن به 

حضور غیرقانونی در سرزمین های اشغالی فلسطین 

استقبال می کنیم. وزارت خارجه قطر نیز اعلام کرد: 

قطعنامه سازمان ملل متحد که خواستار پایان حضور 

)رژیم( اسرائیل در سرزمین های فلسطین است، به 

رسمیت شناختن حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 

محسوب می شود.

حمایت تمام قد  ایران از قطعنامه پایان 
اشغال فلسطین

جمهوری اسلامی ایران در نشست مجمع عمومی، 

در ادامه حمایت های همیشگی خود از آرمان 

ملت مظلوم فلسطین و در مقابله با سیاست های 

اشغالگرانه و تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی با توجه 

به فوریت وضعیت و اهمیت پایان دادن به اشغال 

فلسطین و خاتمه دادن به سیاست ها و اقدامات 

آپارتایدی اسرائیل علیه فلسطینی ها، جمهوری 

اسلامی ایران به این قطعنامه  رای مثبت داد.دفتر 

نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان 

ملل متحد با صدور یک بیانیه از قطعنامه پایان 

اشغال فلسطین حمایت کرد. در این بیانیه آمده 

است: »جمهوری اسلامی ایران در این نشست، 

در ادامه حمایت های همیشگی خود از آرمان ملت 

مظلوم فلسطین و در راستای مقابله با سیاست های 

اشغالگرانه و تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی، به 

قطعنامه رأی مثبت داد«.در این بیانیه همچنین 

آمده است: »جامعه جهانی می بایست رژیم اسرائیل 

را متعهد به اجازه دادن به تمامی فلسطینی های آواره 

برای بازگشت به سرزمین شان و بازگرداندن اموال 

آن ها و نیز پرداخت غرامت به تمامی افراد آسیب دیده 

در سرزمین های اشغالی فلسطین نماید. حمایت 

از این قطعنامه بدون تاثیر بر موضع ملی دیرینه و 

ثابت کشورمان درخصوص مسئله فلسطین است 

که شامل عدم به رسمیت شناختن رژیم اسرائیل 

می شود«.

توهین مهمان برنامه شبکه سه به رئیس جمهور جنجال ساز شد

صدا و سیما یا ستاد و سیما؟!
»آن ها باید اول برادری شان را ثابت کنند بعد از 

ما ارثیه بخواهند، اول آن ها نشان دهند که با ما 

مشکلی ندارند ما که با آن ها دشمنی نداریم، آن ها 

ما را تحریم کرده اند،آن ها ما را تهدید می کنند ما 

که آن ها را تحریم نکرده ایم، ما که آن ها را تهدید 

نکرده ایم، ما که اطراف آمریکا پایگاه نظامی 

نزده ایم، نکنند از این کارها ، ما اصلا با آن ها 

هم برادریم، کاری که به آن ها نداریم«. آن چه 

خواندید بخش های کامل از اظهارات اخیر 

مسعود پزشکیان درباره مذاکره با آمریکا بود. در 

این میان اما برنامه ای با مجری گری محمد جعفر 

خسروی در شبکه سوم پخش شد که با توجه به 

سخنان اخیر مسعود پزشکیان، گفته شد: رویمان 

نمی شود و شرممان می آید که بگوییم )پزشکیان( 

رئیس جمهور ماست.مهمان برنامه در ادامه به 

دلیل اظهارات پزشکیان که به آمریکاییان گفته 

بود ما با آن ها برادریم، از اعراب و کشورهای 

عربی عذرخواهی کرد! باشگاه روزنامه نگاران 

ایران نوشت:فرض محال که محال نیست، تصور 

کنید مجری و شرکت کننده برنامه این سخنان 

را به سعید جلیلی بازنده انتخابات گفته بودند، 

، چه رخ می داد؟ به نظر هم مجری بلافاصله 

اخراج می شد، هم برنامه تعطیل، هم شرکت 

کننده بابت این اظهارت بازداشت می شد و 

هم مدیر تلویزیون بیانیه می داد و عذرخواهی 

می کرد.عبدالرضا داوری نوشت:توهین های 

مکرر صداوسیما و عواملش به رئیس جمهور، 

توهین به شخصیتی است که صلاحیتش 

را شورای نگهبان تایید کرده و حکم ریاست 

جمهوری اش نیز توسط رهبر معظم انقلاب 

تنفیذ شده است.حسن آقا میری نیز با اشاره 

به توهین صدا و سیما علیه پزشکیان خطاب به 

رئیس صدا و سیما نوشت: شرم آور اینه که دارید 

از مردم به خاطر مشارکت شون و انتخاب شون 

انتقام می گیرید! سعید آجرلو  فعال سیاسی 

اصولگرا نیز نوشت:صدا و سیما ستاد انتخاباتی 

و پساانتخاباتی نیست. در مقابل،کاربری 

نوشت: چه بخواهیم و نخواهیم آقای پزشکیان 

در حال حاضر رئیس جمهور ماست و رهبری 

هم امر به حمایت کردن  وحتما نباید به رئیس 

جمهور توهین کرد اما بی تردید عدم دقت 

در استخدام واژگان درست و دقت در اتصال 

به جای کلمات و جملات به یکدیگر توسط 

پزشکیان به پاشنه آشیل او  تبدیل خواهد شد. 

به ویژه در موضوعات خارجی و بین المللی که 

حساسیت خود را دارد. به کار بردن جمله هایی 

چون »از خدا می خواهم با مصر رابطه داشته 

باشیم« یا »با آمریکا هم برادریم« و... از یک فرد 

عامی چندان عجیب نیست اما هرکدام از این 

عبارات در روابط بین الملل ممکن است معنایی 

داشته باشد که منافع کشور را تحت الشعاع 

خود قرار بدهد.

جزئیات عفو2887 محکوم
معاون قضایی قوه قضاییه: مجازات ۵۹ محکوم اعدامی به حبس تبدیل شد.1۴۰ محکوم 

زن و ۳۹ محکوم امنیتی مشمول عفو شدند
حجت الاسلام والمسلمین رحیمی معاون 

قضایی قوه قضاییه درباره جزئیات عفو و تخفیف 

مجازات محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب، 

سازمان قضایی نیرو های مسلح و سازمان 

تعزیرات حکومتی از سوی مقام معظم رهبری 

که به مناسبت ولادت رسول اکرم)ص( و حضرت 

امام جعفر صادق)ع( انجام شد، اظهار کرد: در 

این مرحله اسامی ۲ هزار و ۸۸۷ نفر که شرایط 

استحقاق عفو و تخفیف مجازات را داشتند و 

پرونده آن ها در کمیسیون عفو و بخشودگی 

بررسی شده بود با تایید ریاست قوه قضاییه به 

محضر مقام معظم رهبری اعلام و در نهایت 

عفو آن ها مورد موافقت ایشان قرار گرفت. وی 

افزود: از مجموع ۲ هزار و ۸۸۷ نفر مشمول عفو 

و تخفیف مجازات در این مرحله ۲ هزار و ۷۴۵ 

نفر از محکومان محاکم عمومی و انقلاب، ۱۱ 

نفر از محکومان سازمان قضایی نیرو های مسلح 

و ۱۳۱ نفر مربوط به محکومان سازمان تعزیرات 

حکومتی است. معاون قضایی قوه قضاییه بیان 

کرد: در این دوره هزار و ۲۹۱ نفر مشمول 

عفو منتهی به آزادی و مختومه شدن پرونده 

و هزار و ۵۹۶ نفر باقی مانده مشمول تخفیف 

مجازات شدند.حجت الاسلام والمسلمین 

رحیمی درباره محکومان دادگستری ها 

که مشمول عفو رهبری شده اند، گفت: ۵۹ 

نفر از افرادی که در این دوره مشمول عفو 

شده اند، مجازات قطعی آن ها اعدام بود که 

با یک درجه تخفیف، مجازات آن ها به حبس 

تغییر کرده است. وی بیان کرد: ۷ نفر از افراد 

نیز شرایط اولیه عفو در کمیسیون مرکزی 

عفو را نداشتند که با درخواست رئیس قوه 

قضاییه از مقام معظم رهبری و در اجرای ماده 

۲۰ آیین نامه عفو و بخشودگی مشمول عفو 

شدند.معاون قضایی قوه قضاییه بیان کرد: 

در این مرحله ۱۴۰ نفر از محکومان مشمول 

عفو از محکومان زن، ۴۰ نفر اتباع بیگانه، ۳۹ 

نفر محکومان امنیتی و ۶ نفر زیر ۱۸ سال 

هستند.

 

 

 

 
 



روابط عمومی: 37009111           051
پیامك: 2000999

نمابرجوابیه ها: 37657772    051
نمابرآگهی ها: 37612035   051

تلفن امورمشترکین: 37009777   051
 دفتر تهران: خیابان توانیر ،خیابان نظامی گنجوی

                                    کوچه ناردان،پلاک 23
تلفن و فاکس دفتر تهران: 88871309    021

چاپ مشهد: شهرچاپ خراسان     |     چاپ تهران: چاپخانه جام جم برتر برنا

                www.khorasannews.com
e-mail:info@khorasannews.com

 آیین نامه اخلاق حرفه ای 
روزنامه خراسان را در سایت بخوانید

صاحب امتیاز: موسسه فرهنگی هنری خراسان
مدیرعامل و مدیر مسئول: حسین سعیدی

سردبیر: حامد رحیم پور
دفترمرکزی: مشهد،بلوارشهید صادقی)سازمان آب(

کد پستی: 9185895971
تلفن: 37009000    051

نمابردبیرخانه: 37624395  051
پذیرش  آگهی: 37010    051

روزنامه خراسان رتبه 5 نشریات کشوری

سامانه ثبت آگهی آنلاین خراسان :
www.khorasanet.ir

مشهد
11:24 اذان ظهر: 

17:28 غروب آفتاب: 
17:46 اذان مغرب: 
22:42 نیمه شب: 
03:56 اذان صبح فردا: 
 05:20 طلوع آفتاب فردا: 

تهران
11:57 اذان ظهر: 
18:01 غروب آفتاب: 
18:19 اذان مغرب: 

23:15 نیمه شب: 
04:29 اذان صبح فردا: 

 05:53 طلوع آفتاب فردا: 

امام  صادق  علیه السلام  می فرمایند:          
لاتنَظُْروُا في عيُوُبِ الناّسِ كاَلْربْابِ واَنظُْروُا في 

عيُوُبكِمُْ كهَيَئْةَِ العَْبدِْ
ارباب گونه به عيوب ديگران ننگريد، بلكه چون بنده 

اى متواضع، عيب هاى خود را وارسى كنيد.
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تازه های مطبوعات
هم میهن - مخالفان دولت چه در داخل حکومت 
و چه در خارج از کشور که بر رسانه های تصویری 

مسلط اند، همچنان در مرحلۀ دست گذاشتن 

روی انواع مشکلات و بدتر از آن استفاده از رنج و 

درد مردم برای جذب مخاطب یا اهداف سیاسی 

مورد علاقۀ خودند. با این وضعیت روشن است که 

دولت پزشکیان، بدون برخورداری از شبکه ای 

تصویری برای توجیه سیاست ها و اقدامات خود 

در افکار عمومی، زمین گیر می شود و شکست 

می خورد.

اعتماد -  انتصاب استاندار اهل تسنن، تابوی 
نانوشته ای بود که برای دهه های متمادی در 

فضای سیاسی ایران نهادینه شده بود. پزشکیان 

اما نشان داد که به تک تک وعده هایش به مردم 

پایبند است و تلاش می کند آن ها را تحقق بخشد. 

سورپرایزهای دولت در خصوص استانداری ها 

همچنان ادامه خواهد داشت، انتصاب چند 

استاندار بانو )بین ۱ تا ۳ استاندار( در کنار 

برگزیدن استانداری عرب برای استان خوزستان 

و صدور حکم استانداری برای یکی از مدیران 

بلوچ و ...محتمل خواهد بود. این روش اما با 

مورد توجه قرار دادن حساسیت های منطقه ای 

اجرایی می شود.

کیهان - دولت چهاردهم در حالی با تکیه بر 
توصیه های برخی کارشناسان و مشاوران 

نه چندان خوش سابقه، از همین ابتدای کار در 

دور باطل گران کردن کالاها افتاده که مردم 

دیگر تحمل افزایش قیمت ها را ندارند و باید به 

نسخه های کاهش هزینه رو بیاورد.انتظار از 

دولتی که با شعار صدای بی صدایان روی کار 

آمده، این بود که صدای طبقه متوسط و ضعیف 

را بشنود و در گام نخست برای اولین مشکل 

آنان یعنی گرانی ها برنامه عملیاتی ارائه کند، اما 

ظاهرا دولت کارهای مهم تری دارد؛ مانند جا 

کردن فوری نیروهای دارای سابقه محکومیت در 

دستگاه رسانه ای و اجرایی دولت، مشغول شدن 

به بازی گشت ارشاد، حصر، فیلترینگ، رفع و 

رجوع احکام قانون شکنان در دانشگاه و مواردی 

از این قبیل.

شرق- سرعت حرکت در بدنه دولت کند است و 
گویی وزرا و حتی شخص رئیس جمهور برای انجام 

تغییر و تحولات در معذوریت یا کندی حرکت قرار 

دارند.سیستم نخاع مرکزی دولت دچار مشکل 

است و تصمیم گیری ها سخت و بدون شجاعت 

کافی انجام می شود. دولت باید تغییر مدیران 

کلیدی را جدی بگیرد و نشان بدهد که پیام تغییر 

را شنیده است.

انعکاس
 اعتماد آنلاین نوشت: محمدی گلپایگانی 
رئیس دفتر رهبر انقلاب با اشاره به شهادت 

اسماعیل هنیه در ایران گفت: انتظار می رود 

به زودی جواب این حرکت رژیم صهیونیستی 

داده شود.

تابناک نوشت: پس از آن که رضا پهلوی 
همزمان با حوادث ۱40۱ با سفر به اسرائیل با 

بنیامین نتانیاهو بیعت کرد، او حالا با سخنرانی 

Israeli- | در شورای اسرائیلی-آمریکایی

American Council با لابی های کلیدی 

اسرائیل در آمریکا، تجدید بیعت کرد. او در 

جریان این سخنرانی خواستار اقدام مشترک 

آمریکا، اسرائیل و یک پارتنر ایرانی علیه جمهوری 

اسلامی ایران شد و خود را پارتنر ایرانی خواند! 

سخنرانی رضا پهلوی با فریادهای جاوید 

جمهوری اسلامی به هرج و مرج کشیده شد.

فرارو نوشت: لاوروف وزیر امور خارجه روسیه 
با اشاره به ذهنیت کودکانه سیاستمداران غربی 

و این که ادعای ارسال موشک های ایران و کره 

شمالی به روسیه زاییده ذهن آمریکایی هاست، 

گفت: ایالات متحده در حال اختراع داستان هایی 

درباره ارسال موشک هایی از ایران و کره شمالی 

برای روسیه است. «

اعتماد آنلاین نوشت: حمیدرضا مقصودی 
سرپرست امور اقتصاد کلان سازمان برنامه و 

بودجه در دولت سیزدهم در شبکه اجتماعی، 

متن شائبه برانگیزی درباره سانحه بالگرد رئیس 

جمهوری فقید منتشر کرد و با اشاره به انفجارهای 

اخیر وسایل ارتباطی در لبنان، نوشت: »دوستان 

ستاد کل بفرمایند که آیا امکان ندارد که آیپد 

همراه خلبان به یک نارنجک سایبری تبدیل شده 

باشد؟ یا تلفن همراه یکی از مدیران که متاسفانه 

عموما هم آیفون هستند؟« این نوشته، از سوی روح 

ا... مومن نسب، دبیر ستاد امر به معروف و نهی از 

منکر استان تهران و از چهره های جنجالی حامی 

طرح صیانت نیز بازنشر شده است.

محمدی
Political@khorasannews.com

  در یکی از حساس ترین مقاطع غرب آسیا و 

در حالی که رژیم صهیونیستی با انواع و اقسام 

اقدامات تروریستی و حتی ناجوانمردانه 

سعی در بالا بردن تنش و به جنگ کشاندن 

کشورهای منطقه دارد، نیروهای مسلح 

ایران اسلامی در سالگرد آغاز جنگ تحمیلی 

در سال ۱۳59، جدیدترین تسلیحات و 

تجهیزات نظامی خود را در جوار مرقد مطهر 

امام خمینی به نمایش گذاشتند. در این رژه 

پر معنا که همزمان با بالا گرفتن احتمال پاسخ 

ایران و مقاومت به ترورهای چند هفته اخیر 

اسرائیل برگزار می شد، 2۳ موشک بالستیک 

تمام ایرانی از مقابل چشمان جهانیان عبور 

کردند. گل سرسبد موشک های روز گذشته 

و جدیدترین موشک بالستیک نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، جهاد نام 

دارد که 4 نمونه از آن برای اولین بار در رژه 

نیروهای مسلح به نمایش درآمد. همچنین پهپاد 

»شاهد۱۳6بی« نیز جدیدترین پهپاد تهاجمی و 

انتحاری ایران بود که روز گذشته رخ نشان داد. 

پهپادی که می تواند 2500 کیلومتر مداومت 

پروازی داشته باشد و هر هدفی را نابود کند. 

علاوه بر این دو دستاورد بزرگ تسلیحاتی، 2 تیر 

موشک خیبرشکن، 2 تیر موشک هایپرسونیک 

فتاح، 4 تیر موشک حاج قاسم، 2 تیر موشک قدر 

اچ، 2 تیر موشک عماد، ۳ تیر موشک خرمشهر و 

4 تیر موشک سجیل نیز از مقابل جایگاهی که 

رئیس جمهور و فرماندهان ارشد نیروهای مسلح 

حضور داشتند، عبور کردند.

پزشکیان:هیچ اهریمنی جسارت این که 
بخواهد به خاک عزیزمان تجاوز کند در 

ذهنش هم نمی گنجد
رئیس جمهور در این مراسم که در آستانه اولین 

سفرش به نیویورک و حضور در مجمع عمومی 

سازمان ملل برگزار می شد، تصریح کرد: با 

همین اتحاد، می توانیم اسرائیل غاصب، خون 

خوار و جنایتکار را که به زن و مرد و کودک رحم 

نمی کند، به جای خود بنشانیم. اگر وحدت 

داشته باشیم و دست در دست هم دهیم، 

اسرائیل قادر نخواهد بود جنایت هایش را 

ادامه دهد.پزشکیان تصریح کرد: امروز قدرت 

دفاعی ایران ما، توان بازدارندگی اش چنان رشد 

کرده که هیچ اهریمنی جسارت این که بخواهد 

به خاک عزیزمان تجاوز کند، در ذهنش هم 

نمی گنجد. امروز با قدرت به دنیا اعلام می کنیم 

که علاوه بر دفاع از کشور خود، با وحدت و 

انسجام میان کشورهای اسلامی، می توانیم 

منطقه خود را در صلح و امنیت نگه داریم و عزت 

و سربلندی مان را به رخ جهانیان بکشیم.

 جهاد؛ مدرن ترین بالستیک ایرانی
موشک بالستیک جهاد به نوعی ویرایشی جدید و 

پیشرفته از موشک بدون بالک قیام است و به یاد 

شهید جهاد مغنیه مفتخر شده است.  موشک 

دوربرد و نقطه زن »جهاد« از انواع موشک های 

سوخت مایع تک مرحله ای با برد ۱000 کیلومتر 

است. موشک راهبردی سوخت جامد »جهاد« از 

خانواده موشک های فاتح سپاه پاسداران انقلاب 

اسلامی است که از ویژگی های منحصر به فردی 

برخوردار است. این سامانه تمام ایرانی از ایده تا 

محصول توسط دانشمندان سخت کوش نیروی 

هوافضای سپاه طراحی و ساخته شده است.

دیگر محصولی که برای اولین بار ۳۱ شهریور 

۱40۳ رونمایی شد پهپاد شاهد B۱۳6 بود. 

این پهپاد که از همان خانواده معروف و مشهور 

شاهد است هنوز ویژگی هایش اعلام نشده 

است. این مسئله نشان می دهد که پهپاد 

شاهد ۱۳6 قابلیت های بسیار زیادی برای 

توسعه دارد. تاکنون ویرایش های مختلفی 

از آن نیز ساخته شده است. این پهپاد نامدار 

که در سال های اخیر بسیار خوش درخشیده 

و سابقه ای بزرگ در چندین نبرد از خود به 

جا گذاشته حالا با شمایلی جدید قرار است 

همچنان به عنوان دست بلند و مشت محکم 

فرماندهان ایرانی در نبردهای پیش رو عمل 

کند.موشک راهبردی »خیبر شکن« نیز از 

نسل سوم موشک های دوربرد سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی است که از ویژگی های 

منحصر به فردی برخوردار است. این موشک 

دارای سوخت جامد است و در فاز فرود دارای 

مانور پذیری برای عبور از سپر موشکی بوده 

و طراحی بهینه آن باعث شده است وزن آن 

نسبت به نمونه های مشابه یک سوم کاهش 

یابد و مدت آماده سازی و شلیک آن نیز تا 

یک ششم تقلیل پیدا کند. چابکی و سرعت 

فوق العاده در اصابت اهداف دور برد و شعاع 

هزار و 450 کیلومتری از دیگر توانمندی های 

این موشک است.در جریان رژه نیروهای 

مسلح در جوار حرم مطهر امام خمینی )ره( 

موشک »هایپرسونیک« نیروی هوافضای 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با نام »فتاح« 

نیز به نمایش در آمد. ایران با دست یابی به این 

موشک   جزو چهار کشور دارای این فناوری 

قرار گرفته است.موشک فتاح به دلیل فناوری 

که دارد هیچ ضد موشکی برای آن وجود ندارد 

و به دلیل نوع حرکت آن که در جهات و ارتفاع 

مختلف است، توسط هیچ موشکی قابل 

انهدام نیست. سرعت موشک فتاح ۱۳ ماخ 

است، برد این موشک ۱400 کیلومتر تعیین 

شده که در محدوده هدف به صورت دقیق 

اصابت می کند.
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جنگ برده را نبازیم! 
نکته ای که در ماجرای مواجهه و مقابله با 

اسرائیل به آن کم توجه می شود این است که 

اتفاق های اخیر مخصوصا حمله پیجری به مردم 

لبنان نشان می دهد، دشمن ما واقعا قوی است. 

این مهم است که متوجه باشیم دشمن امروز 

جبهه مقاومت مانند دشمن فیلم های جنگی 

ایرانی نیست که ما درحال جنگ با یک عده 

ضعیف هستیم. طراحی چنین عملیات های 

تروریستی توسط صهیونیست ها که با کمک همه 

نهادهای اطلاعاتی و دولت های همراه جبهه 

غرب صورت می گیرد،  نشان دهنده توان نظامی 

و اطلاعاتی بالای دشمنان ماست.حال نکته مهم 

اینجاست که امروز پس از نزدیک به حدود یک سال 

درگیری، این دشمن قوی در برابر ما چه وضعیتی 

دارد؟اسرائیل با حمایت انگلیس و آمریکا و البته 

دیگر همراهان و حامیان  بین المللی اش در مرکز 

منطقه ما هرکار خواست کرد و اگر  نبود انقلاب 

اسلامی ایران تا امروز همه کشورهای جهانِ 

اسلام را یا نابود کرده بود یا استحاله! جبهه باطل 

همین چند سال پیش، طرح  عادی سازی روابط 

اسرائیل با کشور های عربی را نهایی و به نقطه اجرا 

رسانده بود. چند سال قبل تر از آن بود که سوریه را 

به نقطه حذف از محور مقاومت رساند. حتی عراق 

می توانست از دست شیعه خارج شود. اما امروز 

وضعیت رژیم چگونه است! رژیمی که پایه همه 

موجودیت و توسعه اش، احساس امنیت پایدار 

ساکنان مهاجر آن از سراسر دنیا بود، مبدل شده 

است به ترس پایدار برای همان ساکنان. رژیم به 

پشتوانه آمریکا و ناتو افتخار می کرد هیچ خطری  

داخل سرزمین های اشغالی یهودیان مهاجر را 

تهدید نمی کند.دیوار حائل، گنبد آهنین، فلاخن 

داود، شاباک و موساد، همه و همه اسم هایی بود 

که با آن ها صهیونیست ها توانسته بودند، برای 

ساکنان موقت سرزمین مسلمانان توهم امنیت 

ایجاد کنند اما از بعد از عملیات طوفان الاقصی 

تا امروز همه این تصور از بین رفته است چون 

مشخص شد که هیچ کدام از این نام ها کارآمد 

نیست. رژیم بعد از طوفان الاقصی با وعده حذف 

حماس و  آزادی اسرا در تلاش بود دوباره احساس 

امنیت از دست رفته را احیا کند. اما به هیچ کدام 

از اهداف اعلامی دست پیدا نکرد. رژیم نتوانست 

احساس امنیت ایجاد کند بلکه شرایط برای او 

بدتر نیز شد! امروز در شمال سرزمین های اشغالی 

جبهه جدیدی علیه بقای صهیونیست ها باز 

شده که رژیم را متحیر کرده است. کرانه باختری 

برایش کرانه قبل از طوفان الاقصی نیست و 

درحال تبدیل به غزه دیگری ا ست! وعده صادق و 

عملیات های پهپادی و موشکی از یمن نشان داد 

سیستم دفاعی هنوز معیوب است و امنیت ایجاد 

نمی کند. مظلومیت ساختگی در دنیا تبدیل 

به بی رحم ترین تصویر ضدبشری شده است. 

امروز احساس امنیت این رژیم از بین رفته است، 

این یعنی بقای این رژیم به خطر جدی افتاده. 

اقتصادش رو به افول است، سرمایه گذاری متوقف 

شده، مهاجرت معکوس شده ، مدارس یهودیان در 

اروپا و آمریکا به شدت شلوغ شده، فضای سیاسی 

داخلی ملتهب است و از همه استراتژیک تر، نبود 

چشم انداز روشن است. چشم انداز آینده کسانی 

که با وعده زندگی خوب به این سرزمین کوچ کرده 

بودند، به کلی از بین رفته است.حالا در چنین 

  شرایطی این دشمن قوی که همه ظرفیت های 

پیدا و پنهان خود در همه کشورهای دنیا را با هم 

جمع کرده است، از روی ناچاری تمام برنامه های 

تروریستی و امنیتی خود را که برای روز مبادای 

بقای خود کنار گذاشته بود، از دست می دهد و روز 

به روز بی برنامه تر و بدون ظرفیت تر درحال پیشبرد 

جنگ خود تنها با دو گروه جبهه مقاومت است. تنها 

مزیت اش آن است عملیات های تروریستی اش 

پیوست رسانه ای دارد!در اوج ضعف و شکست، 

چنان تصویر قدرتمندی از  اسرائیل می سازد که 

ما اهالی رسانه جبهه انقلاب هم، در زمین او بازی 

می کنیم. اصلا منظورم این نیست که نباید پاسخ 

قاطع بدهیم .پیشتر در یادداشتی نوشتم که تنها 

راه ساکت کردن این رژیم این است که آمریکایی ها 

را در منطقه هدف قرار دهیم.  باید مراقب باشیم 

که  ما در بزرگ ترین جنگ قرن بیست و یکم قرار 

داریم و همه دنیای باطل با همه توان بسیار زیادی 

که دارد، مقابل ما ایستاده است و روز به روز به 

شکست قطعی نزدیک می شود، نباید  اشتباه 

کنیم و تحت تاثیر عملیات روانی خود را بازنده و او 

را برنده  بدانیم که اگر این تصور جا بیفتد، ما جنگ 

برده را خواهیم باخت.

بی احترامی نماینده طالبان به سرود ملی کشورمان همچنان با موجی از واکنش ها 
روبه روست

اینجا ایرانه! 
 توکلی
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 کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی با 

حضور نمایندگان کشور های اسلامی و برخی 

شخصیت های دینی و سیاسی داخلی و خارجی 

در تهران برگزار شد. در بین نمایندگان کشور های 

اسلامی مدعو، نماینده طالبان افغانستان در صف 

اول حضور داشت و در زمان پخش سرود ملی ایران 

در ابتدای کنفرانس، به نشانه احترام از جای 

خود بلند نشد. این بی احترامی نماینده طالبان 

با موجی ازواکنش های چهره های سیاسی، 

فرهنگی و کاربران فضای مجازی همراه شد. 

به عنوان نمونه  محمد حسن آصفری، نماینده 

سابق مجلس در واکنش به بی احترامی طالبان 

به سرود ملی کشورمان در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشت: هزینه  هنگفت برای  بلیت هواپیما، بهترین 

هتل در تهران؛  نماینده طالبان  رسم میهمانی 

رارعایت نکرد. درواکنش به این توییت آصفری، 

حسام الدین آشنا نوشت:  کافی بود دو یا حداکثر 

چهار نفر از عزیزان تیم حفاظت زیر بغل یا چهار 

دست و پا را بگیرند و ایشان را محترمانه به خارج 

از سالن هدایت کنند.  محمدعلی ابطحی فعال 

سیاسی نیز در واکنش  به توهین  جنجالی نماینده 

طالبان به ایران در کنفرانس وحدت اسلامی، 

نوشت:» وقتی می گوییم اندیشه طالبانی از هزاران 

سلاحی که در اختیار طالبان بود و هست خطرناک 

تر است، یعنی این.« نکته عجیب ما جرا اما آن 

جا بود که وزارت خارجه کشورمان به این ماجرا 

واکنش خفیفی نشان داد. رئیس اداره دوم آسیای 

جنوبی وزارت امور خارجه،  سرپرست سفارت 

افغانستان را به وزارت امور خارجه احضار و ضمن 

تقبیح این اقدام خلاف عرف دیپلماتیک، مراتب 

اعتراض شدید  ایران را در این خصوص اعلام کرد.  

حسن کاظمی قمی، نماینده ویژه رئیس جمهور در 

امور افغانستان  نیز  نوشت: »عدم احترام به اصول 

دیپلماتیک با بهانه ممنوعیت نواختن موسیقی 

از مبادی شریعت معنا و مصداقی ندارد، چه اگر 

این بود استماع را نیز شامل می گردید.« این 

درحالی است که پیش از این،  این اقدام توهین 

آمیز طالبانی ها به سرود ملی پاکستان نیز انجام 

شده بود. به گفته رسانه ها اما دستگاه دیپلماسی 

پاکستان واکنش قابل قبولی به این ماجرا داشت. 

وزارت خارجه پاکستان در قدم اول بیانیه ای صادر 

کرد و اقدام طالبان را »بی احترامی به سرود ملی 

کشور میزبان و خلاف هنجار های دیپلماتیک« 

خواند و گفت این اقدام سرکنسول افغانستان 

»مذموم« بوده و ما اعتراض خود را قویا به مقامات 

افغان در اسلام آباد و کابل ابلاغ کرده ایم.

عذرخواهی با چاشنی ماله کشی؟
با همه این اوصاف اما در نهایت نماینده طالبان  

ضمن عذرخواهی  برای بی احترامی به سرود 

ملی جمهوری اسلامی ایران آن را توجیه کرد 

و گفت که به هیچ عنوان قصد بی احترامی به 

سرود جمهوری اسلامی ایران را نداشتم.  وی 

دلیل این اقدام را احترام به سنت و عرف این 

گروه اعلام کرد و گفت که در کشور خودمان 

هنگام پخش سرود در جای خود می نشینیم 

و این عرف ماست.  اعضای هیئت طالبان  در 

عمل نیز رفتار خود را تغییر داده و در نشست 

بعدی اعضای کنفرانس اسلامی که  در برج 

میلاد برگزار شد،در هنگام پخش سرود ملی 

ایران ایستادند و ادای احترام کردند.  در همین 

راستا محمد گلزاری دبیر شورای اطلاع رسانی 

دولت درباره عذرخواهی  نماینده طالبان 

از ملت ایران، نوشت: »عذرخواهی نماینده 

طالبان بابت اقدامش در کنفرانس وحدت 

اسلامی هنگام پخش سرود ملی کشورمان، 

نتیجه ممارست رسانه ها و پیگیری مسئولان 

وزارت امور خارجه است. باید قدردان همکاران 

رسانه ای بود که هرجا پای ایران در میان است 

به وظیفه خود عمل کردند. وفاق یعنی همین 

کنار هم بودن.« 

 رفتار شناسی عراقچی
 از وحشی گری اسرائیلی 

رئیس دستگاه دیپلماسی: رژیم اسرائیل قطعا به اهداف خودش برای افزایش تنش و 
جنگ نخواهد رسید ولی پاسخ جنایت های خود را خواهد گرفت

مجاور
Political@khorasannews.com

رئیس جمهور امروز برای شرکت در هفتاد و 

نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل 

متحد، تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد.  

سفری که  همزمان با تحولات اخیر غرب آسیا و 

تنش آفرینی های روز افزون رژیم صهیونیستی 

انجام می شود و اهمیت آن را دوچندان کرده 

است. در این میان اما عباس عراقچی وزیر 

خارجه کشورمان که کمی زود تر از رئیس 

جمهور به آمریکا سفر کرده است، در حاشیه 

این سفر در جمع خبرنگاران حاضر شد  و به 

رفتار شناسی از اقدامات اخیر صهیونیست 

ها پرداخت: »رژیم صهیونیستی سعی می 

کند منطقه را به وضعیت خطرناکی پیش ببرد 

و این واقعا برای کل جامعه بین الملل، یک 

خطر بزرگی است که تنش در منطقه امکان 

افزایش به سایر مناطق را هم دارد.« وی در 

بخش دیگری از سخنان خود گفت: »به اعتقاد 

من، رژیم صهیونیستی برای خروج از باتلاقی 

که خودش را در غزه گرفتار کرده است، بعد 

از یک سال جنگ و کشتار بیرحمانه مردم در 

غزه به هیچ یک از اهدافی که خودش تعیین 

کرده بود، نرسیده و این رژیم را در موقعیت 

یک موجود خطرناک در منطقه 

قرار داده است که به خاطر حفظ 

و نجات خودش از شرایط فعلی، 

به هر جنایتی حاضر است دست 

بزند و منطقه را دچار آتش و جنگ 

بکند. جنایت هایی که اسرائیل این 

چند روزه انجام داده است و مسائلی 

که در لبنان به وجود آمد و تروری 

که امروز علیه ابراهیم عقیل )حاج 

عبدالقادر( یکی از فرماندهان حزب 

ا... صورت دادند، این ها دست و پا 

زدن های یک رژیم مستاصل 

است که در یک بن بست 

خطرناک گرفتار شده 

است و سعی می کند 

کل منطقه را با خودش 

به این باتلاق بکشد.«  

وزیر خارجه ایران 

تاکید کرد: »کشورهای منطقه و جمهوری 

اسلامی ایران همواره با هوشیاری با این 

مسائل برخورد کردند. ما با دقت رصد می 

کنیم و با دقت سیاست های خودمان را تنظیم 

می کنیم. رژیم اسرائیل قطعا به اهداف 

خودش برای افزایش تنش و جنگ نخواهد 

رسید ولی پاسخ جنایت های خود را خواهد 

گرفت.«عراقچی ادامه داد:»درباره مسائل 

لبنان، طبیعی است حزب ا... خودش تصمیم 

می گیرد و واکنش های مناسبی را نشان 

خواهد داد. در مورد سایر مسائل به اقتضای 

موضوع تصمیم گیری خواهد شد. ترور شهید 

اسماعیل هنیه )رئیس دفتر سیاسی جنبش 

حماس( در تهران بی پاسخ نخواهد ماند.«

تخت روانچی: اسرائیل بازی خطرناکی 
را انجام می دهد

در همین راستا تخت روانچی معاون سیاسی 

عراقچی در پیامی در صفحه ایکس تاکید 

کرد که اسرائیل بازی خطرناکی را انجام 

می دهد:» رژیم اسرائیل پا را فراتر از حد و 

مرز گذاشته است. نه تنها به طور مکرر از آتش 

بس در غزه جلوگیری می کند، بلکه بازی 

خطرناکی را در لبنان نیز انجام می دهد.

عواقب این اتفاق بر عهده رژیم است. جامعه 

بین المللی باید اسرائیل 

را مجبور کند تا قبل 

خیلی  که  این  از 

دیر شود دست از 

ی  یی ها جو ا جر ما

خود بردارد.« 

روز عرض اندام بالستیک ها
در جریان رژه  نیروهای مسلح، 23 موشک بالستیک از جمله موشک 

جهاد به نمایش درآمد. از جدیدترین پهپاد انتحاری ایران با نام 
»شاهد136 بی« هم رونمایی شد



رازرستگاریترماولیها

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

 روزهای اول ورود به دانشگاه، حس و حال 
پرونده

 
عجیب وغریبی دارد. همه چیز برای یک 
دانشجوی ترم اولی تازگی دارد و خیلی 
سوالات در ذهنش، مثل معمایی است که 
می خواهد پاسخ آن را کشف کند. از پرسیدن درباره آن ها هم 
واهمه دارد چراکه ترس از قضاوت شدن و مورد تمسخرقرار 
گرفتن، بدجوری عذابش می دهد. راستش را بخواهید، همه 
ترم اولی ها فکر می کنند که نحوه آغاز تحصیل در محیط 
تحصیلی جدید در دانشگاه را بلدند در صورتی که این طور 
نیست. حضور در دانشگاه یکی از اولین تحولات بزرگ در 
زندگی جوانان است. برخی از دانشجویان برای رویارویی با 
تجربیات زندگی دانشجویی هیجان زده هستند اما برخی 
دیگر از این تغییرات ابراز نگرانی می کنند. صرف نظر از نوع 
نگرش، وقتی سال اول دانشگاه را آغاز می کنید، صحبت کردن 
با افراد دیگری که این دوره را گذرانده اند، می تواند برای شما 
سودمند باشد. با این حال و در پرونده امروز زندگی سلام با 2 
مشاور که سال هاست با دانشجویان زیادی در ارتباط هستند، 
به سراغ رمزورازهای رستگاری ترم اولی ها رفتیم. همچنین از 
چالش هایی گفتیم که حضور در دانشگاه برای هر دانشجو 
ایجاد خواهد کرد و اگر عکس العمل مناسبی نداشته باشند، با 
دردسرهای زیادی در آینده تحصیلی شان مواجه خواهند شد.

حضور در دانشگاه یکی از اولین تحولات بزرگ در زندگی جوانان است؛ از چالش های ورود به این فضای تحصیلی جدید
تنش های متداول در آن و ... گفتیم به همراه مهارت هایی که دانشجویان خوابگاهی باید فرا بگیرند

 

 

 
 

 

 

همه چیز درباره واکسن آنفلوآنزا

رهایی اورژانسی از بند اعتیاد اینترنتی

 20 بیماری جسمی  و روانی
 عاقبت استرس  در کودکی

 طنز| جشن تنه های درخت 
به مناسبت بازگشایی مدارس! 

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:
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3

3
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بنفشهدولتآبادی| رواندرمانگرومشاورخانواده

شایع ترین چالش ها در انتظار ترم اولی ها
آشنایی با مهارت های ضروری برای وفق دادن خود با یک محیط ناآشنا که قرار است سال ها در آن به ادامه تحصیل بپردازید

 

شاه کلید ورود موفق و قوی به دانشگاه، دانستن مجموعه دانایی ها و کسب مجموعه ای از توانایی 
هاست. برای شما به عنوان یک ترم اولی، کسب یک سری مهارت ها بیش از سایر چیزها ضروری تر 

است. در ادامه نکاتی در همین باره مطرح خواهد شد.

منتظر این تغییرات باشید 
1- محیط و روابط جدید   شما به عنوان یک 
دانشجوی ترم اولی باید بتوانید خود را با محیط 
ــق دهید و با نحوه متفاوت  ناآشنای جدید وف
زندگی سازگار شوید. همچنین باید روابط خود 
را هوشمندانه و با دقت، توسعه دهید. دانشگاه 
یک فرصت منحصر به فرد برای تعامل و زندگی با 
دانشجویان دیگر با پیشینه و فرهنگ های مختلف 
فراهم می آورد. وسعت بخشیدن به جها ن بینی از 
طریق آموختن تفاوت ها و شباهت های یکدیگر، 

تجربه دانشگاهی شما را غنی می کند.
2- آزادی فردی بیشتر    اولین تجربه زندگی متکی 
به خود به این معنی است که شما استقلال بیشتری 
را به دست خواهید آورد و از بسیاری از انتخاب ها 
و تصمیم هایی که قبلًا والدین و معلم ها برایتان 
گرفته اند، رها  می شوید. این آزادی جدید می تواند 
هیجان انگیز و در عین حال گیج کننده و غیرقابل 
پیش بینی تر از آن چیزی باشد که به آن عادت دارید. 
هرچند كه آزادی برای مدیریت زندگی روزمره یک 

فرایند یادگیری بسیار لذت بخش هم هست.
3- مسئولیت های بیشتر    باید مسئولیت های  مهم 
روزانه تان را که توام با افزایش آزادی فردی  است، به 
عهده بگیرید و بتوانیدکارهای اساسی مثل خوردن، 
خوابیدن، ورزش کردن و سر کلاس رفتن را مدیریت 
کنید. همچنین باید مسئولیت های پیچیده تری 
ــط  مثل حفظ تعادل بین درس خواندن و رواب
اجتماعی، شرکت کردن در مراسم ، فعالیت در 
تشكل های دانشجویی و مدیریت مالی را بپذیرید. 
ــان نیازی ضروری است که تمامی  مدیریت زم
دانشجویان سال اول آن را تجربه  می کنند. یک 
روز عادی در دانشگاه کمتر از دبیرستان چارچوب 
دارد و میزان نیاز به درس خواندن و مطالعه در 
خارج از کلاس بیشتر است. برخی از دانشجویان 
ممکن است احساس کنند وقت برای هیچ کاری 
به جز کارهای درسی ندارند؛ در حالی که برخی 
دیگر فکر  می کنند وقت فراغت زیادی در خارج از 

کلاس دارند.
4- تغییر روابط   همزمان با تغییرات ناشی از ورود 
به دانشگاه، تغییراتی هم در روابط تان رخ خواهد 
داد. چالش هایی مثل رفتن دوست  صمیمی تان به 
یک دانشگاه دیگر، شروع روابط عاطفی با دوستان 
جدید یا ادامه دادن روابط دوستی سابق، پیش روی 
شما قراردارد که باید بین حس ارتباط برقرار کردن و 
جدایی، یک تعادل ایجاد کنید. برخی از تازه واردها 
از شهرهای دیگر نیاز دارند در چند ماه اول، هفته ای 

چند تماس تلفنی یا تصویری با خانه شان داشته 
باشند؛ در حالی که برخی دیگر نیازمند ارتباط 

کمتری با خانواده و دوستا نشان هستند.
اولی ها تجربه   تنش زاهای متداولی که ترم 

می کنند
1- مدیریت زمان    حالا که در دانشگاه هستید،  
ممکن است در یک روز 6 ساعت، 3 ساعت یا حتی 
اصلًا هیچ کلاسی نداشته باشید. بقیه زمان شما 
باید بین کارهای درسی، تشكل ها و فعالیت ها، 
کار، روابط اجتماعی و کارهای شخصی تقسیم 
شود. دانشجویان غالبا وقت کافی برای کارهای 
محوله ندارند. استفاده از یک برنامه و یک سری 

مهارت های نظم بخشی به شما کمک خواهد کرد 
که به طور مؤثری زندگی پرتلاطم و تغییر یافته تان 

را مدیریت کنید.
2- بهره وری تحصیلی   به طور طبیعی، واحدهای 
دانشگاه چالش برانگیزند و تعامل با خواسته های 
از  بعضی  باشد.  سخت  می تواند  تحصیلی  ــاد  زی
دانش آموزان تحت فشار خود و والدین هستند. 
ممکن است شما به کمک هزینه مالی و پذیرش در 
مقطع تحصیلات عالیه نیاز داشته باشید؛ چیزی 
که شما قبلًا آن ها را تجربه نکرده  اید. به منظور 
مدیریت خواسته ها و انتظار ات افزایش یافته،  لازم 
است که مرتب در کلاس ها شرکت کنید، پیگیر 
درس ها و تکالیف درسی باشید و در صورت نیاز 
درخواست کمک کنید. استادان و دستیاران آن ها، 
خواهان موفقیت شما هستند و برای كمك به شما 
حضور دارند. اگر کمک اضافی لازم بود، واحدهای 
مختلفی در محیط دانشگاه، خدماتی ارائه  می دهند 

که بسیاری از آن ها رایگان هستند. 
3- تصویر بدن   بسیاری از دانشجویان با تصویر 
بدنی خود در ترم اول درگیر می شوند. در فرهنگ ما 
توجه به ظاهر بدن به خصوص در طول دوره جوانی 
بسیار زیاد است. تصاویر رسانه ها از بدن ایده آل، 
پیام های همسالان و سایر عوامل فرهنگی در تعریف 

ما از ظاهر طبیعی یا خوب نقش دارند. داشتن یک 
دورنمای واضح و سالم از خود و  بدنمان دشوار است 
آن هم زمانی كه فرهنگ پیام های متعدد، گیج 
کننده، متعارض و گاهی ناسالم  می فرستد. تلاش 
برای متناسب بودن با بقیه و ایجاد روابط جدید و 
هیجان انگیز  می تواند تنش زا باشد. اگر مشغولیت 
ذهنی با ظاهر خود دارید یا هنگام فکر کردن به 
بدنتان پریشان  می شوید، افکار و نگرانی های تان 
را با فردی یاریگر در میان بگذارید و تصویر سالم 
و رضایت بخشی از بدنتان بسازید و این تصویر را 

حفظ كنید.
چند توصیه به دانشجویان سال اولی برای 

موفقیت
1- صبور باشید      در حالی که برای تازه واردها 
احتمالا محیط دانشگاه، جدید و گیج کننده به نظر  
می رسد اما با گذر زمان همه چیز آشناتر می شود. 
به منابع حاضر برای کمک  و راهنمایی و آشنایی 
با محیط جدید مراجعه کنید. نقشه ها، دستیاران 
استادان،  دانشجویان سال بالایی و وب سایت 
دانشگاه ابزارهایی هستند که برای رشد ابتدایی 

شما در این محیط مفیدند.
2- ارتباط با سایر دانشجویان    از طریق صحبت 
با سایر دانشجویان  می بینید که آن ها هم نگرانی 
و سوالاتی مشابه شما دارند. دستیاران استادان 
بهترین افراد برای کمک در زمان هایی هستند 
که مشکلات بزرگ  می شوند. آن ها برای کمک به 
حل مشکلات شما مهارت دارند و شما را به منابع 

مناسب ارجاع  می  دهند.
3-  خود را درگیر كنید     سازمان های دانشجویی 
یک راه مفرح برای تعامل با سایر دانشجویان و 
اعضای هیئت علمی هستند. دیدن افرادی با علایق 
و اهداف مشابه یک راه هیجان  انگیز برای دوستیابی 

و شرکت در فعالیت های اجتماعی است.
4- از منابع موجود استفاده كنید    برنامه ها و 
ــای متعددی در محیط های دانشگاهی  اداره هـ
وجود دارند که برای  ایجاد یک تجربه دانشگاهی 
ارضاکننده طراحی شده اند. از آن ها سود ببرید و 
از حمایت آن ها استفاده کنید مثل مرکز مشاوره، 
مراكز آموزشی، مراكز فرهنگی و اداره كل امور 
پیشنهادهای  است  ممکن  مراکز  این  فرهنگی. 
متنوعی داشته باشند که دانشجویان بتوانند به 
سلامت جسم و روان برسند. به علاوه برنامه های 
ورزشی و بسیاری از مراکز خدمات دانشگاهی 
برنامه هایی را برای تمرینات سالم اجرا  می كنند كه 

محیط دانشگاه را سالم و متنوع  می کند.
5- خودتان را دوست بدارید  اساس یک دوره 
تحصیلی پربار، یک روش زندگی مناسب و صحیح 
است. سعی كنید تغذیه سالم، استراحت کافی، 
روابط اجتماعی و فعالیت های جسمانی داشته 

باشید و از تجربه دانشجو بودن لذت ببرید.

دفترچه راهنمای زندگی در خوابگاه دانشجویی
زندگی در خوابگاه دانشجویی دوره فشرده ای است برای یادگیری مدیریت تمام ابعاد زندگی و پختگی و کسب تجربه های رنگارنگ 

که دانشجویان باید اصول آن را رعایت کنند

قبل از هر چیز باید بدانید زندگی در 
خوابگاه فرصتی برای بیرون آمدن از 
لاک تنهایی و تجربه زندگی مستقل 
ــت. فرصتی که با پرورش روحیه  اس
انعطاف پذیری،  مسئولیت پذیری، 
سازگاری، همکاری، واقع بینی و ... شما 
را برای ورود به دنیای معمولا زمخت 
خارج از خانواده آماده می کند. زندگی 
در خوابگاه، ناخودآگاه تمام ابعاد وجود 
شما را درگیر و ظرفیت های وجودی تان 
را بالفعل می کند. خلاصه زندگی در 
خوابگاه دوره فشرده ای است برای 
یادگیری مدیریت تمام ابعاد زندگی 

و پختگی و کسب تجربه های رنگارنگ. در این بین، یک جوان برای گذراندن دورانی که در خوابگاه زندگی می کند باید 
مهارت های خاصی را فرا بگیرد. زندگی در خوابگاه و قرار گرفتن در کنار افرادی با فرهنگ ها و دیدگاه های گوناگون باعث 
افزایش هوش هیجانی و هوش فرهنگی افراد می شود. اگر خوش شانس باشید و هم اتاقی هایتان افرادی سازگار، همراه و دارای 
روحیه همکاری باشند زندگی خوابگاهی شما به خوبی سپری خواهد شد اما مشکل از آن جا شروع می شود که هم اتاقی ها در 
خصوص مسائل مختلف با یکدیگر مشکل پیدا می کنند. البته مهم این تفاوت ها نیست بلکه یادگیری چگونه حل کردن چنین 

اختلاف هایی است. در ادامه چند توصیه به شما داریم.
1- از ترک دیارتان نترسید

زندگی دانشجویی و ترک شهر و دیار به 
خصوص دوری از خانواده، برای دانشجویان 
سال اولی، یک جور سرگردانی مبهم ایجاد 
یا دو  می کند، احساسی که معمولا یک 
ماه بیشتر طول نخواهد کشید بنابراین در 
مواجهه با این حالات نترسید. شما فقط به 
کمی زمان نیاز دارید تا خودتان را پیدا کنید. 
کافی است دلیل این تنهایی و غربت را که 
رشد، موفقیت و رضایت فردی و خانوادگی 
ــادآوری کنید تا با  شماست، به خودتان ی
عزمی راسخ بر ناملایمات زندگی در غربت 

مسلط شوید.
2- مراقب انحرافات باشید

فردی که از محیط زندگی و خانواده اش 
جدا  می شود و پیوند فکری و عاطفی سابق 
را با خانواده خود از دست می دهد، در 
معرض بحران های حاد روانی و عاطفی 
قرار می گیرد و ممکن است موجب پیوندها 
و وابستگی های ناهنجار و نامناسبی با افراد 
ــود، فضای محیط و وابستگی  ــراف خ اط
ــای روحی  به ابزارهای خطرناک ارضـ
همچون سیگار، انواع موادمخدر و ... شود. 
چنین معضلاتی که گاهی برای بعضی 
می دهد؛  رخ  شهرستانی  دانشجوهای 
آغازگر مسیری است که فرد را به نقطه ای 
از انحراف و اختلال می رساند که بازگشت 
برایش بسیار سخت و حتی گاهی نشدنی 

می شود.
ــدون آسیب را  3- طریقه سازگاری ب

بیاموزید
با رفتارهای هم اتاقی هایتان بیشتر آشنا 
شوید. آن ها را دست نیندازید و تحقیر 
نکنید، سعی کنید با رفتارهای خوبتان 
ــذاری بر هم  ــرگ ــی ــاث ــرای ت ــ شرایط را ب
اتاقی هایتان فراهم کنید. به آن ها صادقانه 
و با صراحت بگویید چه رفتارهایی در اتاق 
باعث ناراحتی تان می شود و متقابلًا از آن ها 

بخواهید در این باره با شما صحبت کنند. 
سعی کنید تا می توانید با آن ها تبادل نظر 
داشته باشید و درباره موضوعات مختلف 
به یک جمع بندی درست برسید. اگر هم 
به هر عنوان با هم اتاقی تان اختلاف زیادی 
داشتید و این موضوع به روند تحصیلی تان 
آسیب می زند؛ بهترین تصمیم این است 
که با سرپرست خوابگاه این موضوع را در 

میان بگذارید.
4- قوانین خوابگاه را جدی بگیرید

همه خوابگاه های دانشجویی یک سری 
قوانینی دارند که دانستن و رعایت کردن 
ــرای هر دانشجویی که ساکن  ــا بـ آن هـ
ــت. دقت به  ــت، ضروری اس خوابگاه اس

ساعت ورود و خروج که دانشجو را 
ملزم می کند به موقع حضور 

توزیع  ساعت  کند،  پیدا 
غذای سلف، ساعت عبور 
ــرور سرویس های  ــ و م
دانشگاه و رعایت نظافت 

کلی ساختمان خوابگاه 
و همچنین رعایت پوشش 

تعیین شده در فضای خوابگاه 
و یک سری باید و نبایدهای جزئی هم 
وجود دارد که برای رعایت و انجامش بین 
هم اتاقی هایتان باید به توافق برسید و آن ها 

را رعایت کنید.
5- خلاق باشید

همیشه قرار نیست همه چیز طبق میل 
و خواست ما پیش برود. پس سعی کنید 
خوابگاه  محدود  امکانات  از  استفاده  با 
فضایی امن و آرام برای خودتان دست و پا 
کنید. اصولًا خوابگاه جایی است که در آن 
کمبود امکانات به خلاقیت منجر می شود. 
مثلا کارتن خالی کتابخانه می شود، ملافه 
تبدیل به پرده می شود و ... . پس به موقع 
بجنبید و شرایط را برای خودتان به بهترین 

صورت فراهم کنید.

سخنی با خانواده ها| تا حد امکان خانه 
مجردی نگیرید

توصیه اکید به چنین خانواده هایی این است 
که جوانان خود را چند سال پیش از ورود به 
دانشگاه، آماده آغاز زندگی مستقل کنند. 
درست همان گونه که برای قبولی کنکور 
آن ها برنامه ریزی می کنند، کسب توانمندی 
در زمینه های گوناگون مثل دوست یابی، 
توان برقراری ارتباط مسالمت آمیز با دیگران، 
اجتماعی  فعالیت های  در  حضور  امکان 
مختلف  زمینه های  در  تجربه  کسب  و 
آموزشی و مهارت های اساسی را در برنامه 
تربیتی شان قرار دهند چراکه می تواند به 
بسیاری از دانشجوهای سال اولی کمک 
مناسبات  با  کامل  آشنایی  کند. 
اجتماعی، فرهنگی، رسوم، 
آداب و سنن و ... شهری 
که فرزندشان در آن درس 
می خواند، ضروری است. 
ــا  ــواده ه ــان خ همچنین 
باید هوشیار باشند 
ــه شناسایی دوستان و  ک
هم اتاقی فرزندشان بسیار مهم 
است و در نظر داشته باشند که ارتباط مداوم با 
دانشگاه و دوستان او و سفر به محل تحصیلی 
ــای  فرزندشان نیز می تواند یکی از راه ه
کنترلی باشد. نکته آخر هم این که تجربه ثابت 
کرده، خوابگاه ها به ویژه دولتی ها یا آن ها که 
زیرنظر دانشگاه هاست، به مراتب بسیار بهتر 
و امن تر از خوابگاه های خصوصی و خانه های 
مجردی برای فرزندان است. در ضمن اسباب 
دلگرمی و امنیت فرزند را هم فراهم می کند. 
توجه داشته باشید در خوابگاه های خصوصی 
و نیمه خصوصی و خانه های مجردی به دلیل 
نبود نظارت کافی، بارها و بارها شاهد حوادث 
ــی اش تا  تلخی بوده ایم که آسیب های روان
سال ها، خود دانشجو و حتی خانواده اش را 

درگیر کرده است.
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  چرا در پاییز و زمستان بیشتر مریض 
می شویم؟

این که چرا در پاییز و زمستان بیشتر بیمار 

می شویم، چند دلیل دارد. اول آن که 

ویروس های عامل این عفونت ها در برخی 

موارد در شرایط سرما دوام و پایداری بیشتری 

در محیط دارند تا در گرما. از سوی دیگر 

زمستان به معنای حضور بیشتر افراد در 

محیط های بسته است.  به خاطر بازگشایی 

مدارس و دانشگاه ها، میزان تجمع ها بیشتر 

می شود و احتمال انتقال بیماری در فصل 

سرد سال هم افزایش می یابد. تماس نزدیک 

باعث می شود ویروس فرصت بهتر و راحت تری 

برای انتقال داشته باشد. همچنین معمولا 

در پاییز و زمستان به دلیل سرمای هوا سعی 

می کنیم محل کار و زندگی خود در فضاهای 

بسته را تا حد امکان عایق بندی کنیم و بدین 

ترتیب امکان جریان هوا و تهویه کامل آن 

دشوار می شود. به همین دلیل هم اگر ویروسی 

به واسطه ابتلای یک نفر وارد این محیط 

شود، فرصت بهتری برای انتقال میان افراد 

مختلف دارد. همچنین سرما برای برخی 

افراد، به خصوص کسانی که زمینه مشکلات 

سیستم دفاعی بدن را دارند، به معنای کاهش 

ضریب مقاومت بدن است و در بعضی افراد 

سیستم دفاعی ضعیف می شود و توان مبارزه 

با ویروس های مهاجم را از دست می دهد.

  چگونه از آنفلوآنزا پیشگیری کنیم؟
اگر به یاد داشته باشید، زمانی که همه گیری 

جهانی کووید-۱۹ آغاز شد، رفتارهای 

مراقبتی شدیدی از سوی مردم و نظام 

بهداشتی برای مهار آن به کار گرفته شد. 

به همین دلیل همزمان با تاخت و تاز کرونا، 

میزان ابتلا و مرگ ومیر ناشی از ویروس 

آنفلوآنزای فصلی به قدری کاهش یافت که 

عملا از بین رفته بود. یعنی اگر بتوانیم این 

مراقبت ها را برای فصل های آنفلوآنزا در هر 

سال به کار ببریم، با کاهش مرگ ومیر ناشی 

از آن می توانیم جان تعداد زیادی از انسان ها 

را نجات دهیم. به جز رعایت بهداشت، 

واکسیناسیون موثرترین راه برای محافظت 

از این بیماری است. واکسن خطر ابتلا به 

عفونت را کاهش می دهد و وسیله ای برای 

جلوگیری از عوارض بیماری است. ویروس 

آنفلوآنزا هر سال دستخوش تغییرات آنتی ژنی 

می شود. بنابراین واکسن های آنفلوآنزا هر 

ساله بر اساس ویروس های آنفلوآنزایی که در 

سال قبل شایع ترین بودند، تولید می شوند. 

در نظر داشته باشیم شایع ترین مشکلاتی 

که ممکن است به دنبال تزریق 

واکسن رخ دهد شامل درد، 

سوزش، قرمزی و سفتی ناحیه 

تزریق، تب، سردرد یا دردهای 

ماهیچه ای است. حدود۲ هفته 

پس از واکسیناسیون طول می کشد 

تا آنتی بادی در بدن ایجاد شود و بتواند در 

برابر ویروس آنفلوآنزا مقاومت کند. همچنین 

واکسیناسیون افراد شیرده بلامانع است.

==

 تزریق واکسن ضروری است
لایق،  سیدمرتضی  دکتر  پاسخ های 

متخصص بیماری های عفونی و گرمسیری به 

پرسش های ما درباره واکسن آنفلوآنزا

*آیا تزریق واکسن آنفلوآنزا لازم است یا 

خیر؟

دکتر لایق: این یک واکسن ضروری است زیرا 
جلوی اپیدمی و پاندمی ویروس آنفلوآنزا در 

جامعه گرفته می شود. به خصوص که بعضی 

گروه ها اگر مبتلا شوند در معرض خطر جدی 

هستند. به عنوان مثال بیماران خاص اگر 

مبتلا شوند باعث شدت گرفتن بیماری شان 

می شود. بنابراین منطقی است که هرسال 

واکسن را دریافت کنند. بیماری آنفلوآنزا هر 

سال تغییراتی دارد، بنابراین واکسن یا ابتلای 

سال قبل به آنفلوآنزا، ارزشی ندارد و هر سال 

تزریق باید تکرار شود.

*تزریق واکسن برای چه کسانی بیشتر 

توصیه می شود؟

دکتر لایق: گروه های با ریسک بالا مانند 
سالمندان بالای 65 سال، خانم های باردار و 

افراد دارای بیماری های زمینه ای قلبی و ریوی 

در اولویت هستند. همچنین ضرورت تزریق 

در اطفال، کسانی که طحال شان 

را برداشته اند و بیماران خونی 

بیشتر از دیگران است.

*زمان مناسب برای تزریق آن 

چه وقت است؟

دکتر لایق: با شروع فصل پاییز نوع 
جدید ویروس شیوع پیدا می کند. بنابراین 

بهترین زمان برای تزریق واکسن آنفلوآنزا 

اوایل مهرماه است.

*چه کسانی نباید این واکسن را تزریق 

کنند؟

دکتر لایق: واکسن آنفلوآنزا منع تزریق 
خاصی ندارد. این واکسن از نظر تولید چند 

نوع است. البته واکسن از نوع ویروس زنده 

ضعیف شده آن در بیماران باردار و افرادی 

که ضعف ایمنی دارند یا مجبورند آسپرین 

مصرف کنند، منع تزریق دارد. ولی انواع دیگر 

واکسن را که غیرفعال است، می شود تجویز 

کرد. مگر این که سابقه حساسیت به واکسن 

داشته باشند.

*چه انواعی از این واکسن در ایران وجود 

دارد و کدام نوع آن توصیه می شود؟

دکتر لایق: در سال های قبل   واکسن ایرانی 
بود، همچنین واکسن های فرانسوی و هلندی 

هم وجود دارد. ترجیحا نوع هلندی در اولویت 

است.

در نهایت به یاد داشته باشیم بهترین واکسن؛ 

در دسترس ترین واکسن است.
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همه چیز درباره واکسن 
آنفلوآنزا

با توجه به آغاز فصل سرد، یکی از راه های پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا 

تزریق واکسن آن است که در این مطلب ضمن گفت وگو با یک متخصص، 

تزریق واکسن را از جوانب مختلف بررسی کرده ایم   

 

 

 

تازه ها

 

 

 با فرارسیدن پاییز و آغاز فصل سرما، موج جدیدی از بیماری ها هم به راه 

می افتد. یکی از این بیماری ها آنفلوآنزاست. بیماری که مبتلا شدن به 

آن دردسرهای زیادی برای فرد دارد و می تواند چند روزی او را از کار و 

زندگی بیندازد. حضور بچه ها در مدرسه هم احتمال انتقال این بیماری 

از بچه ها به دیگر اعضای خانواده را بیشتر می کند. در این بین ممکن است آنفلوآنزا برای 

سالمندان یا افرادی با سیستم ایمنی ضعیف خطرناک هم باشد؛ برای همین لازم است 

برای پیشگیری از آن آماده باشیم که یکی از مهم ترین راه ها در این زمینه تزریق واکسن 

است که در این مطلب به آن پرداخته ایم.

پزشکی

سویه جدید کرونا چه علایمی دارد؟

همزمان با آغاز فصل پاییز و فرا رسیدن روزهای سرد، 

یک نوع جدید که مسری تر و قوی تر از ویروس های 

کووید پیشین است، در حال گسترش در سراسر اروپا و 

جهان است. به گزارش »دیلی میل«، کارشناسان به تازگی 

با بررسی علایم بیماران، هشدار داده اند که سویه ای جدید  به 

نام کووید ایکس ئی سی )Covid XEC( شیوع پیدا کرده است.

این سویه اولین بار ماه ژوئن در آلمان شناسایی شد و تاکنون در ۱5 کشور از سه قاره 

مشاهده شده است. به گفته متخصصان، با سردتر شدن هوا این سویه ممکن است در عرض 

چند ماه به گونه غالب تبدیل شود و تعداد بیشتری از بیماران را راهی مراکز درمانی کند. 

اریک توپل، مدیر موسسه تحقیقاتی اسکریپس در کالیفرنیا، در این زمینه گفت: »کووید 

ایکس ئی سی در حال حاضر در سراسر جهان شروع به گسترش کرده است«. او در گفت و گو 

با لس آنجلس تایمز افزود: »چند هفته یا چند ماه طول می کشد تا این که این ویروس شروع به 

 )۱.۱.KS( ۱.۱ ایجاد موج ابتلای بیماران کند.« این سویه که ترکیبی از گونه های کی اس

و کی پیKP( 3.3.3.3( است علایمی مشابه بیماری های آنفلوآنزا و سرماخوردگی 

ایجاد می کند. بیشتر افراد در عرض چند هفته بهبود می یابند، اما برای برخی دیگر روند 

بهبود بیشتر طول می کشد و بعضی از بیماران هم ممکن است نیاز به بستری در بیمارستان 

داشته باشند. علایم معمول سویه جدید کووید تب، سرفه مداوم، از دست دادن حس 

چشایی یا بویایی، تنگی نفس و احساس خستگی یا فرسودگی است. همچنین علایم معمول 

سرماخوردگی مانند سردرد، گلودرد، انسداد یا آبریزش بینی، از دست دادن اشتها، اسهال 

و حالت تهوع در مبتلایان به کووید ایکس ئی سی دیده می شود.

هم اکنون  بیش از ۵۵ میلیون نفر در سراسر جهان 

آلزایمر که  جهانی  روز  می کنند.  با آلزایمر زندگی 

ــادف با 31 شهریور( برگزار  ــص هر ۲1 سپتامبر )م

می شود، تلاشی جهانی برای افزایش آگاهی و به چالش 

کشیدن باورهای غلط درباره بیماری آلزایمر و سایر انواع 

زوال عقل است. انجمن آلزایمر آمریکا نگاهی دارد به 

رایج ترین افسانه ها و حقایق درباره این بیماری رایج قرن.

بیماری آلزایمر و زوال عقل یکسان هستند| مردم اغلب 1  
از واژه های آلزایمر و زوال عقل به جای یکدیگر استفاده 

می کنند، اما یک تفاوت بزرگ در این میان وجود دارد. دمانس 

عموماً به شرایطی اطلاق می شود که منجر به اختلال در حافظه، 

تفکر، استدلال و رفتار می شود و آلزایمر تنها یکی از انواع زوال 

عقل است. این اصطلاحات احتمالا اشتباه گرفته شده اند زیرا 

آلزایمر شایع ترین نوع زوال عقل و شناخته شده ترین نوع آن است.

اگر والدینم به آلزایمر مبتلا شوند، من هم قطعا به آن 2   
مبتلا خواهم شد| اگر یکی از والدین یا یکی از بستگان 
نزدیک به آلزایمر مبتلا باشد، ممکن است شما نیز با افزایش 

سن نگران ابتلا به آن باشید. احتمال ابتلای فرد به آلزایمر 

در صورتی بالاتر است که برخی ژن های خاص از والدین به او 

منتقل شود. با این حال، در بیشتر موارد، فقط به این دلیل که 

والدین بیولوژیکی مبتلا به آلزایمر هستند، به این معنی نیست 

که فرزندانشان به آن مبتلا خواهند شد. عوامل محیطی و 

سبک زندگی مانند ورزش، رژیم غذایی، قرار گرفتن در معرض 

آلاینده ها و مصرف دخانیات نیز ممکن است بر خطر ابتلا به 

آلزایمر در فرد تأثیر بگذارد.

فقط افراد ۷۰ ساله و بالاتر به بیماری آلزایمر مبتلا 3   
می شوند| در حالی که بزرگ ترین عامل خطر شناخته شده 
برای آلزایمر سن است، این بدان معنا نیست که فقط افراد مسن 

به آن مبتلا می شوند. برخی از افراد حتی در 3۰ سالگی علایم 

این بیماری را تجربه می کنند. زمانی که فردی بین 3۰ تا 6۰ 

سالگی به آلزایمر مبتلا می شود، دچار آلزایمر زودرس شده 

است.

  هیچ درمانی برای افراد مبتلا به بیماری آلزایمر وجود 4  
ندارد| در سال های اخیر، پیشرفت قابل توجهی به منظور 
رسیدن به درمان های بهتر برای افراد مبتلا به آلزایمر صورت 

گرفته است. اکنون چندین دارو برای درمان علایم و کند کردن 

روند بیماری در برخی مبتلایان در دسترس است.

   قرارگیری در معرض آلومینیوم باعث بیماری 5
آلزایمر می شود| آلومینیوم فلزی است که معمولا در 
چیزهایی مانند گلدان، تابه و حتی خاک زمین یافت می شود. 

دانشمندان هنوز در تلاش اند تا بفهمند آیا بین قرارگیری در 

معرض آلومینیوم و آلزایمر ارتباطی وجود دارد یا خیر. به عنوان 

مثال، مطالعات کالبدشکافی سطوح بالاتری از آلومینیوم را در 

مغز افراد مبتلا به آلزایمر نسبت به افراد بدون آلزایمر نشان داده 

است اما مشخص نیست که آلومینیوم چه نقشی ممکن است در 

این میان ایفا کند. محققان همچنان سرگرم بررسی این مسئله 

هستند که چگونه عوامل محیطی مانند فلزات سنگین، آلودگی 

هوا و سایر مواد شیمیایی ممکن است بر خطر ابتلای فرد به 

آلزایمر تأثیر بگذارند.

پاسخ به ۵ باور اشتباه درباره آلزایمر

مناسبتی

سلامت پوست

تازه ها

مزایا و معایب استفاده از دستمال مرطوب آرایشی

اغلب افراد می دانند شست وشوی روزانه صورت برای پاک کردن چربی، آلودگی و ذرات 

گردوغبار از روی پوست ضروری است و از جوش، کدری پوست و حتی پیری زودرس آن 

پیشگیری می کند. حالا پرسش این است که به جای شست وشوی کامل صورت پس از یک روز 

طولانی، آیا استفاده از دستمال پاک کننده آرایش که زحمت کمتری دارد، هم همان نتیجه 

را می دهد؟ متخصصان معتقدند این طور نیست.

  مزایای دستمال های پاک کننده آرایش
۱. کف نمی کنند و به شست وشو نیاز ندارند ۲. برای سفر مناسب اند 3. از شوینده های سنتی 

معمولا ارزان ترند، 4. استفاده از آن ها کلا ساده تر است. دکتر استفانی کاپل نیز معتقد است که 

دستمال پاک کننده ممکن است باقی مانده آرایش و آلودگی را روی پوست جا بگذارد و نتواند 

منافذ پوست را به طور کامل تمیز کند، در حالی که شوینده مخصوص صورت برای تمیز کردن 

عمقی پوست طراحی شده  است.

  روش استفاده صحیح از دستمال پا ک کننده آرایشی
بهترین روش استفاده از این دستمال ها گنجاندن آن ها در شست وشوی دومرحله ای پوست 

است. یعنی ابتدا با دستمال آرایش چشم، صورت و لب را پاک و سپس از شوینده مورد علاقه تان 

استفاده کنید.

  عوارض احتمالی استفاده از دستمال پاک کننده به جای شوینده
اگرچه برخی افراد مشکلی با استفاده روزانه از دستمال پاک کننده آرایش ندارند، در اغلب این 

افراد، پوست به خوبی از چربی، آلودگی و آرایش پاک نمی شود. همچنین از آنجا که بسیاری از 

این دستمال ها حاوی مواد شیمیایی مانند فتالات، پارابن و عطرند، استفاده مداوم از آن ها به 

جای شوینده می تواند باعث آسیب پوست شود و جوش، خشکی یا تحریک پوست را به دنبال 

داشته باشد.

کاهش خطر بیماری قلبی با مصرف بیشتر سبزیجات خام

بر اساس مطالعه جدید محققان دانشگاه شاندونگ در چین، مصرف هرچه بیشتر سبزیجات 

خام می تواند خطر ابتلا به چاقی و در نتیجه خطر بیماری قلبی را کاهش دهد.

تجزیه و تحلیل محققان تاکیدی است بر این که رژیم های گیاه خواری و وگان با سطح 

کلسترول بهتر، سلامت قلب و مغز، بهبود عملکرد دستگاه گوارش و افزایش قدرت سیستم 

ایمنی مرتبط است. این بدان معنا نیست که همه افراد باید فوراً گوشت را از رژیم غذایی خود 

حذف کنند اما کاهش مصرف گوشت در صورت امکان می تواند تأثیر قابل توجهی بر سلامتی 

داشته باشد. تیم تحقیقاتی با بررسی ۲4 مطالعه نشان داد کسانی که بیشتر از دیگران به 

دنبال خام گیاه خواری هستند، کمتر در معرض چاقی و بیماری قلبی قرار می گیرند. محققان 

خاطرنشان کردند که سبزیجات خام حاوی ترکیباتی مانند فیتوسترول ها و چربی های 

غیراشباع هستند که به کاهش سطح کلسترول خون کمک می کنند. آن ها همچنین 

موادی مانند توکوفرول ها، آسکوربات، کاروتنوئیدها، ساپونین ها 

و فلاونوئیدها را در خود دارند که دارای اثرات 

ضد التهابی و آنتی اکسیدانی هستند. 

فراموش نکنید در حالی که افزایش 

مصرف سبزیجات خام می تواند 

سلامت را بهبود بخشد، اجتناب 

از رویکرد کاملًا خام گیاهی بسیار 

مهم است زیرا این امر می تواند 

منجر به کمبود مواد مغذی شود.

علیرضاکاردار|روزنامهنگار
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انتشار ویدئویی در چین که افراد 
با دست وپا زدن و گریه شدید، مانع 
بردن شان به کمپ ترک اینترنت 
می شوند، در شبکه های اجتماعی 
پربازدید شده است. گفته می شود در چین یک اورژانس 
برای معتادان اینترنتی راه اندازی شده؛ بنابراین خانواده 
افرادی که همه روزشان را پای اینترنت هستند با این 
اورژانس تماس می گیرند و آن ها می آیند و آن معتاد را به 

کمپ ترک اینترنت می برند. آیا این راهکار درست است؟

 

 

زهرا فولادی    | روان شناس

کمک کنیم فرد اهداف و علایق خود را پیدا کند| 2 
به خاطر داشته باشید بسیاری از افرادی که به طور مداوم 
وقت خود را به استفاده از اینترنت می گذرانند، در واقع هیچ کار 
دیگری برای انجام دادن ندارند و از سر بیکاری و وقت گذرانی 
به طور طولانی و نادرست همه لحظات زندگی را فدای آن می 
کنند. بنابراین کمک به فرد در مسیری که برای زندگی خود هدف 
و برنامه ای قرار دهد، بسیار موثر واقع می شود. ما همواره باید این 
دیدگاه را در افراد ایجاد کنیم که از اینترنت برای رسیدن به اهداف 
و کشف علایق خود استفاده کنند تا علاوه بر کسب موفقیت در 

زندگی احساس ارزشمندی کنند و خود را انسانی مفید بدانند.

آموزش صحیح استفاده از اینترنت را به آن ها بیاموزیم| 3 
به فرد معتاد به اینترنت باید بیاموزیم برای استفاده از 
فضای مجازی و اینترنت وقت خود را زمان بندی کند. به طور مثال 
از بررسی کردن غیرضروری پیام رسان ها خودداری کنند. هنگام 
خوابیدن و صرف غذا گوشی تلفن همراه را کنار بگذارد، مدت زمان 
و تعداد دفعات استفاده از اینترنت را ثبت کند و در همین جهت 
به زمان استفاده خود واقف باشند. همچنین این نکته را به آن ها 
یاد آور شویم که استفاده از اینترنت نباید بر رابطه عاشقانه، شغل، 
تحصیل و موقعیت کاری تاثیر بگذارد. بنابراین بر رفتارهای خود   

کنترل داشته باشند و از افراط در استفاده از آن بپرهیزید.

ارتباطات حضوری تان را افزایش دهید| سعی کنید 4 
ارتباطات حضوری خود را با این افراد افزایش دهید، بیشتر 
با آن ها معاشرت و همدلی کنید و با آن ها وقت بگذرانید. هرچه 
قدر که ارتباطات با دنیای واقعی در افراد افزایش یابد، وابستگی 
و اعتیاد به فضای مجازی هم کمتر می شود و راحت تر می توانند 
اعتیاد را کنار بگذارند. بنابراین آن ها را تشویق به پا گذاشتن به 
دنیای واقعی از جمله رفتن به بیرون از خانه و برقراری ارتباطات 
اجتماعی با دوستان و آشنایان کنید و به طور کلی عوض کردن 

موقعیت خودشان برای تغییر یک رفتار را به آن ها گوشزد کنید.

محرک ها را از آن ها دور کنیم| محرک هایی همچون 5 
موبایل، تبلت و رایانه را که باعث می شود فرد مدام از آن ها 
استفاده کند از دسترس و دید آن ها دور کنیم. بنابراین می توانید 
از آن ها بخواهید برنامه ها و اپلیکیشن های غیرضروری را از 
تلفن همراه خود حذف کنند، هشدارها و نوتیف ها را غیرفعال کنند 
و شب ها در زمان خواب تلفن همراه را خارج از اتاق قرار دهند. دور 
کردن محرک های تشدیدکننده از افراد یکی از راه هایی است که 

می توانید آن ها را از دام اعتیاد به اینترنت نجات دهید.

محوری

 

* درباره مطلب »روایت لحظات نفس گیری 
که اشک وزیر را درآورد«، می خواستم بگم 
که در اون نیم ساعتی که عملیات احیا طول 
کشیده، مادر اون بچه چه کشیده. شانس 

آورده سکته نکرده.
* یادداشت های نوجوانان درباره بازگشایی 
مدرسه ها، جالب و خواندنی بود. والدین 

امروزی باید بیشتر با دنیای این نسل آشنا 
شوند و نگاه متفاوت آن ها را درک کنند.

* من یک زمانی که تن ماهی ارزون بود، 
خیلی زیاد می خوردم. الان یادم نیست 
آخرین بار کی خریدم! مربوط به مطلب »با 
معایب و مزایای مصرف تن ماهی آشنا شوید« 

در صفحه سلامت.
* باید از کارشناس های اورژانس تشکر کنیم 
که همیشه با حوصله به تماس ها پاسخ میدن. 
من پدرم مریضه و چندباری باهاشون تماس 

گرفتن، خیلی خوب راهنمایی می کنند.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

 ما و شما 
 

 فهرست بلند بالای عوارض اعتیاد به اینترنت

امروزه استفاده از اینترنت برای همه افراد لازم است اما آنچه 
باید در نظر داشت این است که روش درست استفاده کردن 
از آن را یاد بگیریم. اعتیاد به اینترنت عبارت است از استفاده 
بیش از حد، نادرست و  بیمارگونه به شیوه ای که اگر استفاده 
صحیح و مناسب را در زندگی روزمره لحاظ نکنیم، ممکن است 
خطرات و عوارض جبران ناپذیری مانند صدمات جسمانی، 
هزینه های مالی گزاف، مشکلات و تعارضات خانوادگی، 
گوشه گیری، کم شدن تعاملات اجتماعی و از همه مهم تر 
آسیب های روحی و روانی از جمله افسردگی، کج خلقی، افت 
تحصیلی و ... را متحمل شویم. افراد در پی استفاده های روز 
افزون از اینترنت و زندگی در فضای مجازی به صورت طولانی 

مدت، نوعی وابستگی کاذب به آن پیدا می کنند که رهایی از 
آن به مراتب دشوار است.

توصیه هایی به اطرافیان معتادان اینترنتی

علت های اعتیاد به اینترنت را بررسی کنید| اولین گام 1 
در کمک به این افراد این است که تشخیص دهیم مشکلی 
وجود دارد و افراد به این پذیرش برسند که به اینترنت اعتیاد پیدا 
کرده اند. اعتیاد به اینترنت تنها یک علت ندارد بلکه ممکن است 
عوامل مختلفی در ایجاد اعتیاد به اینترنت و فضای مجازی دخیل 
باشد. بنابراین لازم است پیش از هر کاری علت اعتیاد را جست وجو 
و آن را رفع کنیم. اضطراب، احساس تنهایی، نداشتن حمایت 
خانوادگی، کسالت و بی حوصلگی از شایع ترین عواملی است که 

افراد به اینترنت روی می آورند.

مخاطب گرامی، آن طور 
که از پیامک تان برداشت 
کردم، تعهد شوهرتان به 
شما و زندگی تان مشهود 
است اما کم توجهی این مدت اخیر از سوی 
وی و غرق شدن در مطالعه و درس خواندن، 
احساس بدی را در شما ایجاد کرده که کاملا 
قابل درک است. توجه داشته باشید که شما از 
سویی درخصوص آرامش دادن به همسرتان 

برای درس خواندن مسئولیت دارید و از 
سوی دیگر او هم باید توجه متعارف به زندگی 

و همسر خود داشته باشد.
صحبت های احساسی را بیشتر کنید

در خصوص نیازها و انتظارات خود با 
شوهرتان صحبت کنید. در نظر داشته باشید 
او فعلا فشار زیادی را متحمل می شود، پس 
بهتر است قبل از گفت و گوی دو نفره به او 
بگویید که شرایطش را کاملا درک می کنید 

و خواهان موفقیت او هستید. زمانی که 
همسرتان صحبت می کند به او کاملا توجه 
کنید و سر خود را به نشانه تایید صحبت هایش 
تکان دهید تا بهره بیشتری از این گفت وگوها 
ببرید. همچنین بدانید که لمس و نوازش 
جسمانی برای شوهری که کم توجه شده؛ 
بسیار کارساز است و صمیمیت و علاقه مندی 
مردان با نوازش افزایش می یابد. این کار 
باعث می شود که صحبت احساسی بین شما 
و همسرتان بیشتر شود و راحت تر احساسات 

خود را بیان کنید.
مدام اعتراض نکنید

شوهرتان را ابدا سرزنش نکنید. رفتار او را به 
همان میزان و سطحی که هست برایش توضیح 
دهید. اصلا درباره بدی و خوبی آن قضاوت 
نکنید. در ضمن فقط اعتراض نکنید و اگر به 

همسر خود پیشنهادهایی 
برای تغییر می دهید اما او با 

حالت دفاعی برخورد کرد، از او بخواهید نظر 
خود را راجع به این موضوع بیان کند و راه حل 

پیشنهادی خود را بگوید.
این خطر را جدی بگیرید

مراقب باشید که سردی کامل بر زندگی تان 
مستولی نشود. جذابیت ظاهری برای خود 
ایجاد کنید. تعریف و تمجید از شوهرتان 
را فراموش نکنید و از یادآوری خاطرات 
خوش گذشته غافل نشوید. به هرحال باید 
در نظر داشته باشید که اگر برای حل این 
مشکل چاره ای نیندیشید، دوری و سردی 
کامل بر زندگی تان مستولی می شود و دیگر 
نمی توان کاری از پیش برد. بنابراین تا دیرتر 

نشده، اقدامی مهم برای آن اتخاذ کنید.

یک سال است که شوهرم مشغول ادامه تحصیل در مقطع دکتری شده است. من 
به شوهرم اعتماد دارم اما او بعد از قبول شدن در دانشگاه، به مسائل زناشویی و با 
هم بودن رغبتی نشان نمی دهد. کلا درگیر درس و شغلش شده است. انگار من را 

نمی بیند. راهنمایی کنید.

پژوهشگران در دانشگاه کالیفرنیا می گویند تجزیه و تحلیل داده های سلامت بیش از 
۲۱۰۰ شرکت کننده نشان داده است که نه تنها عوامل استرس زا در دوران کودکی می توانند 
تأثیرات خاصی بر سلامت جسم و روان داشته باشند، بلکه این تأثیرات به طور سیستماتیک 

برای مردان و زنان هم متفاوت هستند.

شوهرم از وقتی دانشجوی دکتری شد، انگار من را نمی بیند

مشاوره 
زوجین

فریبا البرز  |    کارشناس ارشد مشاوره خانواده

اتاق مشاوره 

  

 

رهایی اورژانسی از 
 بند اعتیاد اینترنتی
افتتاح کمپ ترک اینترنت در چین که 
بعد از تماس خانواده ها، فردی که تمام 
روزش را پای اینترنت است به آن جا 
می برند، فرصتی شد تا از کمک اصولی 
به چنین افرادی بگوییم

 

از دنیای روان شناسی 

اتوبوس نوشت 

 دوست دارم زندگی رو!    

 

رسیدم سر کوچه، فاصله ام تا ایستگاه خیلی 
کم بود، اما بعید بود به اتوبوسی که مسافران 
در حال سوار شدنش بودند، برسم؛ به سمت 
ایستگاه بعدی دویدم و امیدوار بودم اتوبوس 
مثل همیشه پشت ترافیک چهارراه  بین دو 
ایستگاه بماند تا من زودتر به ایستگاه بعدی 
برسم. ضربان قلبم بالا رفته بود؛ نمی توانستم 
سر صبح سریع تر از این بدوم. چراغ سبز شد و 
اتوبوس از چهارراه رد شد.از کنارم گذشت و 
با حسرت رفتنش را دنبال می کردم  تا می شد 
تندتر دویدم، نزدیک بود یک موتوری که 
خلاف حرکت می کرد پخش زمینم کند. 
اتوبوس به ایستگاه رسید، شانس من ایستگاه 

خلوت بود و راننده که انگار مسافری برای 
پیاده یا سوارشدن نداشت بی اعتنا به من که 
پشت اتوبوس درحال دویدن بودم بی هیچ 
توقفی رفت. به ایستگاه رسیدم در حالی که 
حس می کردم قلبم می خواهد از حلقم بیرون 
بریزد. روی نیمکت نشستم تا اتوبوس بعدی 
بیاید. همین جوری هم دیر به محل کارم 
می رسیدم. برای این که صبر قابل تحمل تر 
باشد، هندزفری گذاشتم داخل گوشم تا 
با تلفن همراه رادیو گوش کنم، مجری با 
انرژی عجیبی می گفت: »چه روز قشنگی، 
چه صبح زیبایی...« بعد هم آهنگ سیروان 
خسروی پخش شد: »دوست دارم زندگی رو«. 
هندزفری را از توی گوشم درآوردم. سکوت 

لذت بخش تر بود.

یکی از جامع ترین تحلیل ها از 
پیامدهای تجربیات نامطلوب کودکی

دکتر »جورج اسلاویچ« مدیر آزمایشگاه 
ارزیابی و تحقیقات استرس در دانشگاه 
کالیفرنیا و نویسنده ارشد این مطالعه گفت: 
»یافته های ما یکی از جامع ترین تحلیل ها 
از پیامدهای بیولوژیکی و بالینی تجربیات 
نامطلوب دوران کودکی محسوب می شود«. 
به گزارش »یورونیوز«، شرکت کنندگان در 
این تحقیق در مورد انواع تجارب نامطلوب 
خود در دوران کودکی شان گزارش داده 
 بودند. این تجارب شامل نگرانی های مالی،

 سوء استفاده، بی توجهی، دفعات نقل مکان 
و این که آیا کودکان دور از والدین بیولوژیکی 
خود زندگی می کردند یا خیر می شد. محققان 

دریافتند که با افزایش قرار گرفتن در معرض 
عوامل استرس زا، خطر ابتلا به بیماری هایی 
نظیر فشار خون، افسردگی، مسائل گوارشی، 
اختلالات خونی، بیماری انسدادی مزمن ریه، 
مشکلات گردش خون و بیماری های قلبی 
عروقی افزایش می یابد. هم مردان و هم زنان 
دارای تجارب استرس، ضعیف ترین سلامت 
متابولیک و بیشترین التهاب را داشتند. از 
آن سو زنانی که دارای تجربیات نامطلوب در 
دوران کودکی بودند، در معرض خطر بیشتری 
برای مبتلا شدن به بیماری های متابولیک 
قرار داشتند. در مردان اما تجربه سوءاستفاده 
عاطفی و بی توجهی، با افزایش خطر ابتلا 
به اختلالات خونی، مسائل سلامت روانی و 

رفتاری و مشکلات تیروئید مرتبط بود. 

۲۰ بیماری جسمی  و روانی عاقبت استرس  در کودکی

 هر اتوبوس قصه ها در دلش دارد
 که می تواند دید ما را به دنیا وسعت ببخشد

سید مصطفی صابری    |      روزنامه نگار

 هر اتوبوس قصه ها در دلش دارد
 که می تواند دید ما را به دنیا وسعت ببخشد
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عدد خیتی 4.هوس باردار- نظری 5. کادو -گاز مرداب 6.یار پت- سازمان جهانی استاندارد-

شهر حضرت عبدالعظیم)ع( 7.دو یار هم قد-قصه گو-ناشنوا 8. بداخلاق-پاسخ 9.از کاخ 

افقی :1.پسوند مولد -دایرة المعارف  2.درخت تسبیح-اجازه نامه-سریع نیست 
3.سخن صریح-دورو-حرف زیادی 4.از پرندگان-ماز 5. قتل سیاسی- شانه به سر 
6.گل بتونه- فتوگراف-ابزار ترقی 7.طاقچه-یار نخ-خورشید 8.کاریز-کشف رازی 

9. وسیله نمایش فیلم روی پرده-مرکز استان 
مرکزی 10.آب روستایی-اولین شهید اسلام-
من وشما 11. نخودی رنگ-نام زنانه-پور 12. 

بخشی از سلول-ضربه سر

عمودی :1.باهوش-اختراع ادیسون-قرص 
روان گردان 2.استخوان بندی-تکنولوژی3.

پت  فرنگی-یار  شداد-بالای  بهشت 
4.سرزمینی در آسیای مرکزی 5.راز نهفته-
گونه 6.حمله-ملک الموت 7.پروژکتور-
واحد پول ساموآ 8.سوغات اصفهان-حشره 
خون خوار 9.فرمانده سپاه 10.آسیب-دست 
عرب-اندیشه 11.یار زهره -از حواس پنجگانه  

12.تلف-پست-چاقو
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تاپخند

اینطورکی

بی زحمت سایز کوله پشتی کلاس اولی ها رو یه ذره

 کوچک تر بگیرین، در نگاه اول به نظر می رسه یک کوله پشتی 

داره تو خیابون راه میره. 

 هر چی مامان ها موقع دیکته گفتن سخت گیر هستن باباها 

نیستن، بابای من می گفت خودت بنویس، عمداً یکی دو تا غلط 

هم داشته باشه که معلمت شک نکنه بعد بیار من امضا کنم. 

 الان بوفه های مدارس منوی غذایی دارن، زمان ما فقط 

تی تاپ با نوشابه بود. حتی ساندیس هم نداشتیم.

تیتر خند

 سخنگوی کمیسیون آموزش: کنکور ۴ ساعته را 
درست نمی دانیم، معتقدیم که باید حذف شود 

کنکوری ها: واقعا 4 ساعت زیاده، حوصله مون سر می ره، 
چرت می زنیم!

 جواد خیابانی: روی گنج خوابیدیم، اما ورزشگاه 
نداریم و رنج می بریم

مسئولان: نابرده گنج، رنج میسر نمی شود!

 رئیس کمیسیون اقتصادی: قطعا با تعطیلی 
پنج شنبه ها مخالفیم 

مردم: اول خوب بررسی و مداقه نهایی رو به عمل 
بیارین، بعد نتیجه غایی رو به ما بگین!

 افزایش بهای الاغ در پاکستان در پی استفاده از 
پوست آن در آرایش و درمان

اسب: خرشانس که می گن، یعنی این!
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جشن تنه های درخت به مناسبت 

بازگشایی مدارس!

زمان ما کلاس اولی ها با بقیه می رفتن مدرسه و خبری 

از این سوسول بازی ها نبود؛ الان یک جشن غنچه ها 

داریم برای پیش دبستانی، یک شکوفه ها داریم برای 

کلاس اولی ها، کار نداریم اول شکوفه درمیاد بعد 

تبدیل به غنچه می شه، اما ما به روی خودمون نمیاریم، 

یک جشن درختچه ها داریم برای کلاس هفتمی ها، 

یک جشن گلدون آپارتمانی داریم برای هشتمی ها، 

کم مونده یک جشن تنه درخت برای دوازدهمی ها و 

هیزم هم برای دانشجویانی که هی مشروط میشن و 

درس شون تموم نمی شه بذاریم. حالا فایده این همه 

جشن چیه جز این که مامان ها یک جوری استوری 

می ذارن برای بچه هاشون انگار قله اورست رو فتح 

کردن. خب مبارکه بچه تون کلاس اولی شده، اما فکر 

حجم اینترنت ما هم باشین دیگه. میریم تو گروه های 

فامیلی همه عکس از بچه یا نوه شون گذاشتن، عکس 

پروفایل ها از ساعت 7 صبح تغییر کرده؛ به طور مثال 

مهندس کاظمی با 45 سال سن و یک سبیل مشتی 

و کار درست یهو عکسش شده یک بچه درحال بغض 

که روپوش کلاس اول تنشه. از گروه های خانوادگی 

متواری میشیم میریم اینستاگرام اون جا وضع بدتره، 

مورد داشتیم مامان یک کلاس اولی از لحظه ای که 

بچه دم در خونه بوده تا لحظه ورود به کلاس اول حدود 

99 عکس استوری کرده، درحالی که آرمسترانگ از 

سفر به ماه کلًا 8 تا عکس گرفت.         

دانیال دایی داووداینا

 طنزپرداز

    

        

  قانون: ارقام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویسید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.
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ارتباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این 2
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف   تصاویر

بچه های گل، باید عددهای یکسان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

خط بازی

با حروف زیر جدول، متناسب با هر ردیف 
کلمه بامعنی بسازید.

بازی کلمات

ترفند

برای
 کودکان

ب :
ر یا

سی
م

یکی از سرگرمی های معروف و تاریخی، بازی مسیریابی مارپیچ است که برای تقویت 
هوش و تمرکز مفید است.

برای از بین بردن لکه روغن از روی فرش، کافی  
است ابتدا تمام قسمت لک شده را با جوش شیرین 
بپوشانید. سپس محلول آب و سرکه )به نسبت 
مساوی( روی آن اسپری کنید و بعد از چند ساعت 

جارو برقی بکشید.

مسیریاب 

سایه بازی
بازی کلمات:

سه حرفی:

old, red 

چهار حرفی:

hold, hole, lord, hero 

شش حرفی:

holder 

سایه بازی:
سایه شماره 1 درست است.

خط بازی: اختلاف تصاویر:

کلمه یاب:

کلمه یاب

کدام سایه برعکس شده تصویر وسط است؟

به مناسبت آغاز 
سال تحصیلی، 
در این جدول 
 نام 13 
نوشت افزار 
به طور افقی، 
عمودی و مورب 
آمده است. 
چند تا را پیدا 
می کنید؟

پاسخ  ها


